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už brzy objevíte naše nové internetové stránky www.vecernikpv.cz

MILUJEME

s pohodou
 od 1. 8.
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PRINCEZNA NA ZÁMKU 
SE HAŠTEŘILA S KOMORNOU
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DÍVKU, PAK SÁM
PROSTĚJOV Strašné, nepochopitelné! Policejní mordparta šetří od so-
botního poledne hrůzný čin. Vraždu a následnou sebevraždu! Mladý 
pár bydlící v pronajatém jednopokojovém bytě panelového domu 
v Okružní ulici v Prostějově se podle všeho musel strašlivě pohádat. 
Výsledek? Třiadvacetiletý mladík střelnou zbraní zbavil života o rok star-
ší partnerku. Možná si uvědomil, co strašného udělal. Za pár vteřin totiž 
obrátil zbraň proti sobě a spáchal sebevraždu! Dvě bezvládná těla ležící 
na zemi našli hasiči, kteří vyrazili dveře bytu a vnikli dovnitř...

Michal KA DLEC

➢VÍCE ČTĚTE 
NA STRA NĚ 11
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Vody je už moc. Našinec nadává na všechno. Když je sucho, každého trápí 
nedostatek vody, že nerostou houby, úroda hyne... Když prší, všichni jsou 
zase nespokojeni s tím, že vody je přespříliš. Pravdou ale je, že současné deště 
jsou už skutečně na škodu. Své by mohli vyprávět na jihu prostějovského re-
gionu, kde v pondělí voda vyplavila sklepy a způsobila další škody. 

**Úterý**
Na Vápenici ani noha. Vedení Olomouckého kraje i prostějovského magistrátu 
nás všechny ubezpečuje, že rekonstrukce vozovky na Vápenici běží podle harmo-
nogramu. Ale mohla by být realizována ještě rychleji, kdyby... „Nepracuje tu ani 
noha,“ informoval Večerník jeden z Prostějovanů bydlící právě na Vápenici.  

**Středa** 
Zase ten nepořádek. Vedle kontejnerů na tříděný odpad na Husově náměs-
tí se objevila hromada rozebraného starého nábytku a papírových kartonů. 
Večerník věří, že „bordeláře“ zachytila kamera, kterou tu prostějovská rad-
nice slíbila instalovat. Kdo je původcem tohoto nepořádku, se zatím neví. 
Zřejmě ale byla pro něj dvousetmetrová vzdálenost do sběrného dvora ne-
překonatelnou překážkou. 

**Čtvrtek**
Přijďte se podívat. Velice poučná výstava byla zahájena slavnostní vernisáží 
ve Špalíčku v Muzeu a galerii v Prostějově. Ve spolupráci se spolkem Hanácký 
Jeruzalém se podařilo shromáždit velké množství fotografií z historie českých 
synagog a modliteben. A ty prostějovské samozřejmě nemohou chybět ani 
náhodou. 

**Pátek** 
„Bělák“ stojí za procházku. Ekocentrum IRIS v Prostějově pořádá pro mi-
lovníky přírody časté vyjížďky za poznáním. V pátek ráno se lidé s ochránci pří-
rody vydali do Běleckého Mlýna, jehož okolí skýtá mnoho zajímavostí a pamě-
tihodností, ale i novinek, jakou je například nedávno vybudovaná vodní nádrž. 

**Sobota**
Počasí konečně dovolilo. Pořadatelé Léta s hvězdami vedle obchodního 
centra Albert v Plumlovské ulici si pořádně vydechli. Konečně se umoudři-
lo počasí, takže druhý díl akce přilákal daleko více návštěvníků než ta před 
třemi týdny. Hlavním tahákem akce plné dobré muziky a ještě lepšího jídla 
a pití byla kapela Argema. A rockeři rozhodně své fanoušky nezklamali. 

**Neděle** 
Poutníci mířili do Kostelce. Nádherný nedělní den připravila pro stovky 
účastníků Jakubské pouti v Kostelci na Hané tamní radnice ve spolupráci 
s  římskokatolickou farností. Program bohatý na kulturu, ukázky historic-
kých řemesel i akce pro děti zvýraznily také mše svatá a žehnání obnoveného 
misijního kříže. 

Agentura Hóser byla jednoho 
krásného letního dne pozvána 
na pohoštění k  primátoru Pro-
stějova Francimóru Kopačkovi. 
Z  původně přátelského sedánku 
u kávy se však nakonec stala čistě 
pracovní záležitost. Při vstupu do 
kanceláře jsme totiž nalezli pri-
mátora s hlavou v dlaních a jeho 
zoufalý pláč nesignalizoval nic 
dobrého. 
První muž Prostějova seděl nad 
fakturou za elektřinu, kterou 
město propálilo za první pololetí 

tohoto roku... „To je na oběšení, 
platíme dvakrát tolik než vlo-
ni, kde na to mám sakra brát,“ 
zavzlykal Francimór Kopačka 
a přátelskou schůzku s redaktory 
Agentury Hóser odložil na příští 
rok. 
Druhý den jsme se dozvěděli, že 
Kopačka narychlo svolal radu 
města. Někteří konšelé tak museli 
dorazit ze zahraniční dovolené 
speciálním tryskáčem, který pro 
ně primátor poslal. „Rada města 
s  okamžitou platností rozhodla, 
že se po celém Prostějově zruší 
veřejné osvětlení. Ušetříme tak 
stovky milionů korun. Všechny 
kandelábry u  silnic a  v  parcích 
necháme vytrhat a  odvezeme je 
do sběru. Z toho budeme mít dal-

ší prachy,“ sdělil čtyřiadvacet ho-
din po zasedání konšelů primátor 
Prostějova Francimór Kopačka. 
Jeho první pohunek Jiří Nikam-
nepospíchal okamžitě přispěchal 
s  vysvětlením, že na ulicích se 
svítit nemusí a do parků bude od 
večerních hodin zakázáno cho-
dit vůbec. „Na ulicích je i  v  noci 
světla dost, obzvláště když svítí 
měsíc. Navíc ulicemi furt projíž-
dějí nějaká auta, jejichž reflek-
tory osvítí celé prostředí až až. 
Do parků bez veřejného osvětlení 
zakážeme prostřednictvím nové 
vyhlášky vstup po setmění. Tato 
opatření jsou opravdu nutná, ne-
můžeme tolik utrácet, musí se šet-
řit,“ uvedl k celé problematice Jiří 
Nikamnepospíchal. 

Další náměstkyně Bitva u  Soko-
lova navíc apeluje na solidaritu 
občanů města. „Kdo bydlí v  do-
mech přímo u  silnice, měl by ne-
chat svítit ve všech místnostech 
s  okny do ulice. Pomůže tím tak 
osvítit celý prostor,“ vyzývá Pro-
stějovany náměstkyně primátora 
Miládka Bitva u Sokolova. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Leklé ryby v pøehradì
Plumlov (mik) – Večerník v minu-
lém vydání informoval o  zhoršené 
kvalitě vody v plumlovské přehradě, 
kterou hygienici označili „trojkou“ 
z  pětibodové stupnice. Nyní vyšlo 
najevo i  to, že v  nádrži bylo kromě 
sinic a vodního květu nalezeno větší 
množství uhynulých ryb! „Byl zde 
nalezen vodní květ a  leklé ryby ve 
větším počtu, které jsou již odstraně-
ny. Nezjistili jsme příčinu toho, proč 
ryby lekly. V  kombinaci s  vodním 
květem jsme proto vodu zařadili do 
zhoršené jakosti. Uvidíme, jak se 
bude situace vyvíjet,“ uvedla prostě-
jovská hygienička Eva Čehovská. 

Místo rohlíkù alkohol
Prostějov (mik) – Se zajímavou 
zkušeností se s  Večerníkem podělil 
pan Miloš z Prostějova. Ten už zřej-
mě bezdomovcům finančně jen tak 
nepomůže. „Před Albertem ve Vra-
hovicích mě požádal jeden z bezdo-
movců o drobné peníze. Prý má hlad 
a rád by si koupil rohlíky a nějakou 
paštiku. Dal jsem mu padesátiko-
runu, vypadal opravdu zbědovaně 
a bylo mi ho líto. Asi po pěti minu-
tách, kdy jsem před supermarketem 
čekal na manželku, jsem dotyčného 
muže spatřil, jak vychází z prodejny 
s  krabicí vína! Vystartoval jsem po 
něm a  chtěl se ho zeptat, proč mi 
lhal. Utekl...,“ popsal Večerníku muž 
z Prostějova. Příště prý už takovým 
dobrodincem nebude... 

Prostějov (mik) – Obě prostějov-
ská koupaliště v  posledních dnech 
a  týdnech zejí prázdnotou, navště-
vují je pouze ti největší otužilci... 
Na vině je chladné a mnohdy deš-
tivé počasí. „Na otázky návštěvnosti 
začínám být alergický. Pravdou je, 
že letošní sezóna bude opět velmi 
ztrátová,“ řekl Večerníku smutně 
Vladimír Průša, jednatel Domovní 
správy Prostějov. 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 12. června 1998 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 16. června 2020. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 23 do 25 let, měří okolo 180 
centimetrů, má hubenou postavu, hnědé oči 
a hnědé rovné vlasy. Nosí knír.

JOSEF ŘÍČAŘ

se narodil 30. května 1994 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie celostátní pátrání 
dne 16. července 2020. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 25 do 30 let, měří mezi 170 až 
175 centimetry, má hubenou postavu, hnědé 
oči a hnědé vlasy. Nosí plnovous. 

PATRIK LANŽ

po dvojici hledaných
Hrůza a  děs, co se děje na 
silnicích Prostějovska! Od 
nedělního večera a pak ještě 
během pondělního dne při 
bezpečnostní razii odhalili 
policisté při kontrolách je-
denáct opilých řidičů! Čty-
ři z  nich byli dokonce pod 
vlivem drog. Jednalo se o tři 
cyklisty, sedm řidičů osob-
ních vozidel, a dokonce také 
o šoféra dodávkového auto-
mobilu. 

Rekordmanem byl podle 
policie třicetiletý cyklista, 
který navíc Za Olomouckou 
ulicí havaroval. Po pádu 
z  kola policistům nadýchal 
2,59 promile alkoholu. 
Šoféři motorových vozidel 
přišli o  řidičské průkazy 
a  některým z  nich hrozí 
také kriminál. 
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Počasí konečně přálo. Během 
uplynulého víkendu se v  celém 
prostějovském regionu konal bez-
počet kulturních a  společenských 
akcí, které tentokrát nemusely být 
rušeny kvůli nepřízni počasí. Oproti 
předešlému fiasku tak v rámci Léta 
s hvězdami mohla při druhém po-
kusu nejen kapela Argema zahrát 
vícero návštěvníkům. 

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Koronavirus odložil investice. 
Stavební investice za desítky milio-
nů korun byli nuceni na příští rok 
odložit prostějovští radní. Důvo-
dem je až příliš velké množství pe-
něz vynaložených radnicí během 
nouzového stavu a  zároveň obava 
z  dalšího šíření nákazy covid-19. 
Počkat si musí Národní dům, kino 
Metro 70 a další. 

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

5 417
Přesně tolik zákazníků využilo 
během prvního pololetí službu 
Senior taxi v  Prostějově. Velký 
pokles počtu klientů kvůli co-
vid-19 byl zaznamenán během 
nouzového stavu.  

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

PAVEL ŠPORCL 

Fenomenální český houslista uhra-
nul své příznivce při svém vystoupe-
ní s názvem Pocta Paganinimu na 
zámku v Plumlově. 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„TAKHLE KDYBY
MI VAŘILA

MOJE ŽENA!“
Jeden ze spokojených účastníků 
ptenského Gulášfestu určitě nechtěl  
urazit svoji manželku, ale... 

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 27. července 2020

PROSTĚJOV Výrobní budovy, podnikový sad, kotelna, osmdesátimetrový komín, kuchyně. To vše z areálu bývalého 
gigantu je pryč a na místě bývalého Oděvního podniku se nyní objevují jiné stavby investorů. Něco tady ale přece jen zů-
stalo. Přesně uprostřed rozkopané plochy se stále daří jehličnanu, jehož stáří čítá zhruba třicet let. „Pamatuji si, jak jsme ten 
smrk sázeli mezi kotelnou a kuchyní,“ řekl Večerníku jeden z bývalých zaměstnanců Oděvního podniku. A smrk je stále ze-
lený a má se čile k životu. Tak snad tady zůstane navěky jako jedna z posledních vzpomínek na slovutné OP Prostějov... 

Foto: Michal Kadlec

FOTO
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Michal KADLEC

POÈASÍ v regionu

27/14 °C
 Viktor

Støeda 28/16 °C
 Marta

Ètvrtek 29/15 °C
 Bořivoj

Pátek 29/15 °C
 Ignác

Sobota 28/15 °C
 Oskar

Nedìle 28/16 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Gustav

Pondìlí 26/13 °C
 Věroslav

Foto: internet



PROSTĚJOV Byli jsme zřej-
mě všichni bláhoví v  tom, že po 
úspěšném překonání první vlny 
nákazy covid-19 a  postupném 
rozvolňování vládních opatření 
po nouzovém stavu nás už nic 
nemůže ohrozit a  celá společ-
nost včetně ekonomiky se rychle 
vzpamatuje z dvouměsíční recese. 
Omyl! V  České republice rake-
tovým tempem přibývá ohnisek 
koronavirové nákazy a  hygienici 
denně zaznamenávají další stovky 
pozitivně testovaných lidí. Vláda 
už v pátek vyhlásila další opatření 
a  dnes se připravuje další. Počet 
nově nakažených se zvyšuje také 
v Olomouckém kraji, nemocných 
přibývá i v Prostějově. 

Michal KA DLEC
Česká republika už během uply-
nulého týdne překonala hranici 15 
tisíc nakažených osob a jen během 
pátku přibylo dalších 281 nově po-
zitivně testovaných. Vláda vyhlásila 

PROSTĚJOV Během posledního červnového týdne to-
hoto roku byl „na hodinu“ odvolán z pozice ředitele Ná-
rodního domu v  Prostějově Jiří Hloch. Přesné důvody 
dodnes nejsou známy. Správní rada této obecně prospěš-
né společnosti okamžitě vyhlásila výběrové řízení, které 
minulý týden bylo ukončeno. A „národ“ má od úterý no-
vého šéfa! 

pro Večerník 

Michal KADLEC

PŮVODNÍ zpravodajství

Po odvolání Jiřího Hlocha byl dočasným řízením Národního 
domu pověřen člen správní rady a prostějovský zastupitel za SPD 
Martin Křupka. A podle výběrové komise se osvědčil. „Správ-
ní rada vybrala na základě výsledků výběrového řízení na post 
nového ředitele pana Martina Křupku. Za uplynulý měsíc velice 
dobře pronikl do problematiky Národního domu a já věřím, že 
ho povede i nadále velice dobře,“ sdělila exkluzivně Večerníku 
Milada Sokolová, předsedkyně správní rady Národního domu 
v  Prostějově a  náměstkyně primátora. Na 
otázku, kolik lidí se ucházelo o funkci ředite-
le, odpověděla jen částečně. „Obdrželi jsme 
čtyři přihlášky a ve všech případech se jednalo 
o muže. Jejich jména vám ale nesdělím, nebylo 
by to vůči neúspěšným uchazečům fér,“ omlu-
vila se Milada Sokolová. 

Pondělí 27. července 2020 3zpravodajstvíwww.vecernikpv.cz

V minulých dnech jsme s kolegy z měst-
ské rady vyhodnotili dosavadní vývoj 
letošních daňových příjmů. Rozpočet 
samozřejmě výrazně ovlivnila epi-
demie koronaviru a  s  ní související 
opatření státu. Abychom udrželi fi-
nance města zdravé, rozhodli jsme se 
přesunout některé plánované akce do 
příštího roku. Patří k  nim například 
rekonstrukce kuchyně Národního 
domu, oprava prádelny hasičské zbroj-
nice Domamyslice a obnova sociálního 
zařízení v kině Metro 70. Byli bychom 
raději, kdyby tyto kroky nebyly nutné, 
na druhé straně jde skutečně jen o po-
sun, nikoliv zrušení těchto akcí. Věřím, 
že zastupitelé budou mít stejný názor 
a  že na zasedání začátkem září spo-
lečně odsouhlasíme taková opatření, 
která Prostějov udrží mezi městy s nej-
lepším hospodařením.

František JURA,
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VERONIKO,VERONIKO,
GRATULUJEME!GRATULUJEME!

PRAHA Ve čtvrteč-
ním finále soutěže 
Miss Czech Republic 
2020 výrazně uspěla 
devatenáctiletá stu-
dentka z  Prostějova 
Veronika Šmídová. 
Obsadila skvělé 
páté místo a  záro-
veň se stala Miss 
I ntercont inental 
Czech Republic 2020. 
Desetičlenné finále 
se konalo v  prosto-
rách Aureole v Praze 
a  sledovat jsme ho 
mohli na obrazov-
kách televize Óčko. 
Veroniko, ke gratu-
lacím se připojuje 
také PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník!  (mik)

Foto: Facebook

MARTIN

zjistili jsme

21

zjistili jsme
 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOVSKO – Pořádné 
problémy nadělalo minulý tý-
den počasí. A opět na jihu Pro-
stějovska! Není to tak dlouho, 
co třeba v  Doloplazech nebo 
Víceměřicích zasahovali při 
lokálních povodních hasiči. 
Ti se v noci z pondělí na úterý 
21. července museli opět pus-
tit do díla. 
Prudké deště totiž rozvodnily 
například Hanou i  jiné menší 
toky. Půda nezvládla nápor vody 
a ta tak zaplavila okolí hřiště ve 
Vrchoslavicích, níže položené 
části Tištína. Nebo čtvrť rodin-
ných domků v  Nezamyslicích. 
„Škody budeme teprve řešit, jen 
jsem se na otočku vrátil z dovolené. Bylo ale za-
topeno několik ulic, ve čtvrti s novými domky, 
jako jsou Trávníky, Končiny a  zatopené bylo 
i  hřiště,“ uvedl starosta Nezamyslic Vlastimil 
Michlíček. Podle něj se doslova se srážkami 
otevřela stavidla. „Nejprve dvacet minut prše-

lo, pak byl dvě hodiny klid a pak znovu dvacet 
minut deště. Za tu chvilku spadlo 98 milimetrů 
vody, tedy měsíční úhrn za červenec,“ konstato-
val starosta. Hasičům přitom práce neskončila 
hned v úterý, naopak. Bahno a následky spouště 
museli odklízet ještě ve středu.  (sob)

 2x foto: Facebook

„Spíše bych řekl, že neskončila ta první,“ myslí si hejtman Okleštěk
od pátku další opatření v  podobě povin-
nosti nosit ochranné roušky na vnitřních 
hromadných akcích s účastí nad 100 osob. 
Na dnešní den se plánuje další opatření 
v podobě omezení počtu návštěvníků hro-
madných akcí. 
Hygienici v Olomouckém kraji registrovali 
k pátečnímu večeru už 953 osob s pozitiv-
ním testem na covid-19. „V našem kraji ne-
zaznamenáváme tak vysoký denní nárůst 
nově nakažených, jde zhruba o  desítku 
případů za den. Nejvíce jich v posledních 
dnech přibylo na Olomoucku a Prostějov-
sku,“ konstatovala Růžena Halířová, krajská 
hygienička. 
V  souvislosti s  celostátním vývojem není 
situace v  Olomouckém kraji zatím tak fa-
tální. „Z vývoje situace v našem kraji bych 
zatím neměl obavy. Je pravda, což jsem si 
ověřil u  ředitelky krajské hygieny, že pár 

menších ohnisek nákazy koronaviru v Olo-
mouckém kraji je nově zaznamenáno. 
Víme ale bezpečně, odkud a  na jaké akci 
se lidé nakazili, a činíme potřebná opatře-
ní. Na druhé straně musím zmínit, že jsme 
během uplynulých týdnů nezaznamenali 
žádný případ pozitivně testovaných osob 
v  sociálních zařízeních pro seniory,“ řekl 
v  sobotu Večerníku Ladislav Okleštěk, 
hejtman Olomouckého kraje. Podle něj 
s ohledem na vývoj v celé České republice 
nemůžeme hovořit ještě o  druhé vlně ko-
ronaviru. „Podle mého názoru neskončila 
ještě ani ta první. Mám ale strach z  pod-
zimního období, kdy se covid-19 pomíchá 
s běžnou chřipkou. Zatím tedy není důvod 
k  žádné panice. Vyzval bych ale občany 
k dodržování všech hygienických pravidel, 
která jsme se všichni naučili plnit během 
jarních měsíců,“ dodal hejtman Okleštěk. 
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PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

PROSTĚJOV Nedostatkem 
parkovacích míst trpí celý Pros-
tějov. Ale mezi konkrétní případy 
patří Fanderlíkova ulice, kde si už 
několik let tamější obyvatelé stěžují 
na fakt, že nemají kde odstavit svá 
vozidla. Bodejť by také ano, když 
po celé délce ulice je dopravní-
mi značkami zakázáno parkovat 
u  krajnice. A  parkoviště u  bývalé 
pojišťovny je po celý den plné.
Nedávno se s jednou takovou stíž-
ností právě z  Fanderlíkovy ulice 
obrátila na magistrát Pavla Bojová. 
„Jak hodlá město vyřešit katastro-
fální nedostatek parkovacích míst 
v ulici Fanderlíkova? Umístit všude 
značky zákaz zastavení nebo stání 
umí každý. Firmě Sezako se vybu-
duje obří parkovací areál, ale pouhý 
občan aby raději prodal auto. Místa 
na vybudování nových parkova-
cích ploch tu určitě jsou, jen chtít,“ 
uvedla občanka.
Vzápětí dorazila prostřednictvím 
webu prostejov.eu velice zajímavá 
odpověď. „Firma Sezako si buduje 
parkování sama. Magistrát připra-
vuje stavbu cyklostezky a  dalších 
parkovacích míst v  prostoru od 

Starorežné k pekárnám. Chystá se 
také projekt řešení parkování na 
území celého města, historickým 
centrem počínaje a  okrajovými 
částmi konče. Bohužel počet re-
gistrovaných osobních aut neu-
stále narůstá a  je dnes běžné, že 
v  rodině jsou dvě až tři auta, na 
což není kapacitně připraveno 
žádné město. Připravovaná opat-
ření částeční zmírní tento stav, 

nicméně nevyřeší. Pokud 
nechceme budovat parko-
vací místa na úkor veřejné 
zeleně či prostor pro relaxaci, 
musíme v budoucnu počítat 
s  vybudováním velkých zá-
chytných parkovišť na okraji 
města,“ tlumočila vyjádření 
vedení města Anna Kajlíko-

vá, referentka mediální komunika-
ce prostějovského magistrátu. 
Co si tedy z  této odpovědi vzít? 
Vážení občané Fanderlíkovy ulice, 
počkejte si na zvětšení parkova-
cích ploch mezi Starorežnou a pe-
kárnou, a pokud ani tam nezapar-
kujete, odvezte si své auto někam 
do Žešova nebo Vrahovic! Anebo 
nekupujte auta, jedno vám přece 
musí stačit...  (mik) 

STÍNY MINULOSTI

Hradební ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Nerudova ulice Příště: Nerudova ulice 

Tudy vedly hradby. 

  2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Během podzimu 2009 a pak celého roku 2010 to skutečně vypadalo, že vy-
puštěná přehrada zcela osiří, dno zaroste třímetrovou lebedou a  o  zbytku 
revitalizace si budeme muset nechat jen zdát. Tehdejší tvrzení, že za zdržení 
mohou rybáři kvůli zdlouhavému odlovu ryb, vyvolalo vlnu rozhořčení nejen 
mezi členy Petrova cechu. Pravda byla nakonec úplně někde jinde. Neustále 
se prodlužoval výběr firmy kvůli protestům poražené konkurence, nebylo 
pořádně určeno, kam se má vyvážet vytěžené bahno, nebyl včas vypracován 
celkový projekt revitalizace, rovněž tak se neúměrně protahovala doba, kdy 
stát přiklepne potřebné finanční prostředky. Zlé jazyk tenkrát tvrdily, že celý 
projekt řídí ryzí amatéři. Buď jako buď, celá věc se nakonec dala do pohybu 
a už na jaře roku 2011 se přehrada zbavená bahnitého sedimentu začala zno-
vu napouštět. A postupně se na ni v dalších letech vracel obvyklý život. Dnes 
se život do oblasti pomalu navrátil, dokonce byly znovu zprovozněny i legen-
dární místa jako například Hotel Zlechov. Své sídlo pro rekreaci si v blízkosti 
přehrady staví také policisté... (mik)

Plumlovská přehrada se pomalu stává 
měsíční krajinou bez života. Sem tam 
se zaleskne modré oko tůně, suchá 
místa na dně začínají zarůstat náleto-
vými dřevinami. Nečinnost vyvolává 
řadu dohadů, šíří se fámy o neregulér-
nosti výběrového řízení na dodavatele 
stavby, který bude provádět odbag-
rování dna vodní nádrže. Dokonce se 
mluví o tom, že projekt je z finančních 
důvodů zastaven! 
„Všechny budoucí uživatele plumlov-
ské přehrady by zajímalo, zda již bylo 
ukončeno výběrové řízení, která firma 
dostala přednost a  před kým. Dále 
bychom chtěli vědět, kdy se konečně 

začne s  těžbou bahna ze dna přehra-
dy, která měla proběhnout už vloni na 
podzim,“ píše v dopise čtenář Večerní-
ku a přidává podpisy dalších obyvatel 
nejen Plumlova a Mostkovic, ale i Pro-
stějova. „Dobu prací na vodním díle 
Plumlov nelze přesně určit. Jsou zalo-
ženy jak na technických okolnostech, 
tak i  na hydrologické situaci. Termín 
zahájení prací je závislý na výběrovém 
řízení, které dosud nebylo ukončeno. 
Rovněž financování a  náklady budou 
uzavřeny po ukončení tohoto výběro-
vého řízení. Samozřejmě probíhají jed-
nání,“ uvedla ve svém vyjádření tisková 
mluvčí Povodí Moravy Eva Grodová. 

„Například vlivem nepříznivých kli-
matických podmínek z května a června 
tohoto roku se zpomalovaly nebo úpl-
ně zastavovaly práce na záchranném 
transferu ryb z  tohoto vodního díla, 
což zapříčinilo, že se práce prodloužily 
do letního období. V nedávné době byl 
transfer ryb ukončen. Do dnešního dne 
bylo odloveno z  plumlovské přehrady 
kolem 19 tun ryb,“ dodala Eva Grodová. 
Jak ještě dodala, Povodí Moravy bude 
moci poskytnout další informace o za-
hájení prací až po ukončení výběrové-
ho řízení, z  něhož má konečně vzejít 
firma, která se postará nejen o vybag-
rování zabahněného dna. 

Napsáno
pred

26. 7. 2010

PROSTĚJOV Bývali tam Beatles, 
od poloviny letošního června je 
tam Karel Gott! Je to už tři roky, co 
přišla Pavla Koutná s  originálním 
nápadem, jak oživit šedivou stavbu 
u  kolejí nedaleko prostějovského 
místního nádraží. Velmi vydařené 
kresby se každoročně dočkají ob-
novy. Ta letošní u  lidí z  Prostějova 
vzbudila obzvláštní ohlas – Michal 
Dvořák na jednom z graffiti zachytil 
hned dvojnásobnou podobu Karla 
Gotta. 
Graffiti nemusí být vandalismus, graf-
fiti může být i umění. To je vzkaz od 

výtvarníků, kteří už před třemi lety 
poprvé pomalovali zeď nedaleko že-
lezniční trati za dětským dopravním 
hřištěm u  místního nádraží v  Prostě-
jově. Svým méně zdatným kolegům 
čmárajícím po historických památ-
kách pak vzkazují: „Všechno je to otáz-
ka inteligence.“ 
„Napadlo mě, že se na to stejně ně-
kdo časem vrhne, tak ať tam aspoň 
máme něco pěkného. Přes společné-
ho známého jsem se nakontaktovala 
s  olomouckým výtvarníkem, který si 
říká IGA. Ten na sobotu pozval své 
známé z celé Moravy,“ vysvětlila spo-

lumajitelka plotu Pavla Koutná, která 
s konečným výsledkem byla nadmíru 
spokojená. 
Obrazy se každoročně obměňují. Za-
tímco loni největší vzruch vzbudil por-
trét skupiny Beatles, letos kolemjdoucí 
jednoznačně nejvíce zaujaly portréty 
loni zemřelého Karla Gotta. Ty se ob-
jevily na místě, kde dva roky byl velmi 
zdařilý dvojportrét Marilyn Monroe. 
Technika malby ve všech případech 
nesla znaky stejného autora. „Maloval 
to můj bratr Michal Dvořák a opět se 
mu to moc povedlo,“ poznamenala 
na sociálních sítích Barbora N.  (mls)

20
04

09
10

55
5

Pøedplatné levnìji

608 960 042

20
03

26
10

50
1



Zapomětliví hrobaři

Těsně před druhou hodinou odpo-
lední v pátek 17. července se obrátil 
se žádostí o pomoc na strážníky muž, 
který se svým kolegou pracoval na 
městském hřbitově. Po vykonané 
práci z  místa odjeli, ale zapomně-
li do auta naložit bednu s  nářadím 
a momentálně se nacházeli již mimo 
Prostějov. Vyslaná hlídka nalezla veš-
keré nářadí a převezla ho na služebnu. 
Telefonicky informovala majitele, že 
všechny věci, které na místě pone-
chal, byly nalezeny a  může si je vy-
zvednout. Dotyčný za rychlé jednání 
strážníkům poděkoval.

Pohotová seniorka
Další poděkování strážníkům bylo 
od osmdesátileté ženy. Ta vzhledem 
k vysokému věku, nemoci a snížené 
pohyblivosti upadla ve svém bytě na 
zem a  sama nedokázala vstát. Celá 
událost se odehrála v sobotu 18. čer-
vence po třetí hodině ráno. Seniorka 
byla natolik pohotová, že dokázala 
zavolat na tísňovou linku a  strážní-
kům popsat kde bydlí a  u  koho si 
můžou vyzvednout náhradní klíče, 
aby se mohli dostat k ní do bytu. Vše 
nakonec dobře dopadlo. Seniorka ne-
utrpěla žádné zranění a lékařskou po-
moc nepotřebovala. Hlídka pomohla 
ženě zpět do postele a z místa odjela. 

Zboží skládal do kapes
Snaha ušetřit nějaké peníze se vy-
mstila zákazníkovi v jednom z pro-
stějovských supermarketů. Jeho 
počínání neuniklo pozornosti pra-
covníkovi ostrahy. Ten viděl, jak 
pro něj neznámý muž si na prodejní 
ploše mezi regály vkládá zboží mís-
to do nákupního košíku do kapes. 
Následně se pokusil odcizené zboží 
pronést přes pokladní zónu. Tam 
byl ochrankou obchodního domu 
zastaven a  na místo byla přivolána 
hlídka městské policie. Strážníci 
zjistili, že pachatel odcizil konzervy 
s  tuňákem v  hodnotě 537 korun. 
Odcizený sortiment byl nepoškoze-
ný, a proto mohl být vrácen zpět do 
prodeje. 

Stařec volal o pomoc
Deset minut před jednou hodinou 
ranní v neděli 19. července bylo při-
jato na tísňovou linku 156 oznámení 
o muži, který volá o pomoc nedale-
ko hlavního nádraží. Hlídka zjistila, 
že volání vychází z  druhého patra 
bytového domu. Dovnitř se však 
strážníkům nepodařilo vstoupit. Na 
místo byl vyžádán příjezd hasičů a ti 
se následně díky své technice dostali 
přes okno dovnitř bytu. Tam byl na-
lezen skoro šestadevadesátiletý muž, 
jenž upadl na zem a sám nedokázal 
vstát. Neměl žádné zranění a lékaře 
nepožadoval. Hlídce se podařilo 
kontaktovat syna, který se dostavil 
do bytu svého otce. Uvedl, že zdra-
votní stav jeho tatínka je obvyklý 
vzhledem k  jeho vysokému věku 
a případné ošetření zajistí sám.  

Nepoučitelný alkoholik
Ve středu 22. července po šesté ho-
dině ráno si strážníci všimli muže, 
který popíjí alkohol na městské trž-
nici. Ten konzumoval pivo značky 
Zlatopramen o  obsahu 1,5 litru. 
Zčásti upitá láhev byla hlídkou na 
místě odebrána. Jelikož to nebylo 
jeho první porušení obecně závaz-
né vyhlášky města Prostějova, co se 
týče popíjení alkoholu na veřejnosti, 
může mu správní orgán udělit poku-
tu až do výše 100 tisíc korun. 

Michal KA DLEC
Z  přečinu maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání, přečinu ohro-
žení pod vlivem návykové látky a pře-
činu poškození cizí věci podezírají pro-
stějovští policisté dvaapadesátiletého 
muže z Prostějova. „Těchto skutků se 
měl podezřelý dopustit v pondělí 20. 
července před polednem v  Okružní 
ulici v Prostějově tím, že vlastním auto-
mobilem přejel cyklostezku a chodník 
pro chodce a úmyslně najel přes vcho-
dové dveře do vestibulu panelového 
domu. Ke zranění osob při incidentu 
nedošlo. Výše způsobené hmotné ško-
dy na domě byla předběžně vyčíslena 
na 97 tisíc korun. Přivolaní policisté 
zjevně opilého muže nalezli v nedale-
kém baru. Provedenými dechovými 
zkouškami u něj změřili hodnoty 3,68 

a 3,84 promile alkoholu v dechu. S po-
zitivními výsledky dechových zkoušek 
muž souhlasil, přiznal však, že před 
jízdou vypil pouze čtyři dvanáctistup-
ňová piva,“ informoval František Koří-
nek, policejní tiskový mluvčí. Při zjiš-
ťování příčin jednání opilého muže se 
dotyčný policistům bezelstně přiznal. 
„Motivem k činu měl podle podezře-
lého být vztek na bývalou přítelkyni, 
se kterou se měl dříve dohodnout na 
společném obědě. Když mu žena ten-
to oběd telefonicky odmítla, nasedl do 
své Škody Octavie a najel do vchodu 
domu, ve kterém jeho bývalá přítel-
kyně bydlí. Pak z  vozidla vystoupil 
a odešel do baru,“ prozradil František 
Kořínek. 
Neobvyklý a  svérázný čin spáchaný 
v opilosti však nebyl jediným prohřeš-
kem dvaapadesátiletého muže zhrze-

ného přílišnou láskou. „Provedeným 
šetřením policisté dále zjistili, že muž 
má rozsudkem Okresního soudu 
v Prostějově uložen trest zákazu řízení 
motorových vozidel, a  to až do roku 
2022. V případě prokázání viny a od-
souzení mu za uvedené jednání hrozí 
trest odnětí svobody na šest měsíců až 
tři léta. Vzhledem k tomu, že své vo-

zidlo použil jako nástroj ke spáchání 
trestné činnosti, byl automobil na mís-
tě policisty zajištěn. V případě proká-
zání viny a odsouzení pak může auto-
mobil propadnout státu,“ podotkl ještě 
policejní mluvčí František Kořínek 
s dodatkem, že přesný motiv i ostatní 
okolnosti případu jsou předmětem 
dalšího prověřování. 
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Opilec si namlátil
Rekordmanem policejní do-
pravní razie z neděle 19. červen-
ce a následně i v pondělí 20. čer-
vence byl třicetiletý cyklista, ke 
kterému byli policisté přivoláni 
v  pondělí hodinu a  půl po půl-
noci do ulice Za Olomouckou 
v  Prostějově. Podle oznamo-
vatele byl muž tak silně opilý, 
že  stěží zvládal koordinovat 
své pohyby, a  dokonce měl ha-
varovat a  upadnout na obličej. 
Po  příjezdu na místo policisté 
muže poznali podle špatně ko-
ordinovaného chování a oteklé 
levé tváře. Přestože policisté 
muže řídit neviděli, ten se jim 
k tomu sám přiznal. Provedený-
mi dechovými zkouškami u něj 
změřili hodnoty 2,56 a  2,59 
promile alkoholu v  dechu. Bě-
hem jednání s  policisty muž 
neustále opakoval, že „musí 
dojet do Vrbátek“. Postupně 
začal hlídku urážet a  častovat 
vulgárními výrazy. Protože byla 
důvodná obava o  jeho život 
a  zdraví, byl muž zajištěn a  po 
lékařské prohlídce k  vystřízli-
vění eskortován do protialko-
holní záchytné stanice.

Z hospody vzal „flek“
Od pátku 17. července šetří pro-
stějovští policisté případ krá-
deže číšnického fleku, který se 
stal v  ulici Plumlovská v  jedné 
z místních restaurací. Neznámý 
pachatel využil nepozornosti 
obsluhujícího personálu a z ne-
uzamčené zásuvky za výčepním 
pultem ukradl flek s  finanč-
ní hotovostí necelých 19  000 
korun. Pachatel z  místa utekl. 
Okradená žena ihned událost 
oznámila, ale i přes rychlou re-
akci a propátrání blízkého okolí 
se nepodařilo zloděje najít. Pří-
pad policisté šetří pro trestný 
čin krádeže s dvouletou trestní 
sazbou. 
Řidička pod pervitinem  
Při policejních kontrolách 
během pondělí 20. července 
přistihli strážci zákona také 
dva opilé cizince. Jednapade-
sátiletý polský řidič dodávky 
na dálnici D46 nadýchal 1,52 
promile a  třiatřicetiletý Ukra-
jinec v Průmyslové ulici v Pro-
stějově nadýchal 0,15 promile 
alkoholu v  dechu. Policisté za-
stavili také dvacetiletou řidič-
ku Škody Octavie, která měla 
při  kontrole hodinu po půlno-
ci v  Plumlovské ulici pozitivní 
test na pervitin. Všem zjiště-
ným ovlivněným řidičům poli-
cisté zakázali další jízdu. Polský 
řidič a  mladá dívka jsou pro 
své jednání podezřelí z přečinu 
ohrožení pod vlivem návyko-
vé látky. Šofér z Ukrajiny bude 
řešen z přestupku podle zákona 
o silničním provozu.  
Pod vlivem a rychle

Pozornost hlídky k sobě v pon-
dělí 20. července přilákal také 
řidič Škody Fabie, kterému po-
licisté mezi Prostějovem a  Be-
dihoštěm v úseku s nejvyšší po-
volenou rychlostí 50 kilometrů 
v  hodině změřili její překroče-
ní o  17 kilometrů. A  nejen to! 
V  den svých čtyřiašedesátých 
narozenin pak řidič nadýchal 
0,42 promile alkoholu v dechu. 

PROSTĚJOV Svérázným způsobem řešil v pondělí před 
polednem nastalou situaci zhrzený partner, jehož milá 
odmítla pozvání na oběd. Dvaapadesátiletý muž sedl to-
tálně opilý za volant své škodovky a s autem „prohučel“ 
vchodovými dveřmi panelového domu v Okružní ulici až 
do vestibulu! Neobvyklé počínání ho však vůbec nevyko-
lejilo, z automobilu vystoupil a odešel do nedalekého ba-
ru. Tam ho zadrželi policisté, kterým muž nadýchal skoro 
čtyři promile alkoholu! 

NEPŮJDEŠ NA OBĚD? TAK TADY TO MÁŠ!
Muž ve vzteku vjel autem do vestibulu paneláku

Břetislav Majárek z Přerova si v současnosti odpy-
kává tříměsíční trest. Ještě než letos v červnu na-
stoupil do vězení, navštívil naše město. „V Prostě-
jově se jen pilo. Celý měsíc! Nakonec jsem skončil 
na detoxu v Olomouci,“ popsal svoji anabázi sám 
Břetislav Majárek. 
V úterý byl obžalován z podvodu. Pod falešnou 
záminkou si měl opakovaně půjčit mobilní te-
lefon své tehdejší přítelkyně, aby z něj následně 
provedl tzv. m-platbu. Jde o princip, kdy se pe-
níze strhnou z „kreditu“ majitelky mobilu. Tyto 
peníze pak nechal poslat na její účet a tvrdil jí, 
že jde o mzdu, kterou mu posílá jeho zaměstna-

vatel. Ona pak celkem pět tisíc korun ze svého 
konta postupně vybrala a využila na nákup po-
travin a zřejmě i alkoholu. Teprve když jí přišlo 
měsíční vyúčtování za telefon, nestačila se divit.
Peníze, které utrácela, nepocházely od fiktivního 
zaměstnavatele jejího přítele, ale chtěl je po ní její 
operátor.  
Sám Břetislav Majárek se na policii ke všemu do-
znal a přislíbil, že způsobenou škodu uhradí. Jenže 
tak neučinil a před soudem začal kličkovat. „Ona 
dobře věděla, odkud peníze pocházejí, sama mě 
požádala o to, abych je vybral,“ prohlásil Majárek, 
který však nedokázal vysvětlit, jakým způsobem 

chtěl během svého měsíčního pobytu přispívat 
na společnou domácnost. „Pili jsme hodně, ale 
všechno platili kamarádi,“ dodal na přímou otáz-
ku soudkyně. Obžalovaného navíc usvědčuje 
i doložená komunikace na sociální síti, o níž on 
sám však tvrdí, že byla zfalšována. 
Poškozená na druhou stranu potvrdila, že všech-
ny takto zaslané peníze vybrala a  sama utratila. 
Přesto stále trvala na tom, že se stala obětí podvo-
du ze strany svého bývalého přítele, s nímž se už 
mladinká maminka rozešla. Obžalovaný její vý-
pověď nijak nerozporoval. Rozsudek v dané věci 
dosud nepadl, hlavní líčení bylo odročeno.  

PŮJČILA MU MOBIL A NADIKTOVALA ČÍSLO ÚČTU 

PROSTĚJOV Moderní technologie 
vládnou světu! Akorát ti lidé zůstáva-
jí pořád stejní. Břetislav Majárek (21) 
z Přerova si v Prostějově našel přítelkyni 
prostřednictvím internetové seznamky 
Badoo. Díky zprávám ji zaujal natolik, že 
si ho nakvartýrovala k sobě i ke svému 
tříletému synovi. Velice brzy se ukázalo, 
že nezaměstnaný mládenec, který měl 
na krku soud kvůli drogám, není tak 
úplně ta nejlepší partie. V úterý se vše 
probíralo u prostějovského soudu.

PAK SE NESTAČILAPAK SE NESTAČILA
 DIVIT! 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

PROSTĚJOV Co se najde, má se 
vrátit nebo ohlásit! Tohoto pravi-
dla se ale nedržela žena, která si 
za cizí peníze pořídila desítky ná-
kupů. Během uplynulého týdne 
sdělil policejní komisař dvaatřice-
tileté ženě z  Prostějova obvinění 
z dvou trestných činů, a to krádeže 
a neoprávněného opatření, padě-
lání a pozměnění platebního pro-
středku, kterých se měla dopustit 
v květnu. 
„Šetřením vyšlo najevo, že na auto-
busové zastávce na Sídlišti Eduarda 
Valenty v Prostějově našla a ponecha-
la si platební kartu, která patřila starší 
ženě. S  nalezenou kartou se vydala 
ihned na nákupy a ten samý den pro-
vedla jejím prostřednictvím 22 plateb 

za různé zboží v obchodech po Pro-
stějově. Následující den zkusila, zda 
je karta stále platná nebo již zabloko-
vaná. Jakmile zjistila, že funguje, opět 
nezaváhala a provedla dalších 14 ná-
kupů opět v  Prostějově. V  odpoled-
ních hodinách se pokusila ještě třikrát 
zaplatit za zboží, ale zablokovaná kar-
ta už peníze nepustila,“ uvedla Miluše 
Zajícová, policejní tisková mluvčí. 
„Obviněná žena způsobila poškozené 
škodu ve výši necelých 7 300 korun. 
Protože se výše uvedených trestných 
činů dopustila v  době vyhlášeného 
nouzového stavu na území České 
republiky, hrozí jí podle trestního zá-
koníku až osmiletý trest odnětí svo-
body,“ dodala významnou okolnost 
Miluše Zajícová.  (mik)

Našla kartu, nakupovala
Peníze vybírala, dokud to šlo

PROSTĚJOV Co vás může po-
tkat i  ve vlastním domě, o  tom 
se přesvědčila jednašedesátiletá 
žena z  Prostějova. Na zahradě 
se objevil cizí pes, který se však 
vůbec nechoval přítulně. Ženu 
pokousal a zvíře posléze odchyti-
li strážníci. Majitele psa, kterého 
by čekal tučný flastr při správním 
řízení, se však vypátrat nepoda-
řilo. 
„Na zahradě rodinného domu 
v  Prostějově v  dopoledních hodi-
nách během čtvrtka 23. července 
uviděla majitelka pobíhat cizího 
psa. Při pokusu o  odchycení byla 
pokousána v  oblasti levé ruky, ale 
psa se jí nepodařilo chytit. Ozná-

mila na městskou policii, co se jí 
přihodilo, a  vyslaná hlídka za po-
moci odchytových pomůcek volně 
pobíhajícího psa odchytla. Hlídka 
ženě doporučila, aby vyhledala lé-
kaře a nechala si poranění ošetřit,“ 
informoval Petr Zapletal z Městské 
policie Prostějov. „Strážníci převezli 
psa na veterinární kliniku k vyšetře-
ní, zda není nakažen nějakou nemo-
cí. Zpráva o  prohlídce zvířete byla 
veterinářem předána poškozené 
ženě. Čtyřnohý přítel člověka nebyl 
označen čipem ani jiným způso-
bem a  majitele se nepodařilo do-
hledat. Proto byl převezen a předán 
do útulku v Čechách pod Kosířem,“ 
uvedl ještě Petr Zapletal.  (mik)

ŽENU POKOUSAL PES!
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Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím 
cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

ALEXANDRAROCKY LIVREJ HERMIONKA

Elizabet COUFALOVÁ
17. 7. 2020 48 cm 3,55 kg

Prostějov

Natálie VŠETIČKOVÁ
17. 7. 2020 50 cm 3,20kg

Vyškov

Lukáš JANČÍK
19. 7. 2020 49 cm 3,35 kg 

Polkovice

Filip PEJŘ
20. 7. 2020 54 cm 3,85 kg 

Prostějov

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat své snímky i s po-
třebnými údaji na e-mailovou adresu:  miminka@vecernikpv.cz.
Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako poděkování dárek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník - Myslíme i na vaši budoucnost!

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tis-
ková mluvčí společnosti Agel) Důstojně 
a dle svých přání mohou prožít závěr ži-
vota pacienti v  terminálním stádiu ne-
moci a  ti, kteří chtějí dožít v  rodinném 
kruhu v klidu domova. Oporu pacientům 
i jejich rodinám poskytuje paliativní am-
bulance na oddělení hemodialýzy v  Ne-
mocnici AGEL Prostějov. Jejím hlavním 
cílem je plán péče, zaléčení symptomů 
a v neposlední řadě porozumění nemoci 
jak pacientem, tak i jeho rodinou. Služba 
má za sebou první rok fungování a zájem 
o ni dokládá péče o desítky pacientů.
Paliativní péče nabízí lékařům i  pacientům 
účinné řešení tam, kde už ani vysoce odbor-
ná medicína nic nezmůže. Důležité však je 
znát přání pacienta. „Při dobrém napojení 
paliativy na kurativní léčbu zažívám po-
cit smysluplné péče,“ přiznává MUDr. Eva 
Rozmánková, primářka oddělení hemo-
dialýzy Nemocnice AGEL Prostějov, která 
si rozšířila atestaci o paliativní péči a vede 
tamní paliativní tým. Autorka myšlen-
ky paliativní ambulance, pro niž získala 
grant, také dodává: „Mým cílem je o palia-

tivní ambulanci informovat všechny lékaře, 
kteří mohou s  námi navázat spolupráci 
v péči o jejich pacienty.“ 
Ambulantní paliativní tým tvoří lékař, zdra-
votní sestra, sociální pracovnice, klinický far-
makolog a kaplan. Stejně jako mnoho jiných 
služeb i v tomto případě museli všichni ak-
tivně reagovat na dobu koronavirové pande-
mie. Proto zavedli možnost vzdálené on-line 
komunikace s  pacientem prostřednictvím 
aplikace Skype.
Ambulance podpůrné a  paliativní péče 
v Nemocnici AGEL Prostějov ordinuje kaž-
dé úterý od 7:00 do 15:30 hodin, je možné 
se objednat telefonicky na čísle 725 663 434. 
Nově je možné také objednávat pacienty, 
kteří nejsou hospitalizovaní v  nemocnici, 
z odborných ambulancí nebo například od 
praktických lékařů. „Během několika tý-
mových setkání vytváříme pomocí hloub-
kového rozhovoru s  pacientem a  jeho pří-
buznými plán péče na zbývající část života 
pacienta tak, abychom se zaměřili na jeho 
přání, kde by chtěl být ošetřován. Zda v do-
mácí péči s  asistencí mobilního hospice, či 
raději na lůžku v nemocnici. Řešíme zaléče-

ní nepříjemných symptomů, výživu, pokud 
si pacient přeje, je možné s ním sepsat dříve 
vyslovená přání či limitaci péče,“ popisuje 
MUDr. Eva Rozmánková s  tím, že péče je 
určena nevyléčitelně nemocným pacientům 
či pacientům se syndromem stařecké křeh-
kosti.  
Paliativní péče dává pacientovi, lékaři i rodi-
ně pevné nohy na zemi, což je opora, kterou 
potřebují jako podporu svých rozhodnutí. 
„Kolikrát si pacient myslí, že není dost od-
vážný, když nechce podstoupit nějaká vyšet-
ření nebo léčbu, ale opak může být pravdou. 
Pro něj, rodinu i  ošetřující lékaře a  sestry 
má větší smysl, když vidí, že paliativní péče 
v pravý čas a na pravém místě je podle přá-
ní pacienta prospěšnější než do posledního 
dechu probíhající marná kurativní léčba,“ 
říká MUDr. Rozmánková s tím, že síla palia-
tivní péče spočívá v tom, že nachází smíření 
úplně pro všechny. Lékaři a  pečující sestry 
poskytují smysluplnou péči, pacienti pro-
žívají závěr života dle svého přání a  rodina 
má zároveň oprávněný pocit, že se o svého 
příbuzného postarala a dopřála mu důstojné 
rozloučení.

 Foto: Agel

nemocným lidemnemocným lidem

PROSTĚJOV Vraťme se nyní trošku 
v čase, zhruba o měsíc zpět. Na pondělí 
29. června budou dlouho vzpomínat 
absolventi Střední odborné školy pod-
nikání a obchodu v Prostějově. V měst-
ském divadle totiž převzali maturitní 
vysvědčení poprvé ve  slavnostním 
oděvu – talárech.
„Milí studenti, před čtyřmi lety to začalo. 
Společně s  rodiči jste odevzdali zápiso-
vý lístek a  my vám dnes na oplátku rádi 
předáme maturitní vysvědčení. Důležitý 
doklad do dalšího života, pro vaše další 
studium nebo práci. Každý z vás svým dí-
lem přispěl k  dobrému jménu naší školy. 
Mnozí jste úspěšně reprezentovali SO-
ŠPO na veřejnosti výbornými výsledky v  
soutěžích a olympiádách, na sportovních 
soutěžích, ale také dalšími aktivitami. Za 
to vám všem patří velké poděkování,“ 
zahájil těmito slovy slavnostní vyřazení 
studentů ředitel školy Marek Moudrý. 
Slavnostního dopoledne se zúčastnili 

také primátor statutárního města Franti-
šek Jura a náměstkyně primátora Milada 
Sokolová. Studium úspěšně ukončilo 55 
studentů. Ti měli možnost rozšířit si vzdě-
lání o profesní zkoušky Specialista marke-
tingu a Průvodce cestovního ruchu.   
Novinkou letošního předávání pak byly 
taláry, ve kterých absolventi SOŠPO 
převzali maturitní vysvědčení. „Letošní 
slavnostní zakončení je svým způsobem 
jedinečné. Poprvé totiž studenti převzali 
maturitní vysvědčení v talárech. Naše ško-
la tak zahajuje novou tradici. A jsem rád, 
že právě maturanti, kteří se na maturitní 
zkoušku připravovali za ztížených podmí-
nek v období pandemie, jsou první, kteří 
si taláry oblékli. Toto slavnostní oblečení 
jsme si nechali ušít pro naši školu na za-
kázku a impulzem bylo získání Ceny Jana 
Amose Komenského, kterou naše škola 
získala jako jediná v ČR a se kterou je spo-
jena také finanční odměna“ dodal ředitel 
Marek Moudrý.  (red)

Maturanti ze SOŠPO si slavnost užili 

Foto: Marek Moudrý



B ývaly doby, kdy v politice existo-
valy dva základní směry. Levico-

vý, který tvrdil, že si musíme pomáhat 
a stát nejlépe ví, kterým chudým předat 
peníze od bohatších. Pravicový proud 
naopak upozorňoval, že každý by se měl 
starat hlavně sám o sebe a hlavním úko-
lem státu je házet lidem pod nohy co 
nejméně klacků. Do toho ještě existo-
vala křesťanská strana, která sdružovala 
lidi přesvědčené o tom, že hodnoty vy-
tvářené několik staletí se nemají hodit 
do koše jen proto, aby si každý mohl 
dělat, co chce. K tomu se připojili Ze-
lení upozorňující na fakt, že s přírodou 
bychom měli zacházet šetrněji, proto-
že jinak se nám to šeredně nevyplatí. 

T ohle byl svět, v němž se normál-
ní člověk mohl ještě zorientovat. 

Jenže tato doba už je dávno pryč. Po-

kud si nyní chcete vybrat z politické-
ho spektra, tak už si dávno nevystačíte 
s tím, zda je strana levicová, pravicová, 
křesťanská, či ekologicky zaměřená. 
Tohle vše jsou dnes již bohužel napros-
to podružné informace. Chcete-li se 
dnes zorientovat na politické mapě ČR, 
musíte vědět něco jiného – proti čemu 
a  zejména proti komu daná strana bo-
juje. Pominu-li Miroslava Sládka blahé 
paměti, tak asi jako první s tímto princi-
pem přišly nyní již zaniklé Věci veřejné. 
Ty byly nespokojeny hlavně s  tím, že 
pravicové a levicové strany se vždy nějak 
dohodly. Proto chtěly, aby si lidé o věcech 
co možná nejvíce rozhodovali sami. To 
sice znělo pěkně, ovšem v  praxi to po 
nás nikdo nemohl chtít. Hned dalším 
bodem jejich programu tak bylo ukázat 
své pohledné členky v plavkách. Tímto 

způsobem zase otevřeně vystoupily proti 
kampani ODS, když vyzývaly, aby lidé 
nepříliš švarné chlapce s  Topolánkem 
v  čele „pustili k  vodě“. Bylo to celkem 
vtipné, dobře se na to koukalo, ale tím to 
také celé skončilo… 

N edlouho po Věcech veřejných 
však povstalo hnutí, které si ne-

spokojenost dalo dokonce do názvu. 
Z akce nespokojených občanů vyrostl 
obr, který definitivně rozmetal před-
stavy o tradičním rozdělení politického 
hřiště. Asi ani ten nejkovanější politolog 
přesně netušil, zda se jedná o  stranu 
pravicovou, levicovou, křesťanskou, či 
ekologickou. Byla to prostě strana ne-
spokojená. S čím a proč vlastně jsou její 
členové nespokojeni, už nikdo z  nich 
přesně neví, nicméně stále mají výhodu 
v tom, že se mohou zeptat svého hyper-
aktivního předsedy.  

P odobný princip se očividně osvěd-
čil a začal fungovat napříč celým 

současným politickým spektrem. Je to 
tak po pravdě jednodušší. Ono je totiž 
opravdu náročné pamatovat si, kdo 
proti čemu protestuje. Mnohem snad-
nější je vědět, kdo je předseda a zda ho 
máme rádi, či ho nesnášíme.Ovšem 

FEJETON TOMÁŠE KALÁBA

Je neuvěřitelné kolik nejrůznějších aktivistů a protestních 
hnutí se v posledních době vyrojilo. Když jdou po ulici dva, 
tak si můžete být jistí, že každý z nich si zakládá na své vlastní 
pravdě a minimálně jeden z nich bude předseda... Přestože se 
názvy nejrůznějších hnutí liší, princip, na němž vznikají, fungu-
jí a také zanikají, je v podstatě stále stejný. Jmenuje se společný 
nepřítel. Kdo proti němu nebojuje dostatečně uvědoměle, bý-
vá vždy ztracen. Nic víc v tom ovšem obvykle není.  

Konečně to snad vyjde. Jakmile se Ev-
ropa ponořila do „korona-karanté-
ny“, měl jsem o letošních prázdninách 
jasno. Do zahraničí to nepůjde, takže 
se po nějaké dovolené poohlédneme 
pěkně doma. Rezignoval jsem na 
známá místa, když jsem na internetu 
zjistil, jaké velkorysé pobídky turistům 
poskytuje obec Liptákov. Konečně do 
rodné obce věhlasného Járy Cimrma-
na jsme se s rodinou chystali už dávno.
Někdo si může myslet, že jsem ironic-
ký, když odpuštění dvacetikorunové-
ho denního poplatku za pobyt pova-
žuji za velkorysé gesto vůči turistům, 
považte ovšem, že Liptákov praktic-
ky z  turismu žije. Asi nejvíc jsme se 
těšili na avizovanou zbrusu novou 
sochu Mistra. Dochované materiály 
pro jeho zpodobnění jsou sice velmi 
kusé, ale z Čech až po Brusel věhlasný 
sochař a výtvarník David Bílý si s ta-
kovou drobností jistě hravě poradil.
Možná si řeknete, proč jsem se na Ci-

mrmanovu sochu tak těšil. Inu doba je 
zvláštní, že. Soch na veřejném prostran-
ství povážlivě ubývá, takže odhalení 
nové je třeba si obzvláště cenit a považo-
vat. Netřeba zdůrazňovat, že i v této čin-
nosti jsme my Češi po Cimrmanově vzo-
ru světovými průkopníky. Byli to právě 
hrdí Pražané, kteří jako první odstranili 
z náměstí sochu nenáviděného osvobo-
ditele. Když si britský premiér Churchill 
se sovětským vůdcem Stalinem potřásal 
na Jaltě rukou, asi by si nepředstavoval, 
že se k němu jeho národ zachová po-
dobně jako k jednomu ze Stalinových 
maršálů. Tehdy byli tihle vítězové nad 
nacismem na vrcholu popularity.
Jenže bláznivá doba s oblibou stavějící 
všechno na ruby požaduje své. Koněv, 
Churchill, Leopold II. nebo Gándhí, dyť 
to máte jedno. Velikáni své doby mají na 
svých rukou beztak litry krve, takže pryč 
s nimi! Osvoboditel nebo domnělý rasis-
ta, v liberální době pro ně není místo.
Z ponurých úvah mě vytrhlo malebné 

nádraží s nápisem „Liptákov“. Místní 
drožka nás bezpečně bez zbytečných 
kilometrů navíc zavezla do sto metrů 
vzdáleného hotelu „Na mýtince“. V re-
cepci nám opravdu naúčtovali pouze 
cenu za ubytování, nelhala ani vyhlá-
šená kuchyně. Když jsem dopil poslední 
doušek místního piva „Vlastenec“, šli 
jsme na kutě v očekávání nabitého zít-
řejšího programu.
Ale ouha, mor doby liberální dorazil 
i  do malebného Liptákova. Naproti 
slovutnému muzeu Mistra jsem mohl 
obdivovat jen holý piedestal s vysvětlu-
jící tabulkou. Z ní jsem se dočetl, že se 
Cimrman nevhodným dotazem u cesto-
vatele Holuba ohledně jeho příštích cest 
do Afriky významně podílel na zbídače-
ní a masakrech domorodých obyvatel. 
Fakt zavrženíhodné. Raději jsme sbalili 
kufry a  rychle odsud pryč. Naštěstí se 
mezitím uvolnila průjezdnost hranic. 
Moře to jistí, aspoň si tam člověk při le-
nošení na pláži vyčistí hlavu...

Prázdninový výlet do Liptákova Ahoj všichni,
končí nám červenec – první měsíc 
prázdnin a  dovolených. A  já se všech 
ptám, kam jezdíme na dovolenou? Slí-
bili jsme si v rámci koronakrize, že bu-
deme v Čechách, na Moravě a Slezsku 
a budeme podporovat místní podnika-
tele v  cestovním ruchu. A  děje se tak? 
Bohužel mám pocit, že jsme se zase od 
toho našeho vlastenectví kapku odvrá-
tili, protože slyším všude okolo už zase 
o Chorvatsku, dokonce Itálii a dalších 
zahraničních destinacích… 
Na tu naši republiku se již zase poza-
pomnělo, je mi z  toho kapku smutno. 
Já vím, nemáme moře, ale máme tady 
jiné krásy. Jenže byl jakýsi nepsaný slib, 
že pomůžeme „doma“, a to tím, že tady 
zůstaneme a někde pobudeme. Chvil-
kami jsme hrozní vlastenci, máváme 
vlajkami, ale když můžeme skutečně 
všichni pomoci, tak to neuděláme.
Podnikatelský sektor na tom prostě 
nebude lépe, pokud mu nepomůžeme 
všichni, tak se o  to alespoň pokusme. 
Zaťali jsme mimořádně velkou roz-
počtovou sekeru a nějak by se ty peníze 
do rozpočtu měly vrátit, právě jednou 
z cest je to naše cestování a s ním souvi-
sející utrácení. Tak se pojďme ještě roz-
letět po republice a  cestujme, bydleme 
a nakupujme. 
Podnikatelský sektor stále potřebuje 
podpořit i  v  Prostějově a  okolí, takže 
pokud bude pěkně, mazejme do zahrá-
dek, kaváren, barů, choďme na koncer-
ty v zámku a dejme si tam aspoň pivko, 
snažme se nakupovat na trhu od regio-
nálních pěstitelů, choďme do pekáren, 
od našich dodavatelů kupujme ovoce, 
zeleninu, maso i uzeniny, prostě posta-
rejme se o ně alespoň takhle.
Máte pocit, že tohle všechno zavání 
přehnaným nacionalismem a  ochra-
nářstvím? Krize si žádá mimořádné 
činy a  ona ta krize tady je, i  když to 
tak nevypadá… Takže projevit kap-
ku vlastenectví, myslím, není na škodu, 
snad se za to neocitnu na pranýři pro-
evropských sluníčkářů, kteří naopak 
pro náš stát zatím neudělali zhola nic, 
kromě vyřvávání na náměstích.
Přeji hezké léto všem. Marty

MARTYHO
SLOUPEKK

Michal
KADLEC

Taky se cítíte ve městě v době dovo-
lených daleko lépe než jindy? Patřím 
k těm, kteří dovolenkové chvíle kvůli 
pracovním povinnostem zažívají až 
v srpnu, tudíž během července mám 
možnost a vlastně i povinnost pozo-
rovat, co se ve městě děje. 
Popravdě řečeno, moc toho k pozo-
rování není, protože tak vylidněný 
Prostějov, jako právě během první-
ho prázdninového měsíce, se jindy 
v  roce nevidí. Mně osobně to ale 
vůbec nevadí, stejné postřehy za-
znamenávám i u svých přátel a zná-
mých. Obchody jsou poloprázdné, 
takže máte spoustu prostoru a času 
si v  klidu koupit, co chcete, nesto-
jíte nikde fronty a nemusíte se s ni-
kým tlačit u  regálů. V  kadeřnictví 

se dostanete hned na řadu, prázdné 
lavičky na náměstí nebo v  parcích 
přímo vybízejí k posezení. A úřady? 
Tam úředníci přímo vyhlížejí z oken 
nějaké ty klienty, takže právě během 
července je úplně ideální dohnat 
své resty na úřadech. V autobusech 
městské hromadné dopravy si může-
te vybrat sedadlo, jaké chcete, moto-
risté pak nemusejí u čerpacích stanic 
stát žádné delší fronty. A  dopravní 
provoz? Nikde žádná zácpa, centrem 
se dá projet naprosto v pohodě i ve 
chvíli, kdy je uzavřena Vápenice kvů-
li rekonstrukci. 
Prostě všude klid a  pohoda, na 
všechno spousta času. Co nám 
v Prostějově chybí během července? 
Mně tedy rozhodně nic...

kdo s čím zachází, tím také schází. Proti 
těm, které jejich nespokojenost kom-
binovaná s  loajálností vynesla až na 
nejvyšší posty ve vládě, se stále častěji 
objevují jiní, kteří jsou zase nespokoje-
ni s nimi samými. A tady se kruh po-
malu uzavírá. Princip přitom zůstává 
naprosto stejný, i v případě nastupují-
cích aktivistů a hnutí do puntíku platí, 
že oni jsou zlo, my jsme dobro, a kdo 
není s námi, ten je omezený kretén… 

K dy tento koloběh „přírody“ 
skončí, není jisté. Z předcho-

zích zkušeností však vyplývá jediné. 
Pokud si svých oponentů nebudeme 
vážit, pak pod vlajkou páchání dobra 
nakonec naděláme více škody než 
užitku.  

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

V centru mìsta neroste øepka, ale hoøèice 
Chtěl bych reagovat na článek Invaze, řepka roste i v centru města. Chtěl bych upozornit, že se nejedná o řepku, ale o hořčici bílou. Ta se pěstuje na výrobu 
hořčice a hojně se vysévá po žních jako zelené hnojení a kvete potom i na podzim. Řepka začíná podle průběhu počasí nejčastěji vykvétat kolem poloviny 
dubna a květenství ukončuje nejčastěji do poloviny května. Současně bych vás chtěl informovat, že řepka se používá i k výrobě stolního oleje, který je vel-
mi kvalitní a v mnoha parametrech předčí olej olivový. V zemědělství pracuji jako technik 44 roků a mrzí mě, že řepka se zpolitizovala na úkor zemědělců 
a v neprospěch nás všech.  Ing. Pavel Vaňák, Jednov 

Od 15. května, co jsem předala v redakci Večerníku článek o autobusovém nádraží, a později byl otištěn v této rubrice, se ale děly věci daleko horšího rázu! 
Obvyklé pondělky, kdy senior vyráží na nákupy, se nestačí divit. To ještě platilo opatření, že nejvíce dva vedle sebe a senioři měli přednostní právo nákupu 
od 8 do 10 hodin. V té době se opravdu od rána již oteplilo a dalo se klidně posedět na lavičkách. Dvě z nich blíže vchodu k autobusům byly obsazeny dvě-
ma osobami unavenými zřejmě po vyčerpávajícím víkendu. Pod hlavou a v nohách ležely jejich neodmyslitelné bágly. Nic je nedokázalo vyrušit z jejich 
bohulibé činnosti. Na dalším místě, na opačném konci areálu, seděli ti, kterým spáči obsadili jejich vydržená místa. Za zády se totiž nacházejí všeskrývající 
keře. Bylo slunečné ráno, opět málo cestujících, celkem idylka, protože se zatím nic neuvolňovalo. 
Zato asi o týden později... Opět slunné pondělí a uvolnění s následky. V místech, kde bylo pár keřů vynecháno a vznikl tak jakýsi průchod, vám zkříží cestu 
nejen parkující auta, která na to mají výsostné právo, ale i něco jiného, co se podobá použitému papíru ne z kanceláře, ale tomu v metráži. Je vám dobře? 
Tak o kousíček dál na zelené travičce vidím použitý kus spodního prádla. Pán měl asi nakvap, slipy nechal tak, jak z něj spadly. Je to fakt hustý, že?! To není 
jako když někoho zradí žaludek a vyhodí to na zastávce... Pěkně nám to vygradovalo, opět se stalo u zastávky číslo 12. No, nenaštvalo by vás to, takový 
krásný začátek dne? Snad už to byl konec, všechno zlé skončí a bude zase líp. Ale ono ne. Při čtvrtku opět blíže k parkovišti – pod ubrousečkem zřejmě 
bobeček, rozšlápnuto, stopy mizí neznámo kde. A já dál budu mít k onomu průchodu v domnění, že si tím krátím cestu, při které myslím na slova pana 
herce Hrušínského ve filmu Slavnosti sněženek „Jak by tady bylo krásně...,“ nebo bude líp se pro příště prostě na všechno...!? M. Ú., Dobrochov

Tak nám jakýsi Sprintel opět rozkopal chodníky ve Vrahovicích a s nimi také příjezdové cesty ke garážím a rodinným domům. Položení optických kabelů 
k internetu mělo podle jejich vyjádření trvat nejdéle týden. Blbost! Hromady hlíny a jámy vykopané snědými dělníky hyzdily ulici Josefa Suka i Kpt. 
Nálepky skoro dva měsíce! A k tomu všude okolo další bordel v podobě prázdných PET lahví, roztrhaného oblečení nebo igelitových tašek. Kde si máme 
stěžovat, když firma už nekomunikuje a my přeskakujeme vykopané díry?  Jiří Pytela, Prostějov 
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PROSTĚJOV Z  některých oblastí 
Moravy neúrodná polopoušť? Ne, 
nemusí se nutně jednat o postapo-
kalyptický film z českého prostře-
dí! Bohužel v  budoucnosti může 
jít o realitu. Extrémní sucha, s ni-
miž se Česká republika v  posled-
ních letech potýká, sice vystřídaly 
v červnu bohaté dešťové srážky. Jak 
ale říká hydrolog Martin Rulík (na 
snímku) z  Univerzity Palackého 
v  Olomouci, ani to nemusí stačit. 
Spíše se prý teprve až nyní ukáže, 
jak je na tom aktuálně půda. Ne 
vždy je totiž schopna pojmout po-
třebné množství vody, což čas od 
času fotky z Olomoucka a Prostě-
jovska ukazující zaplavené ulice 
vesnic a bláto z polí na návsích, po-
tvrzují. „Myslím si, že v horizontu, 
osmi až deseti let může přijít situa-
ce, kdy třeba občané otočí kohout-
ky a  voda nebude,“ varuje Rulík, 
který tak apeluje na všechny, aby 
s vodou zacházeli šetrněji.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal
SOBECKÝ

  Sucho je aktuální téma posled-
ních let. Jaká je z  vašeho pohledu 
dlouhodobá situace v  České re-
publice? A jaké jsou zde následky?
„Diskutuje se o tom, zda za to může-
me my, nebo probíhající klimatická 
změna. Kolegové z Brna třeba říkají, 
že je to sedmdesát ku třiceti – sedm-
desát procent má na svědomí přiro-
zená změna klimatu, třicet pro-
cent člověk – tedy třeba jeho 
dosavadní hospodaření v kra-
jině. Podle mě je jedno, jestli 
je to v  tomhle poměru, 
nebo padesát na pade-
sát. Faktem zůstává, že 
je zde velký podíl člo-
věka. Klimatologové 
například říkají, že 
sucho už tady bylo 
třeba ve třicátých 
a čtyřicátých letech 
minulého století 
a že se prostě sucha 
opakují. Není to 
nic úplně neznámé-
ho. To už tu několikrát 
zaznělo, ale ta období 
byla kratší. Teď už jsme 
od roku 2015 v  situaci, 
kdy jsme vystaveni hod-
ně suchým periodám, 
a zdá se, že se to bude ještě zhoršovat. 
Takže můžeme čekat, že tady nebude 
pět, ale patnáct nebo dvacet let po-
dobných extrémních podmínek. A to 
ještě nikdo nezažil! Bývalo to tak, že 
když bylo léto a  sucho, následovala 
neúroda. A další rok byl zase v pořád-
ku, teď je to jiné. Dalším projevem je 
rychlost změn teplot.“

 Povídejte... 
„Jsou prognózy, že srážky zůstanou 
stejné, mám tím na mysli celkový roč-
ní úhrn. Ale spadlé množství srážek 
se bohužel bude lišit místo od místa. 
Třeba o jižní Moravě nebo o východ-
ních Čechách se dnes mluví, že tam 
moc neprší. Střední Morava je někde 
mezi. Na té jižní ale platí, že je tam su-
cho až takové, jako by tam rok vůbec 
nepršelo. Navíc ty srážky jsou i jinak 
distribuované v čase. Co dřív napršelo 
za měsíc, to nyní spadne během dvou 
dní. A  při tak obrovském množství 
vody najednou si s tím krajina a půda 
nedokážou poradit, nedokážou vodu 
využít a  zapojit do koloběhu vody. 
A to je právě ten dopad lidského hos-
podaření v krajině v posledních zhru-
ba sedmdesáti letech.“

 Když ale zůstaneme u hospoda-
ření. Pokud vlastník pozemků pří-
stup zlepší, bude třeba střídat plo-
diny nebo nechá část polí ladem, 
může tento přístup ještě pomoci?
„Tyto agrotechnické přístupy jsou 
známé, existuje spousta příruček 
pro zemědělce, co mají dělat. Jenže 
zhruba osmdesát procent zeměděl-
ské půdy v České republice je v pro-
nájmu a ti lidé se na ní chovají jako 
podnikatelé. Takže chtějí prostě co 
nejvyšší výnos. Co se děje s půdou, 
je nezajímá, protože pokud se zhorší 
její vlastnosti, tak jdou jednoduše 
dál. Takže těch vlastníků, jejichž 
táta, děda, praděda měli půdu, je 
dneska hrozně málo. Ti samozřejmě 
mají snahu na dané půdě nějak hos-
podařit, aby jim neubývala, aby jim 
ji neodnášela voda. I  to je otázka, 
jakým způsobem přesvědčit velko-
podnikatele, aby s půdou rozumně 
hospodařili. Samozřejmě například 
Agrární komora ČR vydala 
různé publikace o su-
chu a o tom, jak se 
na něj adaptovat. 
A  když to člo-
věk čte, řekne si 
„vždyť to všech-
no víme...“

 Ano, a proč to jen ti lidi nedě-
lají?
„Třeba nedávno se uzákonilo, že ty 
obrovské pozemky už nebudou ob-
rovské, ale budou omezeny třiceti 
hektary. Ale když to pak vidí člověk 
v  realitě... Naivně si třeba pomyslí 
ano, tak konečně zmizí ta obrovská 
pole, obnoví se remízky, co tu byly, 
zasakovací pásy. Ne, oni to udělají 
tak, že mají devadesátihektarové pole. 
A z toho je třicet řepka, třicet pšeni-
ce a  třicet kukuřice. A mezi tím nic, 
žádné pásy nebo remízky. Takže když 
více zaprší, všechno to zteče přes ty 
spodní. Je to taková vyčůranost. Ma-
jitelé tak zákon obejdou, aniž by něco 
museli udělat. Dva roky zpátky jsem 
hovořil s panem Jurečkou, tehdejším 
ministrem zemědělství. Parlament 
tehdy řešil nějaké novely. Jedna se tý-
kala zemědělství – platilo, že zemědě-
lec platil z půdy daň a přitom menší, 
když byl pozemek čistě zemědělský, 
než když tam má nějakou zeleň, re-
mízky a podobně.“

 To je tedy dobrá motivace...
„Proč by někde něco sázel, nějaké 
keře nebo stromy, když by z  toho 

platil daň navíc?! To už to má radši 
celé zorané. To se teď někdy už mělo 
změnit. Je to ale další takový problém 
– právě ta motivace lidí. Nejsou vlast-
níky, brání v tom i nějaká legislativa. 
Vzhlížíme pak zároveň k Rakušanům 
a  Němcům, k  jejich hospodaření 
s půdou. Ale úplně všichni mají stejný 
problém. Protože to sucho, co se sem 
dnes přesouvá, stejně jako zvyšující se 
teploty a nižší srážky, to nyní válcuje 
celou Evropu. A nejde zde o to, jestli 
mám velké nebo malé bloky, zda je 
někdo horší a  jiný lepší zemědělec. 
Celá střední Evropa je nyní suchem 
postižená a  má stejnou neúrodu 
jako my. To je sice pravda, na druhou 
stranu to ale neznamená, že bychom 
v  krajině nemohli také něco udělat. 
Další věcí ale je, jak přistoupit k adap-
taci na větší sucha. Naše skupina, tedy 
ekologové, hydrobiologové, říká, že 
je potřeba udělat v  krajině takzvaná 
měkká opatření, změnit hospodaření, 
zabránit odtoku vody z  půdy, pod-
pořit lepší zasakování vody do půdy. 
Problém je, že když srážky přijdou 
v krátké intenzivní podobě, tak ji půda 
neudrží. Navíc ta půda je zhutnělá, na 

polích pracuje těžká technika. 
Takže i to, co prosákne, odteče 

po zhutnělé vrstvě. Chybí také 
organická hmota, nezaorávají se 

zbytky, vozí se na spalovny. Orga-
nická hmota je mimo jiné například 
potrava pro žížaly, ty v  půdě úplně 
chybí. Kolegové dělali výzkum na 
jižní Moravě a byli zděšení, že na ně-
kolika hektarech nezavadili o žížalu!“ 

 Co je tedy důležité vše udělat?
„Například zpomalit odtok vody 
z krajiny. Důležité je si uvědomit, že 
voda v korytě řeky komunikuje s hla-
dinou podzemní vody. Když stoupá 
hladina v  řece, stoupá taky hladina 
podzemí vody. To je typické třeba 
na jaře. Když později klesne, klesne 
i  hladina podzemní vody, ale klesá 
o něco později. V létě pak podzemní 
voda potoky dotuje vodou. To málo, 
co zde teče, pochází právě z podze-
mí. Říká se, že tento bazální odtok 
je zhruba čtyřicet procent. To ale 

předpokládá, že je potok přirozený 
a může komunikovat. Ale když je 

vybetonovaný...“
 Vláda nedávno oprášila 

a  rozšířila seznam plánova-
ných přehrad, který se týká 
i  Prostějovska. Jaký je váš 
postoj k budování přehrad?
„My stavbu přehrad klademe 
až na poslední místo. Kdy-

bychom sestavili seznam, tak 
na prvním místě jsou retence 
vody v  krajině, obnova re-
mízků, obnova přirozeného 
koryta řek. A  až na poslední 
místo si dáme přehradu. Mi-
nisterstvo zemědělství nao-
pak přijde s tím, že první by 

se měly postavit přehrady... A jen tak 
mimochodem by se taky něco mělo 
udělat v krajině. Takže ne, že s tím ne-
souhlasíme, uvědomujeme si, že holt 
kumulace vody bude v  některých 
oblastech asi nezbytná. Protože lidé 
tam fakt nebudou mít co pít. Pokud 
se ale jedná o  přehrady, na které se 
ptáte, tak ty přesto dáváme až na po-
slední místo. Udělali jsme společné 
prohlášení, že zadržování vody v kra-
jině a  změna způsobu hospodaření 
jsou naší prioritou. Jsou oblasti, kde 
jsou s  vodou dlouhodobě pod nor-
málem, není tam žádná vláha a žádná 
voda, během léta tam jezdí zásobo-
vací cisterny. Chápeme tedy, že tam 
je potřeba udělat nádrž. Nabízí se ale 
otázka, kde tu vodu vezmou. Říkáme 
si třeba, jestli není dobře začít lépe 
pracovat s  přehradami stávajícími. 
Protože ze 165 je jich devětačtyřicet 
vodárenských. Zbytek jsou přehra-
dy, který mají jiný účel. Muselo by se 
uzpůsobit okolí, zkvalitnit ho. Teprve 
potom by mohla být prohlášena vo-
dárenskou. Stavba nové navíc může 
trvat X let. Nevíme přitom co bude 
za dva tři roky, natož za třicet. I kdyby 

teď obec řekla, že potřebuje přehradu, 
tak ji bude mít nejdříve za patnáct 
dvacet let.“

 Když se vrátíme k této lokalitě, 
je na Prostějovsku, Olomoucku 
oblast, kde už opravdu začíná být 
kritický nedostatek vody?
„Není to tady tak dramatické jako 
třeba na jižní Moravě. Nedávno se to 
ale načas převrátilo. My kromě řeky 
Moravy zde nemáme žádný větší tok. 
Což znamená, že Haná je závislá na 
srážkách, které neovlivníme. Kdyby 
nepršelo tři měsíce, nemáme nic. 
Podzemní vody jsou tady na řadě 
míst hodně hluboko a ani po vydat-
nějším dešti v uplynulých dnech se to 
příliš nelepšilo. Je to důsledek minu-
lých dvou let, kdy hladiny podzemní 
vody klesaly. A přispělo k tomu i  le-
tošní jaro, hladiny pořád totiž padaly 
dolů. Celé povodí je nyní zcela suché, 
deficit vody je opravdu obrovský. 
Ukazuje se, že pokud nebudou in-
tenzivní srážky, voda nebude – ani ta 
podzemní.“

 Zůstaneme v regionu. Objevuje 
se problém u  říček jako Hloučela 
nebo Romže. Třeba Romži hrozí tr-
vale vyschnutí, zde se ale zatím žád-
né viditelné kroky neprovedly…
„Nevím, jestli je zde konkrétně 
něco naplánováno. Tyto toky, které 
byly zahloubené, byly napojeny na 
meliorace, jež měly odvádět vodu 
z krajiny. Dneska jsou relativně rov-
né, částečně zabetonované a  někde 
dokonce i zatrubněné. A jak už jsem 
říkal, chybí zde kontakt, kontakt 
vody v  řece s  podzemní vodou. Ty 
potoky samozřejmě vyschnou, pro-
tože nemají žádnou vodu – nejenže 
nemůžou dotovat, ale ony ani ne-
můžou komunikovat s  podzemní 
vodou, která by nějaký průtok v nich 
trochu držela. Cílem je provést re-
vitalizaci, která umožní, aby se voda 

z potoka vybřežovala, dostávala se do 
krajiny, protože čím déle ta voda zů-
stane v krajině, tím lépe. Aby krajina 
mohla dobře fungovat, tak primárně 
musíme těmto tokům navrátit ko-
munikaci mezi povrchovou a  pod-
zemní vodou. 

 Dostáváme se i  k  zachytávání 
vody. Jak tedy s ní co nejlépe hos-
podařit? A co pro to můžeme udě-
lat?
„První věc je nedovolit srážkám 
odtéct. To znamená, co děláme na 
zahrádkách – máme sudy a vodu ze 
střechy svádíme do sudů. Města by 
mohla mít podzemní nádržky, jezírka, 
kde by byla voda sváděna. Podzemní 
nádrže mají výhodu, že se v  nich 
voda nemůže dále znečišťovat, dá 
se následně použít třeba na zavlažo-
vání. Voda, která zasákne do půdy, 
se ale podílí i  na podobě místního 
klimatu tím, že podporuje výpar, 
který obecně ochlazuje okolí. Třeba 
město Olomouc má tzv. koncepci 
modrozelené infrastruktury, kde se 
snaží řešit hospodaření se srážkami. 
Ať už jsou to zasakovací pásy, zelená 
parkovací místa, vracení zeleně až 
po zelené fasády a střechy. Čím více 
vody zachytíme, tím bude i celkové 
klima ve městě lepší. Neznamená 
to ale, že z  dešťových srážek bude-
me dělat pitnou vodu. Pokud není 
k  dispozici vodní nádrž nebo dosta-
tečné zásoby podzemní vody, tak by 
se bohužel tady třeba musela nějaká 
nádrž vybudovat. Pak je tu ale apel na 
obyvatele. Mluvil jsem třeba o takzva-
né šedé vodě, to znamená zachycení 
vody v  domácnosti a  její následné 
použití na splachování toalet. Takhle 
se dá ušetřit obrovské množství vody. 
Takže města, která dokáží zařídit 
recyklaci vody a  zadržování dešťové 
vody, dokážou výrazně zvýšit své zá-
soby pitné vody.“
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Hydrolog Martin Rulík nabádá obecně k šetření vodou, zemědělce pak k lepšímu hospodaření

vizitka
MARTIN RULÍK

✓ narodil se 1. října 1968 v Chrudimi
✓ vysokoškolský pedagog na Univerzitě 
   Palackého v Olomouci, odborník přes 
   hydrologii
✓ vystudoval gymnázium v Chrudimi
✓ na studia navázal na Univerzitě 
   Palackého v Olomouci, kde získal 

například titul Mgr. z oboru systematická biologie 
a ekologie a následně v roce 2005 se stal docentem 
v oboru hydrobiologie
✓ posledních patnáct let učí na Katedře ekologie 
   a biologie Univerzity Palackého v Olomouci
✓ ve své práci se věnuje zejména ochraně vody, 
   ale také například využití srážek
✓ na odborné úrovni se rovněž věnuje problematice 
   zadržení vody v krajině
✓ mezi jeho záliby patří například cestování a příroda
zajímavost: jako vyučující se dostal do mnoha zemí a seznámil 
se s řadou kultur, rok například strávil v Jižní Koreji

Problém je, že když srážky přijdou v krátké intenzivní 
podobě, tak půda vodu neudrží. Navíc je zhutnělá, 
neboť na polích pracuje těžká technika. Takže i to, 
co prosákne odteče po zhutnělé vrstvě. Chybí organická 
hmota, nezaorávají se zbytky, vozí se na spalovny. 
Tím pádem pak není potrava pro žížaly, na kterou 
už třeba někdo nezavadí na několika hektarech… 



pro Večerník 
Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Služba Senior taxi funguje v Prostě-
jově už od roku 2016. „Senior taxi 
jsme zavedli jako službu pro naše 
starší spoluobčany při cestách k lé-
kaři či jednání na úřadech. A  ne-
moci se s  příchodem koronaviru 
neztratily, proto jsem velmi ráda, 

že naše Senior taxi v přísněj-
ším hygienickém režimu, 
s  rouškami a  jen klient 
vzadu plus častá dezin-
fekce interiérů vozidel, 
fungovalo. Určitě je namístě podě-
kovat panu řidiči, který je sice vždy 
ochotný a  vstřícný, ale tady udělal 
svou ochotou jezdit i v tuto dobu to 
něco malinko navíc, co dělá člověka 
člověkem,“ ohlíží se za jarními mě-
síci z  pohledu provozu Senior taxi 
Alena Rašková, náměstkyně primá-
tora pro sociální oblast v Prostějově. 

V běžném období využívalo Senior 
taxi v průměru až 1 200 zákazníků 
měsíčně. V době nouzového stavu, 
tedy v březnu a dubnu, se však tento 
počet snížil až na pouhou čtvrtinu! 
„Samozřejmě že s doporučením li-
dem nad 65 let nevycházet během 
pandemie vůbec ven počet klien-
tů klesl. Jsem ráda, že naše město 
nepostihl větší zásah nemocí, sní-
žení počtu klientů mě tedy nemá 
proč mrzet. Hlavní je život, zdraví, 
všechno ostatní se ukázalo jako míň 
podstatné a řešitelné,“ říká náměst-
kyně primátora, která však Večerník 
upozornila na to, že během května 
a  června se situace vrátila zpět do 
normálu. „S  uklidněním situace se 
i  využití Senior taxi vrátilo k  nor-
málu. Služba je využívaná a žádaná 
stejně jako před pandemií. Klienti 
jsou spokojeni a  já jsem ráda, že 
jsme před lety Senior taxi zaved-
li. Beru to jako jedno z  nejlepších 

rozhodnutí, které jsme kdy učinili,“ 
míní Alena Rašková. I po ukončení 
nouzového stavu se však při provo-
zu Senior taxi musí i  nadále dodr-
žovat přísná hygienická pravidla. 
„Pravidelná dezinfekce vozidla se 
dělá, nošení roušky i sezení klienta 
vzadu jsou stále žádoucí. Samo-

zřejmě nařídit klientovi, aby seděl 
vzadu, tak zcela nelze, ale je vel-
mi žádoucí a prosím naše seniory, 
aby tuto prosbu řidičů plnili. Je to 
o vzájemné ochraně a i když nechci 
strašit, přece jen hrozba nemoci je 
tady stále,“ uzavírá toto téma Alena 
Rašková. 

PROSTĚJOV Služba Senior taxi funguje v Prostějově již pátým ro-
kem a lidé nad 65 let si ji nemohou vynachválit. Starší lidé se totiž 
za pouhou dvacetikorunu dostanou pohodlně k lékaři, na úřady, 
poštu, na návštěvu příbuzných do sociálních zařízení nebo třeba 
na hřbitov. Službu výrazně dotuje město, které provozovateli zaplatí 
statisíce korun ročně. Během března a dubna, kdy byl v České repub-
lice kvůli nákaze covid-19 vyhlášen nouzový stav, však počet 
klientů Senior taxi v Prostějově výrazně poklesl. 
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Podpora nordic walkingu
Prostějov (mik) – Po čtyřleté pauze 
dostali občané Prostějova znovu pří-
ležitost vyzkoušet si nordic walking 
s  certifikovanou instruktorkou Len-
kou Sehnalovou. Díky finanční pod-
poře z projektu Zdravé město Prostě-
jov se každý měsíc uskuteční dvě lekce 
pro všechny zájemce, kteří se chtějí 
dozvědět, jak tato pohybová aktivita 
pomáhá při různých zdravotních po-
tížích, snižování nadváhy a zlepšování 
kondice. „Chcete-li se naučit správ-
nou techniku severské chůze a zjistit, 
jaké vybavení je k ní potřeba, přijďte 
do Kolářových sadů ke hvězdárně ve 
středu 29. července v 18 hodin,“ zve 
Prostějovany Milada Sokolová, ná-
městkyně primátora.  

Bleskové vyèištìní
Prostějov (mik) – Večerník na ten-
to problém už nejednou upozornil. 
Během období vydatných srážek se 
kanály na mnoha místech v Prostějo-
vě ucpávají a voda zaplavuje jak silnice, 
tak chodníky. „Bylo by možné vyčistit 
kanály v ulici Čs. armádního sboru? 
Jsou zanešené a vůbec neberou deš-
ťovou vodu,“ obrátila se na magistrát 
Alena Kučerová z Vrahovic. „Uvede-
né kanály jsou v majetku Olomoucké-
ho kraje. Po naší urgenci na kraji byly 
ale již vyčištěny,“ oznámil stěžovatelce 
po třech dnech Jiří Pospíšil, první ná-
městek primátora Prostějova.  

Rychle pøes námìstí
Prostějov (mik) – V době uzavírky 
Vápenice je komunikace vedoucí 
přes Žižkovo náměstí brána jako jed-
na z objízdných tras. A lidé si stěžují, 
že řidiči tudy projíždějí moc rychle. 
„Tato objížďka je schválena pouze 
na dočasnou dobu, přesto zajistíme 
častější dohled nad dodržováním 
dopravních předpisů v této lokalitě,“ 
slíbil Jan Nagy, velitel Městské policie 
Prostějov.  

RYCHLÝCOVID-19 SNÍŽIL POČET KLIENTŮ SENIOR TAXI
„Nemá mě co mrzet, zdraví je přednější,“

říká náměstkyně Rašková

PROSTĚJOV Obyvatelé Husova náměstí si nedají říct 
a nedají! Vloni tady, ovšem i v jiných lokalitách města, 
řešil magistrát desítky případů, kdy lidé vyhazováním 
nepatřičného odpadu vytvořili černé skládky okolo 
běžných kontejnerů na tříděný odpad. Tehdy se počet 
případů podařilo výrazně snížit, ale minulý týden se 
lidé z „Husáku“ opět vyznamenali! 
Během minulého pondělí se u kontejnerů na tříděný odpad 
na Husově náměstí objevila hromada kusů nábytku i tvr-
dých kartonových krabic. „Co na to říci, je to hrůza! Prostě 
někteří lidé nejsou schopni a ani ochotni respektovat pra-
vidla, která většina dodržuje. To, co vidím na fotografii, 
je vlastně černá skládka. Škoda že si nikdo nevšiml toho 
člověka, který skládku založil. Pokud bychom ho dopadli, 
tak mu hrozí pokuta. Prostě nemám slov. Je to hnus,“ láte-
řil na dotaz Večerníku první náměstek primátora Prostějova 
Jiří Pospíšil. Jak dodal, nepořádek musí zlikvidovat společ-
nost FCC, samozřejmě na náklady města.

Vloni uvažovalo vedení magistrátu o instalaci kamer u hníz-
dišť s kontejnery, které by pomohly odhalovat tvůrce čer-
ných skládek. „Zatím jsme k  instalaci kamer nepřikročili, 
protože se situace od loňského roku zlepšila. Problém s in-
stalací kamer je v tom, že bychom je museli dát ke každému 
sběrnému místu, a to určitě nelze realizovat. Vidím, že ně-
kteří naši spoluobčané jsou prostě nepřizpůsobiví,“ uzavřel 
Jiří Pospíšil.  (mik)

PROSTĚJOV Dalo se to předpoklá-
dat. Výdaje z  městské pokladny bě-
hem jarního nouzového stavu vyhlá-
šeného vládou kvůli nákaze covid-19 
byly natolik vysoké, že aktuálně chybí 
peníze na stavební investice, se který-
mi městský rozpočet počítal pro letoš-
ní rok. Prostějovští radní tak na svém 
jednání schválili seznam investic, 
které na svoji realizaci musejí logicky 
počkat do příštího roku. A  jedná se 
o práce za více než 25 milionů korun... 

Michal KA DLEC
Prostějovští konšelé vydali prohlášení, že 
z důvodu šíření covid-19 a předpokláda-
nému výpadku finančních prostředků 
na příjmové stránce města v roce 2020, 
dojde k omezení některých investičních 
akcí. „Rada vyhodnotila seznam pláno-
vaných investičních akcí na letošní rok 
a  rozhodla některé investice přesunout 
do příštího roku. O  tomto návrhu ale 

musí dále rozhodnout ještě zastupitelé,“ 
podotkl primátor města František Jura. 
Jak dodal, dojde tak k vrácení finančních 
prostředků ve výši zhruba 25,22 milionu 
korun.
Večerník pochopitelně zajímalo, o jaké 
konkrétní akce odložené na příští rok, 
půjde. „Můžeme například zmínit re-
konstrukci kuchyně Národního domu. 
Letos bude dokončena projektová do-
kumentace a vypsáno výběrové řízení 
na realizaci stavby v roce 2021.  Dále 
se jedná o regeneraci sídliště Moravská. 
V  tomto případě bylo zadáno výbě-
rové řízení na zhotovitele projektové 
dokumentace. V  opakovaném řízení 
podala nejvýhodnější nabídku na její 
zpracování olomoucká společnost. 
Z  důvodu nutnosti schválit finanční 
prostředky bude zadání projektové do-
kumentace přesunuto do roku 2021,“
zmínil náměstek primátora pro stavební 
investice Jiří Rozehnal. A přidal i další 

akce, které na realizaci budou muset 
rok počkat. „Další přesun předkládaný 
zastupitelům ke schválení je rekon-
strukce ulice Vrahovická – doplnění 
parkoviště. Z  důvodu zpoždění nava-
zující investiční akce Olomouckého 
kraje, který rekonstrukci Vrahovické 
ulice započne dle posledních infor-
mací až v roce 2021, dojde k omezení 
rozsahu i na parkovišti. Bude uhrazena 
částka za přeložku kabelů vysokého 
napětí, které bude překládat společnost 
E.ON. Také finanční příspěvek pro 
akci bude kraji poskytnut v roce 2021.

Další odloženou rekonstrukcí je opra-
va hasičské zbrojnice v  Domamysli-
cích, kde jde o  rekonstrukci objektu 
prádelny. Projektová dokumentace je 
zpracovaná, jsou připraveny i podkla-
dy pro výběrové řízení. Jeho vypsání 
bylo ale pozastaveno a  práce budou 
přesunuty na rok 2021. Také kino Me-
tro 70 si bude muset počkat na rekon-
strukci sociálních zařízení.Zpracovává 
se projektová dokumentace, termín 
dokončení se kvůli epidemii covid-19 
prodloužil,“ uzavřel výčet odložených 
stavebních investic Jiří Rozehnal.

Zpropadený koronavirus! Odkládají se investice...
Městu chybí peníze, práce se přesouvají na rok 2021

PROSTĚJOV Také jízda na kole 
vyžaduje zručnost a  pozornost. 
Tyto způsobilosti bohužel nepře-
vládaly u  cyklisty jedoucího ve 
čtvrtek po Dolní ulici v Prostějo-
vě. Bůhvíproč tak narazil do osob-
ního automobilu
„Ve čtvrtek 23. července ráno jel dva-
ačtyřicetiletý cyklista na svém jízdním 
kole po ulici Dolní v  Prostějově smě-
rem z centra. Zřejmě se plně nevěnoval 
jízdě a v blízkosti areálu železáren nejel 
při pravém okraji a narazil do předního 

rohu protijedoucího vozidla Škoda Fa-
bia. Vlivem nárazu skončil zraněný cyk-
lista na zemi. Osádka rychlé záchranné 
služby cyklistu převezla na vyšetření 
do nemocnice,“ popsala Miluše Zají-
cová, policejní tisková mluvčí. Decho-
vá zkouška nepotvrdila ani u jednoho 
z  účastníků nehody požití alkoholu 
před jízdou. Hmotná škoda byla před-
běžně vyčíslena na 10  tisíc korun a ne-
hoda je nadále v šetření policistů z do-
pravního inspektorátu.  (mik)

Cyklista „napálil“ do auta

ZASE BINEC NA „HUSÁKU“ZASE BINEC NA „HUSÁKU“
➢ z titulní strany

PROSTĚJOV Obrovská tragédie, 
kterou od sobotního poledne vyšet-
řují kriminalisté, skrývá zatím jed-
no velké tajemství. Motiv! Večerník 
během neděle zjišťoval, co se vlast-
ně v jednopokojovém bytě v šestém 
patře panelového domu v Okružní 
ulici číslo 169 stalo. Oficiální vyjád-
ření policie totiž bylo jako vždy jen 
velice stručné. 
„Od soboty šetříme úmrtí dvou mla-
dých osob – třiadvacetiletého muže 
a  čtyřiadvacetileté ženy v  Prostějově. 
Podle dosud provedeného šetření je 
důvodné podezření, že došlo k vraždě 
a  sebevraždě. Vyšetřování události je 
na samém počátku. Více informací 
sdělíme v  průběhu příštího týdne,“ 
poslal Večerníku zprávu v  neděli do-
poledne Libor Hejtman, tiskový mluv-
čí Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci. 

Večerník si operativním způsobem 
sám zjistil, kde ke strašné tragédii do-
šlo. Dveře jednopokojového bytu 
v  šestém patře panelového domu 
v Okružní ulici byly v neděli vpodve-
čer stále ještě policejně zapečetěné. Ve-
černík zjistil, že v noci z pátku na sobo-
tu zde mladý muž zastřelil svoji o rok 
starší partnerku. Motiv je stále ne-
známý. Jisté je pouze to, že mladík po 
tomto hrůzném činu obrátil střelnou 
zbraň proti sobě a spáchal sebevraždu. 
„V sobotu před polednem přišla dív-
ku navštívit její maminka. Ale zvo-
nila a bouchala delší dobu na dveře 
marně. Z obav zavolala hasiče, kteří 
přijeli a  dveře bytu vyrazili. Policis-
té pak uvnitř našli dvě těla,“ sdělila 
Večerníku jedna ze sousedek, která si 
nepřála zveřejnit své jméno. Stejně tak 
ani druhý ze sousedů. „Ti dva mladí 
tady nebydleli dlouho, moc jsme je ani 
neznali. Pronajali si tento byt od maji-
tele. Já jsem z toho úplně v šoku! Byli 

u nás policajti, ale my jsme jim řekli, že 
jsme žádnou střelbu ani nějakou pře-
cházející hádku vůbec neslyšeli,“ uvedl 
muž z  panelového domu v  Okružní 
ulici. „Já ty dva potkal jen jednou nebo 
dvakrát. Víte, tady se nájemníci hodně 
často střídají, takže se zde tolik všichni 
ani neznáme. Policisté se nás ptali, zda 
jsme slyšeli výstřely, ale opravdu nic 
takového slyšet nebylo. Je to nějaké 
divné,“ podotkl ještě jeden ze sousedů. 
Večerník se bude tímto případem vraž-
dy a následné sebevraždy pochopitel-
ně zabývat i nadále. Budeme se snažit 
zjistit, co všechno strašlivé tragédii 
předcházelo.  (mik)
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Jestliže 
jste umělecky založeni, vystavte svá 
díla na veřejnosti, nenechávejte je 
ležet doma ve skříni. Nemusíte se 
přece za nic stydět, talentu máte více 
než dost. Možná něco zpeněžíte. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. V blízkém 
okruhu lidí se najde někdo, z koho 
se stane úhlavní nepřítel. Aniž bys-
te to chtěli, budete muset válčit 
s  někým, koho jste si dosud vážili. 
Otázkou je, co bylo příčinou náhlé 
změny. Na to musíte přijít sami. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Ne-
bude se vám vstávat lehce, a  když 
už se konečně dostanete z postele, 
odchod do práce se pro vás stane 
něčím naprosto nepřijatelným. Do-
volenou už máte bohužel vybranou, 
tak se vzpamatujte. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Budete 
hodně roztržití a  na několika mís-
tech necháte své cenné věci. Dá vám 
hodně práce, než je znovu najdete 
a  získáte zpět. Pokud se necítíte 
dobře, uschovejte si všechny cen-
nosti u partnera. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Na začátku 
týdne budete podráždění a otravní. 
Nebude lehké s vámi vyjít. Ale pak 
se to zlepší i  díky tomu, že získáte 
větší obnos peněz do rodinného 
rozpočtu. Na vyskakování to nebu-
de, ale uklidní vás to. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Rádi se 
s  partnerem hecujete a  vzájemně 
se pokoušíte. V  dobrém rozmaru 
váš vztah bude pokračovat i nadále, 
s výjimkou soboty. To se pohádáte 
kvůli naprosté malichernosti, až se 
ostatní budou chytat za hlavu. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Přichází 
pravá chvíle, kdy se můžete pustit do 
důležitých úkolů, které jste dříve kvůli 
nedostatku času odkládali. Teď budete 
mít na všechno klidu až moc, a navíc se 
vám do práce nebude nikdo plést. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Jste 
celkem veselí lidé se smyslem pro 
humor. Jen díky tomu vás nevyko-
lejí naschvály, kterých se vůči vám 
dopustí kolegové na pracovišti. Do-
kážete jim to vrátit s nadsázkou, jak 
je u vás běžné. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Po 
celý týden budete trpět nedostat-
kem sebevědomí. I z tohoto důvo-
du odložíte některé důležité úkoly, 
které jste měli zadány od nadřízené-
ho. Budete mít ale co dělat, abyste 
vše dohnali. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Ve volných chvílích zavítáte na koupa-
liště nebo jiné stánky s vodními rado-
vánkami, nevynecháte jedinou příle-
žitost... Jste vodomilové, takže využijte 
letních teplot a užijte si pohodu. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Bu-
dete mít sami ze sebe radost, proto-
že v práci si vás budou pochvalovat 
a nadřízení se na vás budou obracet 
s čím dál složitějšími úkoly. Dokonce 
přijdete na zlepšovák, který všichni 
ocení. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Okolo vás 
to bude vřít, jen vy sami zůstanete 
v  klidu a  při řešení maléru budete 
nad věcí. Váš klid a racionální myš-
lení nakazí i  ostatní, takže se pro-
blém jen díky vám podaří vyřešit ke 
spokojenosti všech. 

Konstelace hvězd Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja

ký
bude v š den?

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

10,90 14,90 14,90 9,90 14,90 13,90

10,90 14,90 14,90 9,90 19,90 13,90

32,90 14,90 19,90 9,90 19,90 16,90

10,90 14,90 19,90 9,90 19,90 16,90

16,90 32,90 24,90 34,90 25,90 22,90

29,90 23,90 32,90 9,90 22,90 -

Určitě každý z nás tu a tam „zhřeší“ tím, že si dá něco sladkého na 
zub. Například čokoládu. Není totiž nad její opojnou vůni a chuť roz-
plývajícího se čtverečku na jazyku… Neznačkovou mléčnou čokoládu 
v  Prostějově koupíte za bezkonkurenčně nejnižší cenu v  Kauflandu 
stejně tak i další druhy čokolád, tedy hořkou, bílou a oříškovou. Nao-
pak čokoládu na vaření pořídíte za nejmenší peníz v Albertu. A pokud 
máte chuť na speciální jahodovou, pak se opět vraťte do Kauflandu.  
 Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 22. července  

Naše Naše 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Obec: Čechůvky
Dne: 17. 8. 2020 od 7:30 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: Vrahovice - 
Čechůvky od . č. 46 po č. 57
Obec: Prostějov
Dne: 17. 8. 2020 od 8:00 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: ulice Druž-
stevní č. p. 3821/5, 3819/1, 3823/9, 
3820/3, 3822/7. Ulice Kroko-
va 3824/12, 3820/20, 3826/16, 
3826/22, 3830/24, 3825/14 a 
3827/18.

Obec: Držovice
Dne: 18. 8. 2020 od 9:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Držovice s ul: Smržic-
ká mimo č. 1 - 25, Levandulová, 
Šípková, Jasmínová, vč. chatové 
lokality.
Obec: Baldovec
Dne: 17. 8. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběratel-
ské trafostanice: Baldovec dětský 
tábor (č. 300744), Baldovec kame-
nolom (č. 300745).

Obec: Malé Hradisko
Dne: 19. 8. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Malé Hradisko: od č. 72 a 122 obou-
stranně podél hlavní ulice směrem na 
Vícov celý střed obce i její dolní konec, 
včetně všech bočních ulic a chatových 
oblastí. Odběratelská trafostanice 
Malé Hradisko 4.V ZD (300387).
Obec: Poličky
Dne: 21. 8. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Poličky. E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Prostějovany zasáhne vlna tvůrčí energie, které každý z  nás dá zcela 
volný průchod. Otázkou je, zda spousty nápadů využijeme v práci, nebo 
v domácím prostředí. Ať už to bude, jak chce, vytvoříme hned několik nových 
hodnot. 

Blokové 
Internetové stránky magistrátu www.prostejov.eu informují o termínech blokového čištění, které po odlože-
ní kvůli pandemii koronaviru začíná již zítra, tj. v úterý 5. května.
úterý 28. července 
J. Olivetského, Raisova, B. Šmerala, B. Šmerala – parkoviště + vnitrobloky, B. Němcové, Pod Záhořím, U Boží 
muky, Na Hrázi, B. Šmerala – Drozdovice, Průchozí (spojka mezi B. Šmerala a Drozdovice), Určická komunikace 
SSOK (Na Hrázi - U Boží muky vč. kruhového objezdu), B. Šmerala – Anenská cyklostezka a chodník (cyklos-
tezka 2x most Mlýnský náhon)
čtvrtek 30. července
Hrázky, J. Köhlera, J. Křičky, J.Rokycany, J. Suka, Kpt. J. Nálepky (J. Rokycany - J. Křičky), V. Nováka, O. Nedbala, 
O. Ostrčila, Čs. Odboje, Vrahovická komunikace SSOK (Majakovského – Rokycany) pravá strana do centra

OD 27.7. DO 2. 8. 2020
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze pozoro-

vat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v každé úterý, čtvrtek a pátek od 22:30 - 23:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme mnohem 
dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí přelety Mezinárod-
ní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

DÍVÁME SE NA SLUNÍČKO je pořad pro děti, který se koná každý den od 14:00 do 15:00.

LIDI, POMOZTE LEXINCE!

Přispějte prosím na transparentní účet 

2601389022/2010 
u Asociace rodičů dětí s DMO

Alexandra Hlochová trpí 
vzácnou genetickou vadou
a její léčba a rehabilitace
stojí ročně statisíce korun. 
Pomůžete jí a jejím rodičům? 



SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Čištění a úklid pozemků, sekání trávy, 
kácení stromů.  www.seceni-kaceni.cz,
tel.: 605 86 41 40

Stříhání a úprava psů. Kostelecká 39, 
Prostějov. ww.strihanipsuvera.cz 
Tel.: 774 942 100

Palírna Otaslavice oznamuje, že přijí-
má objednávky na zpracování ovoce. 
Kontakt: 582 370 058, 777 340 485.
Více informací naleznete na webu 
www.palirnaotaslavice.cz.

Stříhání pejsků „MAZLÍK“ Pv 
606 166 853.

Miroslava Pavlová 1940 Olomouc

Pohřební služba FCC Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Ivan Přikryl 1933  Prostějov
Alois Pluhař 1955  Alojzov
Libuše Magyiagarová 1947  Prostějov
Růžena Rozehnalová 1943  Prostějov

Eduard Pavel 1941 Žešov

Poslední rozlouèení
Středa 29. července 2020
Jiří Machálek 1943 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov

Někdy bychom si přáli mít křídla, Někdy bychom si přáli mít křídla, 
vyletět do nebe a obejmout toho, kdo vyletět do nebe a obejmout toho, kdo 

nám tolik chybí...nám tolik chybí...

Dne 28. července 2020Dne 28. července 2020
 vzpomeneme 14. výročí úmrtí  vzpomeneme 14. výročí úmrtí 

paní Jany ŠEVČÍKOVÉpaní Jany ŠEVČÍKOVÉ
 roz. Hradilové.  roz. Hradilové. 

S láskou vzpomíná celá rodina.S láskou vzpomíná celá rodina.

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dámejen kytičku na hrob dáme
a můžeme jen vzpomínat. a můžeme jen vzpomínat. 

Dne 23. července 2020Dne 23. července 2020
 jsme vzpomenuli nedožité  jsme vzpomenuli nedožité 

90. narozeniny naší manželky90. narozeniny naší manželky
a maminky a maminky 

paní Anny VORÁLKOVÉpaní Anny VORÁLKOVÉ
 z Otinovsi. z Otinovsi.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manžel Jaromír a dcery Jana, manžel Jaromír a dcery Jana, 
Vlasta a Anička s rodinami.Vlasta a Anička s rodinami. Děkujeme za cestu, Děkujeme za cestu, 

kterou jsi s námi šla, za ruce, kterou jsi s námi šla, za ruce, 
které nám tolik pomáhaly. které nám tolik pomáhaly. 

Děkujeme za to, že jsi byla, za každý Děkujeme za to, že jsi byla, za každý 
den, který jsi s námi žila.den, který jsi s námi žila.

Dne 29. července 2020Dne 29. července 2020
 by se dožila naše maminka  by se dožila naše maminka 

Zdeňka NOVOTNÁZdeňka NOVOTNÁ
 z Prostějova 98 let z Prostějova 98 let

 a dne 13. září 2020  a dne 13. září 2020 
si připomeneme 18 let jejího úmrtí. si připomeneme 18 let jejího úmrtí. 

Prosíme, kdo jste ji znali, Prosíme, kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. Děkují syn vzpomeňte s námi. Děkují syn 
Mirek s rodinou, dcera Liba Mirek s rodinou, dcera Liba 

s rodinou, dcera Dana s rodinous rodinou, dcera Dana s rodinou
a Marcela s rodinou.a Marcela s rodinou.

Právě tolik nabídek 
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
 Přidejte se taky.

7

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE

JE V PÁTEK 31. ÈERVENCE
 V 10.00 HODIN

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098
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Čas utíká a nevrací, Čas utíká a nevrací, 
co vzal. Jen vzpomínka zůstáváco vzal. Jen vzpomínka zůstává

v našich srdcích dál.v našich srdcích dál.

Dne 24. července 2020Dne 24. července 2020
jsme vzpomenuli 2. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 2. výročí úmrtí 
paní Anežky MATOUŠKOVÉ.paní Anežky MATOUŠKOVÉ.
Za tichou vzpomínku děkuje syn Za tichou vzpomínku děkuje syn 

Karel s rodinou.Karel s rodinou.

Plno plánů jsi do života měl,Plno plánů jsi do života měl,
v nejkrásnějším věku jsi od nás odešel. v nejkrásnějším věku jsi od nás odešel. 
Poslední sbohem jsi nám nestihl dát,Poslední sbohem jsi nám nestihl dát,

zaplakal každý, kdo Tě měl rád.zaplakal každý, kdo Tě měl rád.

Dne 30. července 2020Dne 30. července 2020
 uplyne 3. smutné výročí,  uplyne 3. smutné výročí, 

co nás navždy opustil co nás navždy opustil 
pan Petr CRHONEKpan Petr CRHONEK

 z Drahan.  z Drahan. 
S láskou vzpomíná manželka,S láskou vzpomíná manželka,
 synové Petr, Lukáš s rodinami synové Petr, Lukáš s rodinami
a syn David, vnoučata Eliška,a syn David, vnoučata Eliška,

Pepa, Jakub a Ema.Pepa, Jakub a Ema.

Život je krátký,Život je krátký,
Ty jsi ho měl rád. Proč osud bylTy jsi ho měl rád. Proč osud byl
tak krutý a musel Ti ho brát...tak krutý a musel Ti ho brát...

Dne 22. července 2020Dne 22. července 2020
 jsme vzpomenuli 5. smutné výročí,  jsme vzpomenuli 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jaroslav MÁJ. pan Jaroslav MÁJ. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

rodina. rodina. 

Pondělí 27. července 2020 13řádková inzerce /vzpomínkywww.vecernikpv.cz

<<< www.vecernikpv.cz
VZPOMÍNKU VZPOMÍNKU 

Zavzpomínejme
na naše
blízké! 

@@

Marie Znojilová 1924  Krumsín
Pavel Švestka 1946  Plumlov
Milada Dvořáková 1931  Vrahovice
Miroslav Dvorský 1946  Krumsín
Vladislav Mlýnek 1967  Kralice na Hané
Vlasta Opluštilová 1925  
 Kostelec na Hané
Oldřich Šebesta 1946  Brno

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 27. července 2020
Dušan Svozil 1944 Prostějov 11.00 Obřadí síň Prostějov 
Pátek 31. července 2020
Libuše Dvořáková 1944 Pivín 13.00 kostel Pivín 
Sobota 1. srpna 2020
Miroslav Sekanina 1938 Bousín 14.00 kostel Drahany
Čtvrtek 30. července 2020
Eliška Vundrlová 1928 Vrbátky 11.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pondělí 3. srpna 2020
Antonín Sekanina 1973 Lipová 11.00 Obřadní síň Brněnská 104

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím té-
měř každý nábytek a bytové doplňky do 
roku 1980 jako lustry, lampy, hodiny, obra-
zy, staré hudební nástroje, staré hračky, por-
celán, sklo, rádia, fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, 
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

PRODÁ M

Prodám cirkulu 380V – pilu s kolébkou
a  kolečky a  PVC – 60x60cm – světlé 
barvy (čtverce) NOVÉ, telefon:
605 854 185 SMS nebereme

PALIVOVÉ DŘEVO. 
Odřezky z měkkého 
dřeva od 350 Kč/prms. 
www.drepos.cz
775 557 811 Pustiměř

Prodám sekačku na trávu bubnovou.
Zn. Líza 60. Cena: 10 000 Kč. 
Tel.: 775 932 570

Prodám nafukovací kajak za 3 000 Kč
a nafukovací člun za 15 000 Kč. 
Tel: 775 932 570
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ZVÍŘ ATA

Hledáme: zaběhlý kocourek (bílo-šedý) 
slyšící na jméno Eda. Doma je na Ulici 
Jungmanova 1. (Kola). Případné infor-
mace prosím na tel.: 604 892 968, 
582 345 967, 582 344 467

OZNÁ MENÍ

STAVEBNÍ PRÁCE ČADÍLEK
upozorňuji zájemce o služby této firmy 
na kvalitu odvedené práce a následující 
ochotu řešit vzniklé závady.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 31. července 2020Dne 31. července 2020
vzpomeneme vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Aloise VINKLERA.pana Aloise VINKLERA.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Dcera s rodinou.s námi. Dcera s rodinou.

RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím dům se zahradou. 
Mobil: 732 116 877 
Mám zájem koupit byt 1- 2+1. 
Tel. 737 827 329 

Hledám ke koupi chatu na Stražisku, 
nebo na Běláku. 605 011 594 

Koupím byt 2+1, financování zajištěno. 
Tel. 774421818

Hledám ke koupi byt 1+1,financování 
zajištěno. Tel. 774421818

Hledám k pronájmu byt 1+1. Prostějov
nebo blízké okolí. RK nevolat. 
Tel.:608 784 496

Pronajmu vybavený byt 1+1 v Prostějově. 
Tel.: 704 41 66 41

Pronajmu pěkný byt 1+1, 50m2. 
Tel.: 732 864 744

Pronajmu 2 místnosti v rodinném domě 
na kancelář, sklad, ubytování. WC, umy-
vadlo, vana. Cca 38 m2. Tel.: 727 875 306

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE
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ČESKÁ REPUBLIKA Hospodářská 
komora na základě dat zveřejněných 
minulý týden Ministerstvem práce a so-
ciálních věcí České republiky provedla 
analýzu, z  níž vyplývá, že zaměstnava-
telé kvůli zrušení karenční doby v  loň-
ském roce dodnes dodatečně zaplatili 
zaměstnancům jako náhradu mzdy za 
krátkodobou nemoc ve výši 4,9 miliard 
korun! A to jen na první tři dny nemoci, 
přičemž zaměstnavatelé hradí na praco-
višti nepřítomným zaměstnancům prv-
ních 14 dní nemoci. 
Průměrná doba dočasné pracovní neschop-
nosti je přitom výrazně vyšší. Naplnily se 
tak obavy Hospodářské komory, která loni 
odhadovala, že po zrušení třídenní karenč-
ní doby vzrostou zaměstnavatelům mzdové 
náklady jen v  důsledku zvýšení náhrad za 
pracovní neschopnost o 5 miliard korun roč-

ně. Hospodářská komora dlouhodobě upo-
zorňovala, že systém nemocenského pojiš-
tění byl zřejmě ze všech sociálních systémů 
zavedených od počátku 90. let v ČR po léta 
nejvíce nejen nadužívaným, ale i  zneužíva-
ným systémem v rámci všech sociálních dáv-
kových systémů v ČR. Po zrušení karenční 
doby v loňském roce se opět vrací nápadně 
vysoká krátkodobá nemocnost, v některých 
krajích ještě před koronavirem vzrostla až 
o 36 %. Co se týká vývoje statistik od začát-
ku mimořádného stavu, na výsledná čísla 
působí celá řada faktorů. Vliv onemocnění 
covid-19 nepůsobil pouze ve směru zvýšení 
nemocnosti, ale i opačně. To je jasně vidět 
z dnes zveřejněných statistik MPSV ohledně 
vývoje krátkodobé pracovní neschopnosti. 
Podíl nemocnosti (v délce 1 až 3 dny a 4 až 
14 dní) na celkové nemocnosti od letošního 
dubna výrazně klesl a  udržel se meziročně 

citelně nižší i v průběhu května a června. Za 
tím stojí několik důvodů. Zaměstnanci ne-
byli tak často na dočasné pracovní neschop-
nosti, protože byli doma na překážce v práci, 
ošetřovném nebo na home office. Roli zde 
hrál například i strach z návštěvy lékaře nebo 
vyšší příjem ve srovnání s  náhradou mzdy 
při pracovní neschopnosti, respektive s ne-
mocenskou. V tomto období se snížilo zneu-
žívání krátkodobé nemocnosti, zaměstnan-
ci neměli tolik důvodů „házet se marod“. 
Tolerance zaměstnavatelů k nepřítomnosti 
zaměstnanců na pracovišti i s těmi nejmen-
šími příznaky jakékoliv choroby nebo i  jen 
s  podezřením na příznaky byla a  je stále 
velmi vysoká. Peníze, které zaměstnavatelé 
museli zaměstnancům vyplatit jako náhradu 
mzdy, mohli vyplatit všem svým zaměstnan-
cům ve mzdách. 
 Zdroj: Hospodářská komora ČR
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

PR ÁCI NABÍZÍ

Výrobní firma ve Vrahovicích poptává 
svářečské a zámečnické práce. 
Info tel.: 603 533 508.

Hledám švadlenu pro externí spolupráci. 
Opravy oděvů. Tel.: 797 859 485

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Asistenti výroby 25 000 Kč jednosměnný ÚSV Cars technology, Ondratice
Číšníci/servírky 17 800 Kč turnusový základní+praktické MIS PRO, Protivanov
Obsluha práškové lakovny 25 000 Kč dvousměnný základní+praktické KOVOT INVEST, Služín
Řidiči 26 000-30 000 Kč jednosměnný základní+praktické AUTOPROCHOR, Pv
Učitel/-ka v MŠ 23 590-34 050 Kč jednosměnný ÚSV MŠ Bílovice-Lutotín
Tesaři 20 000 Kč jednosměnný střední odborné René Menšík, Želeč

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE

JE V PÁTEK
31. ÈERVENCE

V 10.00 HODIN Nejčtěnější regionální periodikum

chystá inovaci svého webu

UŽ BRZY! Co nového vás čeká na Co nového vás čeká na 

www.vecernikpv.cz?www.vecernikpv.cz?

Dočkáte se už za pár dnů...Dočkáte se už za pár dnů... Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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Zaměstnavatelé zaplatili 4,9 miliardy korun za nemocenskou
Rapidně se zvýšil počet zaměstnanců, kteří se „hodí marod“ 



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také třicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 30. července 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Pod Kosířem Petr SMÉKAL, Prostějov
Výherce získává: TŘI VSTUPENKY v hodnotě 450 Kč na oblíbenou akci.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Wojciech Pszczolarski Miroslav PROCHÁZKA, Plumlov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

OSMISMĚRKA

V OLOMOUCI Karel PEKAŘ, Olomouc                  
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ na služby v hodnotě 400 Kč.

SUDOKU

6, 4, 1, 8 Patricie NOVOTNÁ, Prostějov
Výherce získává:  DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

KŘÍŽOVKA

Lithiumbat zavoláš elektřinu stále máš. David SNÁŠEL, Prostějov       
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na firemní služby.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

20
05

07
60

68
7

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili polského legionáře ve službách 

prostějovského cyklistického klubu TUFO-PARDUS… 

Výherce získá 

OSMISMĚRKA

ŠPECH, ZERA, TETA, PRVOK, PRCHA, ZPĚT, ITALOVÉ, ODEONY, 
CHYBA, GLYKOL, KUPÉ, MIKRON, SOBI, PRÁVA, REVUE, ZRÁDCE, 
KŘEČ, OPAR, LSTI, SPÍŽ, KARI, ÚTĚK, DNES, OSEL, CHLOUPEK, 
KOKS, HABR

UVÍTÁME VÁS...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Pondělí 27. července 2020 15soutěžewww.vecernikpv.cz

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 27. července
17:30 3BOBULE
česká komedie
20:00 JEDNEJ SPRÁVNĚ
drama/komedie USA
úterý 28. července 
17:30 TÉMĚŘ DOKONALÁ
               TAJEMSTVÍ
německá komedie
20:00 KINO NASLEPO
středa 29. července
15:00 EMMA.
romantická komedie Velká Británie
17:30 HAVEL
české životopisné drama
20:00 BLACK POWER
dokument Švédsko
čtvrtek 30. července 
15:00 RENOIR – UCTÍVANÝ 
               A ZATRACOVANÝ
dokument Velká Británie
17:30 PROXIMA
francouzsko-německé drama
20:00 DÉMON ZATRACENÍ
horor USA
pátek 31. července
14:00 SCOOB!
americká animovaná
dobrodružná komedie
16:30 HAVEL
19:00 V SÍTI 18+
necenzurovaná verze českého dokumentu
21:00 LOSERS CIRQUE
               COMPANY: VZDUCHEM
divadelní představení
sobota 1. srpna 
15:30 SCOOB!
17:30 PROXIMA
20:00 HAVEL
neděle 2. srpna 
10:30 VZHŮRU ZA SNY
dánský rodinný animovaný film
15:30 SCOOB!
17:30 3BOBULE
20:00 DÉMON ZATRACENÍ

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 20. září
UMĚLECKÁ LITINA - ZE SBÍREK 
MUZEA BLANENSKA
výstava, na kterou jsou zapůjčeny ukázky 
vybavení měšťanských a zámeckých interiérů, 
funerální a stavební litiny, mnoho dekorativ-
ních a užitkových předmětů, které poskytnou 
zájemcům přehled o výrobním sortimentu
do 27. září
MIROSLAV ŠMÍD 70
výstava obrazů

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 27. září
BAROKNÍ SYNAGOGY
V ČESKÝCH ZEMÍCH
výstava

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

do 31. srpna
HUSSERL ART – ACTIVE
výstava (Galerie Na Půdě)

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 15. srpna
LUCIE JINDRÁK SKŘIVÁNKOVÁ:
STARLINK
výstava prací o vesmíru
MARTIN SALAJKA: FURCIFER
výstava maleb s výjevy zachycující život 
chameleonů
VZPOMÍNKY NA ŽIVOT
výstava jedinečných dokumentárních 
fotografií pořízených z  kulturních akcí 
pořádaných statutárním městem Prostějov

(vestibul Kulturního klubu Duha)

Zámek Prostìjov
čtvrtek 30. července 
21:30 LETNÍ KINO: MISSION 
                IMPOSSIBLE: FALLOUT
akční dobrodružný thriller USA

(nádvoří zámku)
pátek 24. července
20:00 LETNÍ KINO: FILMOVÝ
                     KVÍZ (nádvoří zámku)
21:00 LETNÍ KINO NASLEPO

(nádvoří zámku)
do 27. srpna
JEHLOU A NITÍ
výstava Ivety Stodůlkové

Zámek Konice
sobota 1. srpna
13:00 OSLAVY 145. VÝROČÍ
               ZALOŽENÍ SDH KONICE
k  tanci a  poslechu zahraje skupina 
TÓNY a Holóbkova mozeka
do 1. srpna
DOTEKY KRÁSY
výstava obrazů Libuše Müllerové 
do 30. září
NAJDI SI SVŮJ SVĚT
výstava kreseb malířky M. Vykydalové

Zámek Plumlov
sobota 1. srpna
13:00 HRAVÉ ODPOLEDNE
                S KOSTKOU
s programem pro děti
do 9. srpna
OČIMA, SRDCEM, OBJEKTIVEM
10. ročník česko-maďarské výstavy
fotografií
do 31. srpna 
ANTONÍN GAVLAS:
ZÁHADY SVĚTLA
výstava fotografií přírody a  jejich 
detailů přeměněných technikou digi-
tální fotomontáže v obrazy zcela jiných, 
téměř abstraktních světů

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
do 31. srpna
VLADIMÍR FRANZ – MÁ VLAST
výstava maleb

LETNÍ KINO
MOSTKOVICE
středa 29. července
21:30 SVIŇA
slovenský thriller
pátek 31. července 
21:30 RYCHLE A ZBĚSILE: 
                HOBS A SHAW
akční krimi thriller USA
sobota 1. srpna
21:00 3BOBULE
česká komedie
neděle 2. srpna
21:00 HODINÁŘŮV UČEŇ
pohádka ČR/Slovensko

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v  úterý 28. července od 9:00 hodin se 
koná „CYKLOVÝLET KOLEM BIO-
CENTRA ČEHOVICE“, ráno sraz před 
budoviu Ekocentra Iris, odtud odjezd do 
Skalky a zpět
* ve středu 29. července od 7:45 hodin 
se pořádá výjezd určený pouze seniorům 
„TURISTICKÝM VLÁČKEM NA KO-
SÍŘ“, nutno se předem přihlásit
* v  pátek 31. července od 8:35 hodin
se uskuteční akce pro rodiny s  dětmi 
„VYCHÁZKA ZA RAKEM POD OB-
ROVU NOHU“, ráno odjezd v daný čas 
autobusem do Otaslavic (st. č. 8), délka 
trasy je 5 km

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* od 27. července do 31. července se od 8:30
hodin koná program „DUHOVÉ PO-
HÁDKY“ pro rodiče s dětmi od 3 do 6 let

SONS PROSTÌJOV
* ve čtvrtek 31. července se od 9:00 hodin
pořádá tvořivá dílna „PLETENÍ 
Z PEDIGU“

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a  slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 
775 549 777

oznamujeme všem klientům, že poraden-
ské pracoviště v Prostějově má změ-

něnou provozní dobu: úterý a středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do sluchadel 

a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 

různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i  o  rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

O  víkendu 1. a  2. srpna se konají 
PROHLÍDKY CENTRA MĚSTA 
A KOSTELA POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE. 
Historické centrum města ve 14:00 
a  15:00 hodin – stanoviště: socha 
T.G.Masaryka (max. 20 osob). Kostel 
Povýšení sv. Kříže ve 14:00 a 15:00 ho-
din – stanoviště: kostel (max. 20 osob). 
Prohlídky jsou zdarma.

I  letos se konají PROHLÍDKY RAD-
NIČNÍ VĚŽE (nám. T. G. Masaryka, 
Prostějov). Provozní doba pondělí až 
čtvrtek 9:00, 10:00, 13:00, 14:00 a 15:00 
hodin, pátek 9:00, 10:00 a 13:00 hodin, 
sobota 13:00, 14:00, 15:00 hodin a  ne-
děle a státní svátky 13:00 a 14:00 hodin. 
PROHLÍDKY RADNICE S  VĚŽÍ se 
konají v dny pondělí, čtvrtek, neděla a ve 
státní svátky v  15:00 hodin. Stanoviště 
průvodce je u  vchodu do radnice. Vstup 
je zdarma.

Prostějovská odbočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí
v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové uli-
ci 15: pondělí 9.00-12.00 a  14.00-16.30, 
čtvrtek 9.00-12.00 hodin.

Zdravé město Prostějov pořádá ve středu 
29. července od 18:00 hodin v Kolářových
sadech sportovní akci „LEKCE 
NORDIC WALKING“. Zapůjčení holí 
zdarma. 

FOTBAL A VOLEJBAL
Pátek 31. července
16.00 Turnaj neturnaj (sportovní klání 
Mládeže děkanátu Prostějov, hřiště Ne-
zamyslice)

HASIÈI
Sobota 1. srpna
8.00 O Floriánův pohár (pohárová sou-
těž v požárním útoku, hřiště Otinoves)

SPOLEÈENSKÉ HRY
Sobota 1. srpna
13.30 Turnaj v  maxi Člověče, nezlob 
se! (klání pro všechny věkové kategorie, 
hřiště Ptení)

TTIPIP

V  prostějovských Kolářových sadech 
u hvězdárny bude nadcházející sobotu 
probíhat druhý ročník akce City Pic-
nic, která je určena především pro mi-
lovníky dobrého jídla, hudby a odpo-
činku v přírodě. Tento oblíbený letní 
happening pro všechny věkové skupi-
ny bude bohatý na doprovodný pro-
gram v  podobě různých představení, 
umění, chybět nebude ani workshop. 
Nachystejte si tedy deky, židličky, stol-
ky a sluneční brýle, řekněte o tom zná-
mým a v sobotu 1. srpna vyrazte.
Hlavním úkolem tohoto městského pik-
niku je, abyste si užili pohodu a zábavu 
se svými blízkými. A na co konkrétně se 

můžete těšit? Jídlo a  pití všech různých 
chutí a vůní pro vás ve stáncích připraví 
místní proslulé podniky. Damodara po-
těší všechny vegany a  vegetariány svým 
jídlem, Bistro No. připraví burgery, burri-
ta, sendviče a  speciality z  grilu, Canall 
zahřeje čerstvou, praženou, a hlavně vý-
bornou kávou, Pan Cakes PV budou ser-
vírovat palačinky, oříšková másla a zmrz-
linu a Bistro Pod Křébem pak vše doplní 
míchanými drinky a točeným pivem. Po 
celou akci k jídlu, poslechu či tanci zahra-
jí kapely z  Prostějova a  blízkého okolí: 
Hello Marcel, Wierdsky, Ryboko, Nic 
Robertson, Jak sen, Malda, E.Lec b2b 
Joshek. Aby toho nebylo málo, tak do-

provodný program zajistí Vincek zvaný 
Chaosák spolu se svými hosty. Vincek je 
skvělý olomoucký performer a improvi-
zátor, který nejednoho z vás vyvede z vaší 
komfortní zóny a  nenechá vás chladný-
mi. Těšit se můžete také na Elke Jensen, 
krásnou umělkyni údajně původem 
z  Finska, která vás okouzlí obrovskými 
bublinami a  uměním z  balónků. Svým 
umem jistě zaujme i výtvarník Paramak. 
Na návštěvníky tak čeká opravdu mno-
ho pobídek, ohrozit průběh snad může 
jen počasí a  zásah vlády v  případě 
omezeného počtu účastníků či povinné-
ho nošení rouše. Tak to nepropásněte. 
Vstup na akci je zcela zdarma.

KDY: SOBOTA 1. SRPNA 10:00-24:00 HODIN
KDE: KOLÁØOVY SADY U HVÌZDÁRNY, PROSTÌJOV

kuku

Pivní slavnosti ve Stražisku 
TJ Sokol Stražisko pořádá Pivní 
slavnosti, které se budou konat 
v  sobotu 1. srpna od 15:00 hodin 
u  sokolovny. V  rámci doprovod-
ného programu budou připraveny 
pivní a  silové soutěže družstev, 
ochutnávka moravských vín a k jíd-
lu kýta z grilu či makrely. Vystoupí 
hudebníci Patrik Zatloukal a Ashe-
na.  

Oslavy 145. výročí 
založení SDH Konice 

Hasiči z Konice si připomenou 145. 
výročí svého založení. Na programu 
bude v  sobotu 1. srpna od 13:00 
hodin slavnostní průvod od ZŠ a od 
17:00 hodin seskok parašutistů. 
K  tanci a  poslechu zahraje skupina 
Tóny a Holóbkova mozeka. K vidění 
bude i  ukázka moderní i  historické 
hasičské techniky. Připraveny budou 
i jízdy na koňském spřežení či skákací 
hrad. 

Koncert ve Žraloku 
V pátek 31. července od 18:00 hodin 
se bude v autokempu Žralok v Plum-
lově konat koncert kapel Minami, Čes-
ké srdce a Kokeno rock. 

Vycházka za rakem
pod Obrovu nohu

V pátek 31. července pořádá prostě-
jovské Ekocentrum Iris Vycházku za 
rakem pod Obrovu nohu v  Otasla-
vicích. Lesní vycházka pro rodiny 
s dětmi podél říčky Brodečky zavede 
účastníky z Otaslavic do Kobylniček. 
Odjezd je naplánovaný ráno v  8:35 
hodin z autobusového nádraží ze sta-
nice č. 8. 

Letní kino v Němčicích 
Letní kino v areálu fotbalového stadi-
onu v Němčicích nad Hanou má na 
pátek 31. července od 21:30 hodin 
na programu snímek Dolittle, o  den 
později film 3Bobule. 

akce
v regionu...

Odhalení sochy Neznámého 
pijana v Plumlově 

Od pátku 31. čer-
vence do neděle 2. srpna bude 
v  kempu Žralok u  Podhradského 
rybníka v  Plumlově probíhat se-
tkání kreslířů černého humoru 
a  karikaturistů, které organizuje 
kreslíř a  humorista Jan Tatarka. 
Jeho vrchol je naplánovaný na so-
botu 1. srpna, kdy zde proběhne 
slavnostní odhalení sochy Nezná-
mého pijana. 

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

CITY PICNIC
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divadivadeldel aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…

SMRŽICE Každý rok 30. července je Mezinárodní den 
přátelství. Nejbližší neděle k tomuto dni letos připadá 
na 2.srpna. Spolek rodičů Smržice se proto rozhodl 
pozitivně motivovat lidi z celého Česka, aby „zahodili“ 
mobily a vyrazili do přírody dát si něco dobrého, odpo-
čívat, povídat si s ostatními, nebo jen tak poslouchat. 
„Pojďme prostě být SPOLU!“, vzkazují organizátoři.
Vezměte si deku, nějaké dobroty, třeba i hudební nástroj 
a přijďte spolu jen tak „pobejt“. Na místě bude připrave-
ných několik stolů, ohniště, párty stan i mobilní WC. Pro 
případ, že budete chtít nějaké své dobroty sdílet s ostatní-
mi, nebo od nich něco ochutnat bude určen stůl, kam mů-
žete své pamlsky umístit a ochutnat zase jiné. K dispozici 
budou i další stoly a lavičky zvláště pro seniory. Neváhejte 
tedy vytáhnout i vaše babičky a dědečky na svěží vzduch.
A jestli jste sám, nebo sama? Žádný problém, stačí přijít, 
najdeme společné téma hovoru, možná poznáte nové 
sousedy a přátele. „Věříme, že se potkáte s někým, s kým 
strávíte příjemný čas v  přírodě,“ lákají pořadatelé ze 
Spolku rodičů Smržice. 

Akce se koná v neděli 2. srpna od 14.00 do 18.00 ho-
din. A pokud máte ve Smržicích nějaké svoje oblíbe-
né místo a chcete se o to se sousedy podělit, pošlete 
fotografii na vlapa@email.cz. „Fotografie na pikni-
ku vystavíme a uděláme anketu ´Oblíbené místo ve 
Smržicích´. Těšíme se na vás,“ vyzývá zmíněný Spo-
lek rodičů Smržice. (red)

Rodiče ze Smržic pořádají

PIKNIK PROTI SAMOTĚ



PROSTĚJOV Zajímavé souboje, netradiční 
účastníky a stejně tak netradičně vyrovna-
né zápasy. To slibuje letošní pohár OFS 
Prostějov. Letos se spolu utká hned osm 
týmů, o dva více, než tomu bylo loni. Vel-
ký rozdíl je však hlavně v účasti mužstev 
z  okresních soutěžích. Zatímco loni se 
přihlásila dvě, tentokrát je jich hned osm. 
Týmy hrající krajské ligy se totiž dostanou 
na řadu až v dalších kolech.
Letos se tak v základní skupině oproti loňským dvěma bitvám (na-
příklad Konice, pozdější vítěz poháru, byla nasazená až do poz-
dějších bojů) odehrají hned čtyři. A  to Výšovice-Skalka s  Brod-
kem u  Konice, Ptení s  Brodkem u  Prostějova, Kladky vyzvou 
rezervu Plumlova a Hvozd se popere o postup taktéž s rezervou, 
tou čechovickou.
Zajímavý souboj slibuje zejména duel Výšovic-Skalky s Brodkem 
u  Konice. Oba týmy by se nepochybně v  sezóně rády umístily 
v půlce tabulky II. třídy. Výšovice-Skalka disponují početným ale 
nově složeným týmem, Brodek u Konice zase má v zádech relativ-
ně slušné výsledky z minulých sezón. Utkání tak bude nepochyb-
ně patřit k těm sledovanějším.
Rovněž zajímavým mačem ale může být také ten mezi Kladkami 
a Plumlovem „B“. Zatímco Kladky patří trvale k nejlepším týmům 
III. třídy, Plumlov o soutěž výše tápal a často dostával brankové 
příděly. I zde se tedy dá hovořit o možnosti vidět vyrovnaný, zají-
mavý fotbal. Kladky však mají tu nevýhodu, že na rozdíl od Plum-
lova nemohou lepit sestavu dorostenci. Dovolené a prázdniny ale 
mohou zamotat hlavu všem trenérům.  (sob)

PROSTĚJOV Skvěle do posunuté sezóny dračích lodí vstoupila ženská posádka z Prostějova. 
Rebelky vyrazily na jeden z tradičních závodů pro dračí lodě na rybník Olšovec v Jednovnici. A navá-
zaly tam na svá předchozí vystoupení. I z nich si Rebelky odvážely cenné kovy. Tentokrát to byly dvě 
medaile – zlatá na dvousetmetrové trati a stříbrná na kilometrové. Což Rebelky samozřejmě nemálo 
potěšilo – vždyť kvůli koronaviru se dlouho nemohly scházet a trénovat. „Jedovnice proběhla sen-
začně, počasí nám přálo. Jen na kilometrové trati se trochu rozpršelo, ale jsme zvyklé – tréninky jez-
díme zatím jenom v dešti,“ poznamenala za posádku Marcela Řehořová. Na dvě stě metrů posádka 
absolvovala dvě rozjížďky, z nichž se sčítaly časy. Obě Rebelky vyhrály a v závodě to podtrhly 1. mís-
tem. „Na kiláku jsme skončily druhé. Konkurence byla velká a vyrovnaná, šlo o setiny,“ ocenila kvality 
soupeřek Marcela Řehořová, která poděkovala na dálku i sponzorům. „Napomohla nám k těmto 
výsledkům díky sponzoringu karbonová pádla, byly jsme tak rychlejší a silnější,“ pochvalovala si. 

Soutěž ve vaření kotlíkových gu-
lášů se náramně povedla ptenským 
fotbalistům, hasičům i myslivcům.

strana 21

Tradiční akce se zúčastnil největší 
počet závodníků v historii. Sportovci 
ale přiznali, že toho měli plné kecky...

strana 20
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MILUJEME

Naleznete
uvnitř

KONICKÝ TRIATLON 
TRHAL REKORDY

Provozovatelé koupališť v pro-
stějovském regionu jsou nešťastní 
z  počasí, ale tento týden mají ko-
nečně udeřit tropická vedra!  

Prostějovští radní schválili ná-
kup dalších obrazů za desítky tisíc 
korun, které chtějí vystavit v měst-
ské galerii. 

Společnost Lidl stáhla z  pro-
deje konzervu kukuřice s fazolemi 
v rajčatové omáčce, kvůli netěsnos-
ti obalu se v ní tvořila plíseň. 

Hokejový brankář Daniel Dvo-
řák, který v minulé sezóně chytal za 
LHK Jestřábi Prostějov, zůstává na 
Hané. Zamířil ovšem do Přerova.

Florbaloví Playmakeři si za 
soupeře do přípravných zápasů 
žáků vybrali zejména kluby z okol-
ních regionů, a to včetně například 
Blanska, Letovic nebo Kroměříže.

Ve středu oslaví dvaadvacáté 
narozeniny záložník fotbalového 
1.SK Prostějov, který se postupně 
zapracoval a stal se jedním z důleži-
tých pilířů „A“-týmu eskáčka.

 WWW.VECERNIKPV.CZ

GULÁŠE VE PTENÍ 
ŠMAKOVALY VŠEM

ESKÁČKO 
BILANCUJE SEZÓNU 

Povedená nebo ne? Na tyto 
otázky jsme hledali odpověď nejen
s trenérem Schusterem 

dvoustrana 24 a 25

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

Michal SOBECKÝ

strana 18

 Foto: Facebook

METAL METAL 

KONICIKONICI

 Foto: internet

Foto: Michal Kadlec

Na čtyřech místech
startuje Pohár OFS Prostějov

20
07

24
11

16
5

➢BLIŽŠÍ ZPRAVODAJSTVÍ BLIŽŠÍ ZPRAVODAJSTVÍ 
Z POHÁRU OFS PROSTĚJOVZ POHÁRU OFS PROSTĚJOV

NAJDETE NA STRANĚ 28NAJDETE NA STRANĚ 28

PLUMLOV Tak to si rozhodně ne-
smíte nechat ujít! V kempu Žralok 
v  Plumlově započne v  pátek 31. 
července výstava kresleného hu-
moru. V  režii ji má Klub Kreslířů 
a Humoristů a celé akci bude domi-
novat jediné téma – koronavirus! 
„Akce bude v kempu Žralok probíhat 
během pátku i soboty a pro pobavení 
návštěvníků bude připraveno přes 
sto kreslených vtipů,“ informoval 
Večerník Jan Tatarka, prostějovský 
kreslíř a  humorista. A  přidal hlavní 
perličku, která určitě do kempu přilá-
ká stovky vyznavačů humoru. 

„V  sobotu 1. srpna bude v  15.00 
hodin odhalen pomník NEZNÁ-
MÉHO PIJANA. Tato recesistická 
akce proběhne za účasti členů Klu-
bu Kreslířů a Humoristů a pomník 
bude dalším rozšířením expozice 
Žraločí Epopeje, kde je již napří-
klad i postava Čůrajícího chlapeč-
ka,“ uvedl Jan Tatarka. Pomník od-
halí známý bavič a moderátor IVO 
ŠMOLDAS, jako kmotr tohoto 
díla, jehož duchovním otcem a au-
torem je právě kreslíř Jan Tatarka. 
„Členové KKH k  pomníku položí 
jako poctu místo květin nedopité 

lahve a  cigaretové popelníky. Ná-
sledně proběhne na tomto PIJET-
NÍM místě PIJETNÍ akt, kterého 
se může zúčastnit každý návštěvník 
výstavy kresleného humoru či kem-
pu,“ doplnil s úsměvem Jan Tatarka. 
NEZNÁMÝ PIJAN je bezejmenná 
postavička z  kreslených vtipů o  al-
koholových radovánkách. Každý 
návštěvník si ji ovšem může pojme-
novat po svém, protože po odklo-
pení PIJANOVA obličeje je možné 
ve výřezu vyfotit svoji tvář.  Akce se 
zúčastní přední čeští i slovenští kari-
katuristé.  (mik)

Ivo Šmoldas odhalí pomník
NEZNÁMÉHO
PIJANA



Brány areálu se otevřely před pátou ho-
dinou odpolední a již v tu chvíli čekali 
u vstupu první návštěvníci. Ti, co přišli 
dříve, rozhodně nelitovali. Kromě piva 
a dobrot z udírny si mohli poslechnout 
zvukovou zkoušku obou kapel, při 
kterých zbyl čas také na autogramiá-
du a focení. „Je vidět, že Argema má 
v  Prostějově hlubokou a  neotřesitel-

nou tradici,“ uvědomovala si jedna 
z hlavních organizátorek Petra Jílko-
vá.
V  sedm hodin již na pódium přišla 
Gabriela V.G. Ta si pro fanoušky při-
pravila krásný více než hodinový kon-
cert, kdy svým nenapodobitelným hla-
sem a krásnou show přiváděla diváky 
do varu. V repertoáru nechyběla žádná 
z úspěšných písniček a fanoušci se za 
to odvděčovali velkým potleskem. 
Kromě přídavku na závěr nechybělo 
ani selfie, které si s fanoušky Gabriela 
udělala. 
Zlatý hřeb večera měl ale teprve přijít. 
Fanoušci již netrpělivě před půl devá-

tou vyvolávali na pódium své oblíben-
ce z Argemy, na které se těšili. Když za 
potlesku obecenstva kapela dorazila na 
pódium a spustila skladbu Špinavá záda, 
fanoušci se okamžitě přidali a  finále 
krásného odpoledne začalo ve velkém 
stylu. Během celého vystoupení Arge-
ma skvěle spolupracovala s  publikem 
a také publikum s kapelou. Drtivá větši-
na návštěvníků se přidala nejen tanečně, 
ale také pěvecky. Výsledkem tak byla 
velkolepá show, jakou si akce takového 
stylu opravdu zasloužila. „Argema ne-
zklame, kluci vždycky předvedou skvě-
lou show a dokáží dostat publikum do 
varu. Ale i Gabča byla jako předkapela 
výbornou volbou,“ shodovali se nadše-
ní účastnici koncertu, kteří si obě části 
znamenitě užívali. 
I u organizátorského týmu byla vidět 
spokojenost, i  když ještě ve čtvrtek 
nebylo jisté, zda koncert bude moci 
proběhnout. „Upřímně děkujeme 
všem návštěvníkům, že se neda-

li zastrašit tím, co se děje ve světě, 
a dorazili a akce proběhla bez jaké-
hokoliv incidentu. Co je ovšem věc 
jiná, vyšel o tom i krásný článek na 
kultuře.cz, organizování takových 
akcí je dnes pohyb na velice tenkém 
ledě. Ještě ve čtvrtek jsme nevěděli, 
zda vůbec bude možné akci udě-
lat. Čekali jsme netrpělivě tiskov-
ku MZČR,“ a  dostali jsme desítky 
zpráv, zda musí mít návštěvníci rouš-
ky, zda budou rozestupy, zda mohou 
i  starší a  podobně. Je jasné, že jsou 
to vše nesmysly, ale tato situace se 
hluboce vryla do povědomí lidí a na 
kultuře je to vidět nejvíce,“ přiznává 
paní Jílková.
Kromě velmi vydařeného koncertu ale 
také přišla řeč na další plánované akce. 
Již nyní je bohužel jasné, že původně 
plánovaný srpnový program je zrušen. 
„I v tomto případě padaly dotazy na 
roušky, rozestupy, apod. Jak už jsem 
uvedla, na kultuře je to vidět nejvíce, 

žít v  takovéto nejistotě odmítáme, 
obzvláště za situace, kdy zase roste 
počet nakažených. Je jen otázkou, kdy 
vláda udělá to či ono opatření. Právě 
z těchto důvodů jsme se rozhodli srp-
nový program zrušit a jednoduše po-
čkat, až a zda vůbec se situace přeže-
ne,“ prozradila dále Petra Jílková. 
Na dnešní akci se měla představit ješ-
tě kapela Reflexy, po domluvě s ma-
nažerem kapely se ale organizátoři 
rozhodli pro přesunutí jejich koncer-
tu na pivní slavnosti, takže fanoušci 
kapely nemusí smutnit, jen je uvidí na 
živo později. 
„Ještě jednou velké díky všem, kteří si 
skvěle užili Argemu. A na tomto mís-
tě zveme všechny na zářiový jediný 
open air koncert slovenské mega-star 
SIMY v ČR a také na Hanácké pivní 
slavnosti v jejich náhradním termínu 5. 
září i v čele s kapelou Mňága a Ždorp,“ 
zakončila organizátorka akce Petra Jíl-
ková.

ARGEMA ROZPARÁDILA ARGEMA ROZPARÁDILA FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Léto s hvězdami má za sebou druhé pokračová-
ní. V sobotu 25. července do areálu za OC Albert v Plumlovské 
ulici tentokrát dorazila velmi úspěšná a populární česká kapela 
Argema, kterou jako předkapela doprovodila konická rodačka 
Gabriela V.G. Fanoušci dobré hudby se tak měli na co těšit. A obě 
kapely obecenstvo rozhodně nezklamaly, ba naopak. Kromě 
skvělé hudby vyšlo také krásné počasí, nechybělo ani občerstve-
ní a sobotní letní odpoledne s hvězdami tak stálo opravdu za to.

3x foto: Michal Sobecký

Z VÝSTAVY

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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pro Večerník 

PŮVODNÍ
reporáž

Jan 
FREHAR
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 Foto: Jan Frehar.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KONICE V  zámeckém parku 
v  Konici se v  sobotu večer sešli 
příznivci metalu, heavy metalu 
i  rocku. V  režii agentury Mamut 
agency se uskutečnil nultý ročník 
Revival festu, na kterém vystou-
pily „kopie“ světoznámých kapel. 
A  protože kromě skvělé muziky 
nechybělo tradiční bohaté občer-
stvení, vládla na konickém zámku 
perfektní atmosféra.
Od půl sedmé večer se na pódiu po-
stupně představily revivalové kapely 
Metallica, Black Sabbath, Red Hot 
Chili Peppers, Detox a v závěru vy-
stoupil také Bon Jovi! „Já přišel hlav-
ně na Metallicu a Sabbathy. S těmito 
kapelami jsem vyrůstal, a že je to už 
let!. Originály by jasně byly lepší, ale 

tito kluci se fakt snaží, určitě se to 
dá poslouchat,“ svěřil se Večerníku 
přímo na místě pan František, který 
na Revival fest do Konice dorazil až 
z  Boskovic. „Bereme to jako nul-
tý a  tedy zkušební ročník. Pozvali 
jsme revivalové kapely, které vlastně 
pocházejí z  Konice a  jejího okolí. 
Věřím, že zaujmou diváky a bude-
me v této tradici pokračovat,“ uvedl 
pro Večerník hlavní organizátor akce 
Tomáš „Mamut“ Grepl, který si po-
chvaloval počasí. „To pořadatelům 
kulturních akcí v  regionu mnohdy 
nepřeje, ale my máme nyní už po-
druhé štěstí,“ uzavřel Tomáš Grepl 
i vzpomínkou na nedávné vydařené 
setkání rockových legend v  Konici. 

(mik)

PLUMLOV Sobotní večer patřil 
v Plumlově houslovému virtuosovi 
Pavlu Šporclovi. Od sedmé hodi-
ny večerní odehrál v sále vysokého 
zámku koncert s názvem Pocta Pa-
ganinimu. Jako milý host se před-
stavila také jeho manželka Barbora 
Kodetová Šporclová a společně di-
váky rozhodně nenudili. 
Od začátku koncertu kromě svého 
mistrovského umění předával lidem 
také pozitivní energii a  krátkými his-
torkami ze života dalších houslových 
velikánů nejednou rozesmál přítom-
né publikum. Přeplněný koncertní sál 
plumlovského zámku byl svědky ne-
vídaného umu tohoto umělce. Jelikož 
se akce konala ve vnitřních  prostorách 
zámku, všichni zúčastnění diváci mu-

seli mít zakrytá ústa a je nutno podokt-
nout, že roušky měli opravdu všichni. 
Na tohle téma zavtipkoval i sám virtu-
os Pavel Šporcl, že když se dozvěděl, že 
všichni budou muset mít roušky, vzal si 
alespoň šátek, aby bylo vidět, že v tom 
publikum nenechá. 
Zásluhou hlavního protagonisty se 

vystoupení neslo na pohodové vlně, 
dobrou atmosféru všichni návštěvníci 
s povděkem kvitovali. Na závěr nechy-
běl ani ohlušující potlesk ve stoje. Pavel 
Šporcl tak ukázal, že i vážná hudba se 
dá představit způsobem, který dokáže 
zaujmout i hudebně jinak orientované 
obecenstvo.  (jaf)

PROSTĚJOV Krásy barokních sta-
veb ve spojení s židovskou kulturou 
a náboženstvím. Obojí mohou nyní 
obdivovat návštěvníci muzejních 
expozic v  prostějovském Špalíčku. 
Ve čtvrtek se v jeho prostorách usku-
tečnila vernisáž výstavy s  názvem 
Barokní synagogy v českých zemích. 
Návštěvník pak mohl až žasnout, ko-
lik zajímavých a nádherných staveb 
se v Čechách a na Moravě nachází. 

Michal SOBECKÝ
Výstava navíc byla věnována i stavbám 
prostějovským, přestože nebyly posta-
vené v barokním slohu. „Rozhodli jsme 
se výstavu doplnit a seznámit širokou 
veřejnost s historií nebarokních prostě-
jovských synagog a vybraných rabínů. 
Tato expozice pokračuje v  zadních 
sálech,“ uvedl Filip Gregor, kurátor vý-
stavy.
Tu zahájila ředitelka muzea Soňa Pro-
vazová četbou z  knihy Maud Michal 
Beerové Co oheň nespálil. Prostějov-
ská rodačka židovského původu se v ní 
vracela právě k  židovským uličkám, 
v jejichž torzu se nyní nachází výstavní 
sály muzea. Následně Luděk Štipl ze 
spolku Respekt a  tolerance prozradil 

příběh několika exponátů, které výstavu 
o synagogách doplnily. Třeba ke svitku 
Tóry nalezené v roce 1957 politickým 
vězněm ve věznici Mírov. „Po poradě 
s ostatními vězni se pan Janků rozhodl, 
že Tóru uschová zpět na stejné místo 
a vyzvedne, až nastane vhodná doba. 
Když po roce 1989 skutečně vhodná 
doba nastala, a  podařilo se dokonce 
získat povolení ředitele věznice, přišel 
pan Janků v  doprovodu novinářů, 
jenže Tóra už na půdě vězení nebyla,“
uvedl Štipl. Nakonec se naštěstí našla 
a tak je mezi exponáty současné prostě-
jovské výstavy.
Smutné svědectví však vydávaly hlav-
ně synagogy. Řada jich kvůli nacis-
tickému režimu v  protektorátu mezi 
lety 1939 a  1945 nepřežila. Jiné to 

štěstí měly. Výstava si dala za úkol při-
tom zmapovat osudy obou kategorií. 
„Osobně si myslím, že se výstava poda-
řila. A co se týká panelů s informacemi 
a zajímavostmi o prostějovských syna-
gogách, věřím, že neskončí ve skladu, 
ale najdou další využití,“ uvedla Jana 
Gáborová za spolek Hanácký Jeru-
zalém jednoho z  pořadatelů výstavy. 
„Špalíček je úžasný a tahle výstava sem 
naprosto sedí,“ dodala Gáborová. Spo-
kojeností se pak netajila ani ředitelka 
muzea. Už jen proto, že pro velký ohlas 
se ani všichni lidé do sálu s  vernisáží 
nevešli. „Mile mě překvapila návště-
va, která byla velká. Jsem ráda, že toto 
téma táhne, mám z  úspěchu radost,“ 
zhodnotila výstavu, která se ve Špalíč-
ku bude konat do 27. září.

České a moravské synagogy se představují

 Foto: Michal Sobecký

Pavel Šporcl EXCELOVAL
Fenomenální houslista i bavil historkami

 Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

 Foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSME

U TOHOU TOHO



20
07

22
11

13
3



„Č
es

ká
 e

xtr
ali

ga
 l

eto
s 

za
čín

á 
ho

dn
ě 

br
zy

, ú
vo

dn
í k

olo
 je

 na
 pr

og
ram

u j
iž 

po
 

pů
lce

 zá
ří.

 P
ro

to
 js

m
e s

e r
oz

ho
dl

i i 
př

í-
pr

av
u 

ot
ev

řít
 s

 tý
de

nn
ím

 p
ře

ds
tih

em
 

op
ro

ti 
pů

vo
dn

ím
u 

plá
nu

, 
ab

yc
ho

m
 

m
ěli

 do
sta

tek
 ča

su
 se

 dů
kla

dn
ě n

ac
hy

s-
tat

 p
o 

vš
ec

h 
str

án
ká

ch
,“ v

ys
vě

tli
l h

lav
ní

 
ko

uč
 že

n v
ék

áč
ka

 L
ub

om
ír P

etr
áš

.
Kd

yž
 ve

zm
em

e d
ne

šn
í tr

én
in

ko
vý

 st
ar

t 
a z

m
ín

ěn
ou

 o
uv

er
tu

ru
 el

itn
í t

uz
em

sk
é 

so
ut

ěž
e 1

9. 
zá

ří,
 vy

ch
áz

í n
ám

 n
ec

elý
ch

 
os

m
 tý

dn
ů 

na
 p

rác
i. „

M
ys

lím
, ž

e 
to

 je
 

v 
rám

ci 
m

ož
no

stí
 d

os
tat

eč
ná

 d
ob

a 
na

 
to

 k
om

ple
xn

ě 
za

m
ak

at 
na

 v
eš

ke
rý

ch
 

po
tře

bn
ýc

h 
vě

ce
ch

 a 
zá

ro
ve

ň 
dá

va
t p

o-
stu

pn
ě 

do
hr

om
ad

y 
ob

m
ěn

ěn
ý 

tý
m

,“ 
uv

až
ov

al 
Pe

trá
š.

N
a 

dn
eš

ní
m

 sr
az

u 
př

iví
tá

 k
om

pl
et

ní
 

ká
dr

 d
va

ná
ct

i h
rá

če
k 

v 
ná

sle
du

jíc
ím

 
slo

že
ní

: n
ah

rá
va

čk
y 

Kl
ár

a D
vo

řá
čk

o-
vá

 a
 I

va
 Š

íp
ov

á, 
bl

ok
ař

ky
 M

ich
ae

la 
Ju

rč
ík

ov
á, 

K
ate

řin
a K

va
pi

lo
vá

 a 
Pe

tra
 

Ko
žo

uš
ko

vá
, s

m
eč

ař
ky

 K
ar

ol
ín

a 
Fr

i-
čo

vá
, A

ne
ta

 W
eid

en
th

ale
ro

vá
, L

en
ka

 
Kn

or
ov

á a
 T

er
ez

a P
lu

ha
řo

vá
, u

ni
ve

r-
zá

lky
 G

ab
rie

la 
Ko

pá
čo

vá
 a

 T
er

ez
a 

Ba
lák

ov
á, 

lib
er

o A
dé

la 
St

av
in

oh
ov

á.
C

elo
u 

př
íp

ra
vu

 st
rá

ví 
H

an
ač

ky
 v

 d
o-

m
ác

ím
 p

ro
stř

ed
í p

ři 
ob

vy
klé

 tr
én

in
-

ko
vé

 n
áp

ln
i, 

sro
vn

ate
ln

é 
s 

př
ed

ch
o-

zím
i 

let
y. 

„N
eh

od
lám

e 
ni

jak
 m

oc
 

ex
pe

rim
en

to
va

t, 
by

ť n
ěja

ké
 m

od
er

ní
 

pr
vk

y s
am

oz
ře

jm
ě z

ař
ad

ím
e –

 st
ejn

ě 
jak

o 
v 

m
in

ul
ýc

h 
se

zó
ná

ch
. K

až
do

-
pá

dn
ě 

bu
de

m
e 

od
 z

ač
át

ku
 k

om
bi

-
no

va
t 

he
rn

í č
ás

t 
s 

ko
nd

ičn
í t

ak
, ž

e 
v ú

vo
du

 d
os

ta
ne

 vě
tší

 p
ro

sto
r f

yz
ick

á 
str

án
ka

, t
o 

zn
am

en
á 

bě
há

ní
, p

os
ilo

-

vá
ní

 i 
rů

zn
é 

cv
ik

y. 
A 

po
stu

pn
ě 

bu
de

 
na

 ú
ko

r k
on

di
ce

 p
řib

ýv
at

 v
ol

ejb
alu

,“ 
vy

lo
žil

 P
et

rá
š.

N
ez

by
tn

ou
 

dř
in

u 
Pr

os
tě

jo
va

nk
y 

ab
so

lvu
jí 

v 
ha

le 
Sp

or
tce

nt
ra

 D
D

M
, 

v 
ta

m
ní

 p
os

ilo
vn

ě 
i v

 p
os

ilo
vn

ě 
let

ní
 

ha
ly 

u 
ve

lo
dr

om
u 

a 
ta

ké
 v

 p
řír

od
ě 

bl
ízk

éh
o 

les
op

ar
ku

 H
lo

uč
ela

. Z
aji

š-
tě

na
 je

 p
oc

ho
pi

te
ln

ě 
té

ž 
kv

ali
tn

í r
e-

ge
ne

ra
ce

. „
Bě

he
m

 p
os

led
ní

ch
 d

vo
u 

ví
ke

nd
ů 

př
ed

 e
xt

ra
lig

ou
 m

ám
e 

na
-

pl
án

ov
an

ou
 ú

ča
st 

na
 d

vo
u 

př
íp

ra
v-

ný
ch

 tu
rn

ají
ch

, 5
. a

ž 6
. z

ář
í v

 O
str

av
ě 

a o
d 

11
. d

o 
13

. z
ář

í v
 O

lo
m

ou
ci.

 Je
ště

 
př

ed
tím

 či
 p

rů
bě

žn
ě s

e p
ak

 p
od

le 
ak

-
tu

áln
í s

itu
ac

e p
ok

us
ím

 d
om

lu
vit

 je
d-

no
rá

zo
vé

 p
řá

te
lsk

é 
zá

pa
sy

,“ 
pr

oz
ra

di
l 

slo
ve

ns
ký

 ko
uč

 sv
ou

 př
ed

sta
vu

.

P
R

O
S

T
Ě

J
O

V
 M

o
ž

n
á

 n
e

jd
ří

v
e

 v
 k

lu
b

o
v

é
 h

is
to

ri
i 

v
s

to
u

p
í 

v
o

le
jb

a
li

s
tk

y
 V

K
 P

ro
s

tě
jo

v
 d

o
 s

p
o

le
č

n
é

 

le
tn

í 
p

ří
p

ra
v

y
 n

a
 n

o
v

o
u

 s
e

z
ó

n
u

. 
P

ře
d

 n
a

d
c

h
á

z
e

jí
-

c
ím

 s
o

u
tě

ž
n

ím
 r

o
č

n
ík

e
m

 2
0

2
0

/2
1

 s
e

 t
a

k
 s

ta
n

e
 p

rá
-

v
ě

 d
n

e
s

, 
te

d
y

 v
 p

o
n

d
ě

lí
 2

7
. 

č
e

rv
e

n
c

e
 o

d
p

o
le

d
n

e
 

tr
a

d
ič

n
ě

 v
 h

a
le

 S
p

o
rt

c
e

n
tr

a
 D

D
M

.

Po
nd

ěl
í 2

7.
 če

rv
en

ce
 20

20
29

vo
le

jb
al

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

Ve
lk

á 
ša

nc
e 

pr
o

K
lá

ru
 D

vo
øá

èk
ov

ou

Pr
os

tě
jo

v 
(s

on
) -

 B
ěh

em
 u

pl
yn

ul
é 

se
zó

ny
 s

i o
db

yla
 e

xt
ra

lig
ov

ý 
de

bu
t 

v z
ák

lad
ní

 se
sta

vě
 m

ez
i ž

en
am

i. N
á-

sle
dn

ě d
os

tal
a p

re
m

iér
ov

ou
 p

oz
vá

n-
ku

 do
 če

sk
é v

ol
ejb

alo
vé

 re
pr

ez
en

tac
e 

do
sp

ělé
 k

ate
go

rie
. P

ot
é ú

sp
ěš

ně
 o

d-
m

atu
ro

va
la.

 A
 te

ď 
m

á K
lár

a D
vo

řá
č-

ko
vá

 p
ře

d 
se

bo
u 

ob
ro

vs
ko

u 
př

íle
ži-

to
st,

 ab
y p

ln
ila

 ro
li p

rv
ní

 n
ah

ráv
ač

ky
 

„A
“-d

ru
žs

tv
a V

K 
Pr

os
těj

ov
.

„N
em

ám
e 

do
př

ed
u 

sta
no

ve
né

, 
že

 
by

 D
vo

řá
čk

ov
á 

by
la 

jas
ná

 je
dn

ičk
a 

a n
ov

á p
os

ila
 Iv

a Š
íp

ov
á d

vo
jka

 na
 da

-
né

m
 p

os
tu

. A
le 

jak
o 

vla
stn

í k
lu

bo
vé

 
od

ch
ov

an
ky

ni
 a

 s
ou

ča
sn

ě 
ve

lké
m

u 
tal

en
tu

 ch
ce

m
e K

lár
ce

 dá
va

t o
d n

ov
é 

se
zó

ny
 co

 n
ejv

ět
ší 

pr
os

to
r v

 zá
kla

du
. 

Zv
láš

ť k
dy

ž I
va

 se
 te

pr
ve

 bu
de

 do
stá

-
va

t z
pě

t d
o 

tem
pa

 p
o 

dl
ou

ho
do

bé
m

 
zra

ně
ní

 k
ol

en
a,“

 zm
ín

il 
hl

av
ní

 tr
en

ér
 

vé
ká

čk
a L

ub
om

ír 
Pe

trá
š.

Ač
ko

liv
 

am
bi

ció
zn

í 
Pr

os
těj

ov
an

ka
 

s o
blí

be
no

u 
jed

ni
čk

ou
 n

a d
re

su
 o

sla
-

vil
a t

ep
rv

e 1
. če

rv
en

ce
 dv

ac
áté

 na
ro

ze
-

ni
ny

, o
tev

írá
 se

 př
ed

 ní
 sl

ib
ná

 bu
do

uc
-

no
st.

 „
Je 

pr
av

da
, ž

e 
Kl

ár
ka

 h
ro

zn
ě 

m
oc

 ch
ce

, p
oc

tiv
ě 

a s
ys

tem
ati

ck
y 

na
 

so
bě

 už
 od

 dě
tst

ví 
pr

ac
uj

e, 
trp

ěli
vě

 jd
e 

za
 sv

ým
 cí

lem
 bý

t je
dn

ou
 z n

ejl
ep

šíc
h 

na
hr

áv
ač

ek
 v 

ČR
. T

eď
 pů

jd
e o

 to
, je

stl
i 

v 
na

to
lik

 m
lad

ém
 v

ěk
u 

zv
lád

ne
 p

os
t 

na
hr

áv
ač

sk
é j

ed
ni

čk
y t

ým
u j

ak
 he

rn
ě, 

tak
 p

sy
ch

ick
y. 

Ka
žd

op
ád

ně
 je

 d
ob

ře,
 

že
 m

ám
e 

v 
m

an
ča

ftu
 I

vu
 Š

íp
ov

ou
 

co
by

 zk
uš

en
ou

 na
hr

áv
ač

ku
 sc

ho
pn

ou
 

kd
yk

oli
v n

as
to

up
it č

i n
as

ko
čit

,“ u
va

žo
-

va
l P

etr
áš

.

s 
A

dé
lo

u 
St

av
in

oh
ov

ou
do

 P
ro

st
ìj

ov
a 

ne
za

ví
tá

kv
al

ifi
ka

ci

Pr
os

tě
jo

v 
(s

on
) 

- J
ak

 u
ž 

jsm
e 

ne
-

dá
vn

o 
in

fo
rm

ov
ali

, v
 P

ro
stě

jo
vě

 s
e 

po
dr

uh
é 

bě
he

m
 k

rá
tk

é 
do

by
 m

ěla
 

ob
jev

it n
a d

elš
í č

as
 vo

lej
ba

lo
vá

 re
pr

e-
ze

nt
ac

e ž
en

 Č
es

ké
 re

pu
bl

iky
.

N
ed

áv
no

 (
př

es
ně

 8
. a

ž 
19

. č
er

vn
a)

 
zd

e 
ab

so
lvo

va
la 

úv
od

ní
 d

va
ná

cti
-

de
nn

í 
so

us
tře

dě
ní

 l
eto

šk
a 

po
 k

o-
ro

na
vir

ov
é 

pa
uz

e. 
A 

bě
he

m
 s

rp
na

 
m

ěla
 v 

m
íst

ní
 h

ale
 N

ár
od

ní
ho

 sp
or

-
to

vn
íh

o c
en

tra
 P

V 
po

bý
va

t d
ok

on
ce

 
tři

 tý
dn

y 
př

ed
 n

ás
led

no
u 

kv
ali

fik
ac

í 
M

ist
ro

vs
tv

í E
vr

op
y 2

02
1 v

 L
ot

yš
sk

u 
a B

os
ně

 a 
H

er
ce

go
vin

ě.
Kv

ůl
i z

ho
rše

né
 si

tu
ac

i s
 ko

ro
na

vir
em

 
ve

 S
lo

vin
sk

u, 
jeh

ož
 ž

en
sk

ý 
vý

bě
r 

pa
tří

 p
ráv

ě 
do

 k
va

lif
ik

ač
ní

 s
ku

pi
ny

 
F, 

vš
ak

 b
yly

 b
oj

e o
 ša

m
pi

on
át 

př
es

u-
nu

ty
 až

 na
 le

de
n 

př
íšt

íh
o r

ok
u. 

A 
tím

 
pá

de
m

 d
oš

lo
 k

e 
zr

uš
en

í p
lán

ov
an

é-
ho

 pr
os

těj
ov

sk
éh

o k
em

pu
.

So
ub

ěž
ně

 v
ed

le 
„A

“-t
ým

u 
by

l n
ov

ě 
us

tan
ov

en
 ta

ké
 n

ár
od

ní
 v

ýb
ěr

 vo
lej

-
ba

lis
tek

 Č
R 

U
23

, te
dy

 d
o 

tři
ad

va
ce

ti 
let

. R
ov

ně
ž j

sm
e j

iž 
re

fer
ov

ali
, ž

e p
rv

-
ní

 tr
én

in
ko

vý
 ke

m
p 

to
ho

to
 d

ru
žs

tv
a 

ve
 V

és
ce

 u
 O

lo
m

ou
ce

 (
1. 

až
 4

. č
er

-
ve

nc
e)

 a
bs

ol
vo

va
ly 

dv
ě 

zá
stu

pk
yn

ě 
VK

 P
ro

stě
jo

v 
– 

na
hr

áv
ač

ka
 K

lár
a 

D
vo

řá
čk

ov
á 

a 
lib

er
o 

Ad
éla

 S
tav

in
o-

ho
vá

.
D

ru
há

 j
m

en
ov

an
á 

pa
k 

na
sk

oč
ila

 
i d

o 
tře

tíh
o 

kr
át

ké
ho

 s
ou

stř
ed

ěn
í, 

jež
 p

ro
bě

hl
o 

od
 1

4.
 d

o 
18

. č
er

ve
n-

ce
 v

 M
ik

ul
ov

ě. 
A 

pr
áv

ě 
St

av
in

o-
ho

vá
 n

av
íc 

ab
so

lvo
va

la 
ta

ké
 p

rv
ní

 
ze

 d
vo

u 
ak

tu
áln

ích
 p

říp
ra

vn
ýc

h 
tý

dn
ů 

s 
re

pr
ez

en
ta

čn
ím

 
áč

ke
m

 
v 

Pe
lh

řim
ov

ě, 
kd

e 
eli

tn
í n

ár
oď

ák
 

na
ší 

ze
m

ě 
po

bý
vá

 2
0.

 a
ž 

24
. č

er
-

ve
nc

e a
 2

7.
 až

 3
1.

 če
rv

en
ce

.

R
Y

C
H

L
Ý

O
 tý

de
n 

dř
ív

ěj
ší 

za
čá

te
k 

op
ro

ti 
pů

vo
dn

ím
u 

pl
án

u 
O

 tý
de

n 
dř

ív
ěj

ší 
za

čá
te

k 
op

ro
ti 

pů
vo

dn
ím

u 
pl

án
u 

by
l z

vo
le

n 
kv

ůl
i b

rz
ké

m
u 

st
ar

tu
 ex

tr
al

ig
y

by
l z

vo
le

n 
kv

ůl
i b

rz
ké

m
u 

st
ar

tu
 ex

tr
al

ig
y

VO
LE

JB
AL

IST
KY

 DN
ES

 ZA
HA

JU
JÍ P

ŘÍ
PR

AV
U

ha
ly.

  
Fo

to
: M

ar
ek

 S
on

ne
ve

nd

PŮ
V

O
D

N
Í

ZP
R

AV
O

D
A

JS
T

V
Í

pr
o 

Ve
če

rn
ík

M
ar

ek
SO

N
N

EV
EN

D

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

N
ed

lo
uh

o 
po

 ž
en

-
sk

ém
 „

A“
-d

ru
žs

tv
u 

za
há

jí 
sp

ol
eč

-
no

u 
le

tn
í 

př
íp

ra
vu

 t
ak

é 
m

lá
de

ž-
ni

ck
é 

vo
le

jb
al

ist
ky

 V
K

 P
ro

st
ěj

ov
. 

Je
jic

h 
st

ar
to

va
cí

m
 d

ne
m

 p
řit

om
 

bu
de

 so
bo

ta
 1

. s
rp

na
.

„P
lán

 je
 ta

ko
vý

, ž
e 

v 
pr

vn
í s

rp
no

vý
 

de
n 

za
čn

ou
 ju

ni
or

ky
 a

 k
ad

et
ky

, o
d 

po
nd

ělk
a 3

. s
rp

na
 se

 n
ás

led
ně

 p
řid

ají
 

sta
rší

 i 
m

lad
ší 

žá
ky

ně
. D

rti
vá

 v
ět

šin
a 

tré
ni

nk
ů 

bu
de

 b
ěh

em
 c

elé
 p

říp
ra

vy
 

pr
ob

íh
at

 v
 N

ár
od

ní
m

 s
po

rto
vn

ím
 

ce
nt

ru
 P

V,
 p

ok
ud

 zr
ov

na
 n

ev
yr

az
ím

e 
na

 s
ou

stř
ed

ěn
í,“ 

ře
kl 

ná
m

 š
éf

tre
né

r 
m

lád
ež

e v
ék

áč
ka

 A
leš

 N
ov

ák
.

Ta
ko

vé
 k

em
py

 s
i 

ta
len

to
va

né
 H

a-
na

čk
y 

už
ijí

 d
va

. 
„N

ejp
rv

e 
m

ám
e 

na
 p

ro
gr

am
u 

tra
di

čn
í 

so
us

tře
dě

ní
 

v K
ar

lo
vě

 p
od

 P
ra

dě
de

m
, b

yť
 te

nt
o-

kr
át

 k
ra

tší
 o

d 
5.

 d
o 

8.
 sr

pn
a. 

K
až

do
-

pá
dn

ě h
o 

ab
so

lv
uj

í n
aš

e t
ým

y v
še

ch
 

m
lád

ež
ni

ck
ýc

h 
ka

te
go

rií
 a 

za
m

ěř
en

í 
bu

de
 ja

ko
 o

bv
yk

le 
př

ev
áž

ně
 ko

nd
ič-

ní
,“ p

ro
zr

ad
il N

ov
ák

.
„D

ru
hý

 
tré

ni
nk

ov
ý 

ke
m

p 
bu

de
 

ce
lo

tý
de

nn
í 

v 
te

rm
ín

u 
20

. a
ž 

26
. 

sr
pn

a, 
to

 se
 s 

ho
lk

am
a 

vy
dá

m
e 

do
 

U
he

rs
ké

ho
 B

ro
du

. 
A 

ta
m

 u
ž 

se
 

ho
dl

ám
e 

vě
no

va
t 

té
m

ěř
 v

ýh
ra

dn
ě 

he
rn

ím
 

vě
ce

m
, 

vo
le

jb
al 

do
sta

ne
 

př
ed

no
st 

a f
yz

ičk
u 

za
řa

dí
m

e n
a d

o-
pl

ně
ní

,“ 
up

ře
sn

il 
ko

uč
.

M
ez

ití
m

 i 
po

té
 b

ud
ou

 p
ro

stě
jo

vs
ké

 
na

dě
je 

pr
ac

ov
at

 n
a 

sv
ém

 s
po

rto
v-

ní
m

 r
oz

vo
ji 

v 
do

m
ác

ím
 p

ro
stř

ed
í. 

„C
hc

em
e n

av
áz

at
 na

 vy
da

ře
né

 ob
do

-
bí

 p
o 

ko
ro

na
vi

ru
, k

dy
 se

 n
ám

 o
sv

ěd
-

čil
a 

pe
str

á 
tré

ni
nk

ov
á 

ná
pl

ň.
 C

íle
m

 
je,

 a
by

 t
o 

ho
lk

y 
ba

vi
lo

 a
 s

ou
ča

sn
ě 

m
ak

aly
 v

 p
ot

ře
bn

é 
kv

ali
tě

,“ 
sta

no
vi

l 
N

ov
ák

 ja
sn

é p
rio

rit
y.

Sa
m

oz
ře

jm
ě n

ez
ap

om
ín

á a
ni

 n
a p

ří-
pr

av
né

 tu
rn

aje
. „

Ty
 p

řij
do

u 
na

 řa
du

 
od

 zá
ří 

a 
m

y 
se

 sn
až

ím
e 

pr
o 

ju
ni

or
-

ky
, k

ad
et

ky
 i 

ob
a 

žá
ko

vs
ké

 v
ýb

ěr
y 

za
jis

tit
 d

os
ta

te
k 

ta
ko

vý
ch

 h
er

ní
ch

 
pr

ov
ěr

ek
 p

ře
d 

sta
rte

m
 je

jic
h 

so
ut

ěž
í. 

Te
n 

let
os

 p
řip

ad
á n

a d
ru

ho
u 

po
lo

vi
-

nu
 z

ář
í, 

př
íp

ad
ně

 a
ž 

na
 p

rv
ní

 p
ůl

ku
 

říj
na

. S
na

d 
zů

sta
ne

 zd
ra

vo
tn

í s
itu

ac
e 

př
ízn

ivá
 a

 z
ač

át
ek

 se
zó

ny
 n

ic 
ne

na
-

ru
ší,

“ z
ad

ou
fa

l A
leš

 N
ov

ák
.  

(s
on

)

V so
bot

u za
čno

u
trén

ova
t ro

vně
ž

mlá
dež

nic
e V

K

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Té
m

ěř
 m

ěs
íc

 s
trá

-
vi

l 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 

re
pr

ez
en

ta
čn

í 
tý

m
 m

la
dý

ch
 v

ol
ej

ba
lis

te
k 

Če
sk

é 
re

pu
bl

ik
y 

vě
ko

vé
 k

at
eg

or
ie

 U
15

. 
V 

ha
le

 m
íst

ní
ho

 N
ár

od
ní

ho
 s

po
r-

to
vn

íh
o 

ce
nt

ra
 

PV
 

ab
so

lv
ov

al
 

so
us

tře
dě

ní
 o

d 
27

. č
er

vn
a 

do
 2

2.
 

če
rv

en
ce

, n
ež

 je
j t

ed
y 

up
ly

nu
lo

u 
st

ře
du

 p
od

le
 p

lá
nu

 u
za

vř
el

.

„H
ol

ky
 m

us
ím

 m
ax

im
áln

ě 
po

ch
vá

lit
 

za
 to

, k
ol

ik 
pr

ác
e t

ad
y o

dv
ed

ly.
 N

áp
lň

 
by

la 
do

st 
ná

ro
čn

á, 
i k

dy
ž 

jsm
e 

se
 sa

-
m

oz
ře

jm
ě s

na
žil

i b
ěh

em
 ta

k p
om

ěr
ně

 
dl

ou
hé

 d
ob

y 
o 

tré
ni

nk
ov

ou
 p

es
tro

st.
 

A 
ve

dl
e i

nt
en

ziv
ní

 př
íp

rav
y j

sm
e s

e v
ě-

no
va

li t
ak

é d
ůk

lad
né

 re
ge

ne
ra

ci,
 od

po
-

čin
ku

 a 
v r

ám
ci 

m
ož

no
stí

 i r
ek

on
di

čn
í 

zá
ba

vě
,“ s

hr
nu

l h
lav

ní
 ko

uč
 n

ár
od

ní
ho

 

vý
bě

ru
 žá

ky
ň A

leš
 N

ov
ák

, n
a o

dd
ílo

vé
 

pl
atf

or
m

ě š
éft

re
né

r m
lád

ež
e V

K 
Pr

os
-

těj
ov

.
Ka

žd
od

en
ní

 p
ro

gr
am

 s 
vý

jim
ko

u 
vo

l-
ný

ch
 d

nů
 tv

oř
ily

 d
vě

 tr
én

in
ko

vé
 fá

ze
 

trv
ají

cí 
vž

dy
 t

ři 
ho

di
ny

 d
op

ole
dn

e 
i o

dp
ole

dn
e. 

„K
ro

m
ě k

lim
ati

zo
va

né
ho

 
pr

os
tře

dí
 h

aly
 N

SC
, c

ož
 je

 v
 p

ar
né

m
 

lét
ě z

na
čn

á v
ýh

od
a, 

jsm
e v

yu
žív

ali
 ta

ké
 

po
sil

ov
nu

 v 
ne

da
lek

é l
etn

í h
ale

 a 
re

ge
-

ne
rač

ní
 li

nk
u 

Sp
or

tce
nt

ra 
D

D
M

. V
y-

ni
ka

jíc
í p

od
m

ín
ky

 vč
etn

ě z
áz

em
í p

řij
eli

 
ob

hl
éd

no
ut

 r
ov

ně
ž 

re
pr

ez
en

tač
ní

 tr
e-

né
ři č

es
ký

ch
 že

n G
ian

ni
s A

th
an

as
op

ou
-

los
 a 

St
an

isl
av

 M
itá

č, 
kt

er
é j

sm
e p

řiv
íta

li 
na

 kr
átk

é n
áv

ště
vě

,“ i
nf

or
m

ov
al 

N
ov

ák
.

M
ez

i š
es

tad
va

ce
ti 

tal
en

to
va

ný
m

i h
rá

č-
ka

m
i z

 ce
lé 

ČR
 m

ěl 
v 

srd
ci 

H
an

é 
též

 
dv

ě 
klu

bo
vé

 s
vě

ře
nk

yn
ě 

An
dr

eu
 F

a-
bi

ko
vič

ov
ou

 a 
An

nu
 Pe

če
nk

ov
ou

. „
Jak

 
už

 js
em

 ře
kl,

 st
oj

ím
e v

las
tn

ě n
a z

ač
átk

u 
dv

ou
let

éh
o 

pr
oc

es
u 

tv
or

by
 co

 n
ejl

ep
-

šíh
o 

a 
so

ud
rž

né
ho

 m
an

ča
ftu

, j
eh

ož
 

vr
ch

ol
 př

ijd
e v

 ro
ce

 20
22

 př
i d

om
ác

ím
 

ev
ro

ps
ké

m
 š

am
pi

on
átu

 k
ad

ete
k 

zd
e 

v 
Pr

os
těj

ov
ě. 

Vy
kr

oč
ili 

jsm
e 

k 
ně

m
u 

po
dl

e 
m

éh
o 

ná
zo

ru
 v

elm
i v

yd
ař

en
ě,“

 
zd

ůr
az

ni
l N

ov
ák

.

Žá
ky

ně
 ČR

 za
ko

nč
ily

 d
lo

uh
é 

pr
os

tě
jo

vs
ké

 so
us

tř
ed

ěn
í

 
Fo

to
: M

ar
ek

 S
on

ne
ve

nd

PR
O

ST
ĚJ

O
V

 J
en

 m
ál

ok
dy

 s
e 

bě
he

m
 d

os
av

ad
ní

ch
 t

ři
ná

ct
i l

et
 

ex
is

te
nc

e 
V

K
 P

ro
st

ěj
ov

 s
ta

lo
, 

že
 b

y 
zd

ej
ší

 v
ol

ej
ba

lis
tk

y 
že

n-
sk

éh
o 

„A
“-t

ým
u 

by
ly

 o
d 

za
čá

tk
u 

sp
ol

eč
né

 le
tn

í p
ří

pr
av

y 
v 

ko
m

-
pl

et
ní

m
 s

lo
že

ní
. B

uď
 ú

řa
do

va
ly

 
zd

ra
vo

tn
í p

ro
bl

ém
y,

 n
eb

o 
re

-
pr

ez
en

ta
čn

í 
po

vi
nn

os
ti.

 
C

ož
 b

y 
ov

še
m

 n
em

us
el

 
bý

t l
et

oš
ní

 p
ří

pa
d.

„P
od

le
 

m
ýc

h 
do

sa
-

va
dn

íc
h 

in
fo

rm
ac

í 
to

 
vy

pa
dá

, 
že

 
na

 
pr

vn
í t

ré
ni

nk
 d

or
az

í 
pl

ný
 p

oč
et

 d
va

ná
ct

i 
hr

áč
ek

. N
ěj

ak
á 

m
en

ší 
om

ez
en

í 
kv

ůl
i 

zd
ra

ví
 

ta
m

 a
si 

m
ož

ná
 b

ud
ou

, a
le

 
ne

m
ěl

o 
by

 sn
ad

 jí
t o

 n
ic

 zá
-

sa
dn

íh
o.

 A
 u

vi
dí

m
e, 

je
st

li 
ně

-
kt

er
ou

 z 
ho

le
k n

ep
ov

ol
aj

í 
do

 n
ár

oď
ák

u,“
 o

dt
uš

il 
hl

av
ní

 k
ou

č 
vé

ká
čk

a 
Lu

bo
m

ír 
Pe

trá
š.

Te
n 

re
gi

st
ru

je
 d

íl-
čí

 
fy

zi
ck

é 
tra

bl
e 

u 
dv

ou
 sv

ýc
h 

sv
ě-

ře
nk

yň
. 

„N
ov

á 
na

hr
áv

ač
ka

 
Iv

a 
Ší

po
vá

 v
yn

ec
ha

-

la
 v

 p
od

st
at

ě 
ce

lo
u 

m
in

ul
ou

 se
zó

-
nu

 v
in

ou
 p

ře
tr

že
ný

ch
 k

ol
en

ní
ch

 
va

zů
. T

ím
 p

ád
em

 je
 m

ož
né

, ž
e 

po
 

dl
ou

hé
 p

au
ze

 z
ah

áj
í t

ro
ch

u 
op

at
r-

ně
ji 

a 
po

st
up

ně
 s

e 
bu

de
 d

os
tá

va
t 

do
 te

m
pa

,“ 
př

ip
us

til
 P

et
rá

š.
„K

op
y 

ne
bo

li 
un

iv
er

zá
lk

a 
G

ab
rie

-
la

 K
op

áč
ov

á 
pa

k 
dl

ou
ho

do
bě

 ře
ší 

po
tíž

e 
s 

bo
lav

ou
 a

ch
ilo

vk
ou

. D
o-

ko
nc

e 
kv

ůl
i t

om
u 

op
us

til
a 

re
pr

e-
ze

nt
ac

i h
ne

d 
po

 p
ár

 d
ne

ch
 ú

vo
d-

ní
ho

 č
er

vn
ov

éh
o 

so
us

tře
dě

ní
 z

de
 

v P
ro

st
ěj

ov
ě. 

O
d 

té
 d

ob
y u

pl
yn

u-
lo

 ji
ž 

do
st

 č
as

u,
 sn

ad
 te

dy
 b

ud
e 

na
 st

ar
tu

 n
aš

í k
lu

bo
vé

 p
říp

ra
vy

 
v p

oř
ád

ku
,“ 

za
do

uf
al

 P
et

rá
š.

To
té

ž 
si 

př
ál

 v
 p

říp
ad

ě 
m

la
dé

 
sm

eč
ař

ky
 L

en
ky

 K
no

ro
vé

. „
Le

ňa
 

m
ěl

a 
od

 sv
éh

o 
lo

ňs
ké

ho
 p

říc
ho

du
 

k 
ná

m
 n

eu
st

ál
é 

zd
ra

vo
tn

í v
ýp

ad
-

ky
 z

 r
ůz

ný
ch

 d
ův

od
ů,

 v
še

 v
 z

im
ě 

vy
vr

ch
ol

ilo
 o

pe
ra

cí
 k

ol
en

e. 
Te

ď 
vě

řím
e, 

že
 u

ž 
bu

de
 k

on
eč

ně
 fi

t 
a 

uk
áž

e, 
co

 v
 n

í j
e, 

ne
bo

ť p
o-

te
nc

iá
l m

á 
ve

lk
ý,“

 p
ře

-
m

íta
l k

or
m

id
el

ní
k.

O
tá

zk
ou

 
ny

ní
 

Bu
do

u v
še

ch
ny

 že
ny

vé
ká

čk
a z

dr
av

ot
ně

 fit
?

D
ět

i v
ítá

ny
! M

oh
lo

 b
ýt

 k
lid

ně
 v

yv
ěš

e-
no

 v
 s

ob
ot

u 
na

d 
vc

ho
de

m
 d

o 
zá

m
ku

 
v 

Če
ch

ác
h 

po
d 

Ko
síř

em
. 

N
a 

sto
vk

y 
let

 st
ar

é 
ch

rá
ně

né
 k

ul
tu

rn
í p

am
átc

e 
by

 
pr

av
da

 c
ed

ul
e 

vy
pa

da
la 

zv
láš

tn
ě, 

př
es

-
to

 b
y 

k 
pr

og
ra

m
u 

se
dě

la 
ve

lm
i d

ob
ře

. 
Ro

di
ny

 s 
dě

tm
i t

ot
iž

 u
vít

al
a 

ve
 vc

ho
du

 
pr

in
ce

zn
a 

s 
ko

m
or

no
u,

 p
os

tu
pn

ě 
ve

 
tře

ch
 tu

rn
us

ec
h 

ob
ě 

pr
ov

ed
ly 

ná
vš

těv
-

ní
ky

 z
ám

ec
ký

m
i p

ok
oj

i. 
A 

ne
od

pu
sti

ly
 

si 
m

no
hé

 fó
rk

y. 
St

ížn
os

ti 
ko

m
or

né
 n

a 
živ

ot
 sl

už
eb

né
 b

yly
 n

av
íc 

ho
d n

ov
ěr

né
. 

Ja
ko

 vy
stř

iž
en

é z
 hi

sto
ric

ké
ho

 ro
m

án
u.

 
St

ejn
ě 

ta
k 

ob
ča

sn
é 

pr
in

ce
zn

in
o 

na
vá

-
že

ní
 se

 do
 ko

m
or

né
. P

ře
d t

ab
ul

í v
yv

ol
aly

 
ne

jed
en

 ú
sm

ěv
 v

ět
y 

ty
pu

: 
„K

dy
by

ch
 

tak
 um

ěla
 čí

st.
 A

le 
pr

in
ce

zn
in

o p
ísm

o j
e 

m
oc

 h
ez

ké
.“ S

tej
ně

 ja
ko

 re
pt

án
í k

om
or

-
né

, ž
e s

i n
áv

ště
vn

íci
 ne

um
í o

tev
řít

 dv
eř

e.
D

vo
jic

e 
pa

k 
dá

va
la 

k 
do

br
u 

hi
sto

rk
y 

ze
 šl

ec
ht

ick
éh

o 
živ

ot
a 

na
 z

ám
ku

, t
ře

-
ba

 tu
 o

 m
lad

ýc
h 

šle
ch

tic
ký

ch
 c

hl
ap

-
cíc

h 
pr

dí
cíc

h 
do

 z
ám

ec
ké

ho
 p

ar
ku

. 
M

ez
i n

im
i a

le 
by

stř
í p

os
lu

ch
ač

i n
ale

zli
 

stř
íp

ky
 te

hd
ejš

íh
o 

živ
ot

a. 
Tř

eb
a 

to
, ž

e 
do

žít
 s

e 
do

sp
ělé

ho
 v

ěk
u 

ne
by

lo
 je

n 
ta

k,
 sv

é 
se

hr
ály

 n
em

oc
i. 

N
eb

o 
že

 d
ět

i 
šle

ch
tic

ů 
jen

 v
ýj

im
eč

ně
 c

ho
di

ly 
do

 
šk

ol
 s 

os
ta

tn
ím

i d
ět

m
i. 

Č
i o

 z
pů

so
bu

 
vz

dě
lán

í š
lec

ht
iče

n.
 „T

o, 
jak

 p
rin

ce
zn

a 
s 

ko
m

or
no

u 
m

lu
vi

la 
o 

zá
m

ku
, b

yl
o 

su
pe

r. 
Po

jal
y 

to
 ta

k,
 ž

e 
to

 d
ět

i b
av

ilo
, 

za
uj

aly
 j

e,“
 u

ve
dl

a 
Pe

tra
 P

ad
alí

ko
vá

, 
kt

er
á 

s 
ro

di
no

u 
by

la 
v 

Č
ec

há
ch

 p
od

 
Ko

síř
em

 p
op

rv
é. 

„B
yl

o 
to

 f
ak

t 
m

oc
 

pě
kn

é. 
S 

dě
tm

i n
a 

pa
m

át
ky

 m
oc

 n
e-

m
ůž

em
e, 

ta
kž

e j
sm

e r
ád

i z
a t

ut
o 

m
ož

-
no

st,
“ d

od
ala

. „
Pr

oh
líd

ka
 se

 ná
m

 líb
ila

. 
V 

Č
ec

há
ch

 po
d 

Ko
síř

em
 js

m
e p

op
rv

é. 
A 

tře
ba

 z
as

e 
ně

kd
y 

př
ije

de
m

e,“
 u

ve
dl

 
pa

n 
V

las
tim

il,
 kt

er
ý d

or
az

il s
 d

ce
ro

u.

Te
nt

o 
ty

p 
pr

oh
líd

ky
 n

en
í v

 Č
ec

há
ch

 
po

d 
Ko

síř
em

 n
ičí

m
 n

ov
ým

. U
ž 

zd
e 

pr
ob

íh
aly

 p
od

ob
né

 a
kc

e, 
př

i k
te

rý
ch

 
pr

ov
ád

ěla
 h

ra
bě

nk
a 

G
ize

la.
 N

icm
én

ě 
ny

ní
 to

 v
yp

ad
á, 

že
 b

y 
se

 m
oh

la 
z t

ét
o 

př
íje

m
no

sti
 s

tá
t 

kl
as

ik
a 

zá
m

ec
ké

ho
 

pr
og

ra
m

u.
 A

les
po

ň 
po

dl
e s

lo
v k

as
te

lá-
na

 p
am

át
ky

 M
ar

tin
a 

Vá
ni

. „
D

or
az

ilo
 

as
i 6

0 
ne

bo
 7

0 
lid

í. 
N

a 
zá

kl
ad

ě t
oh

o 
se

 p
ak

 b
ud

em
e r

oz
ho

do
va

t, 
zd

a 
ne

u-
dě

la
t v

 b
ud

ou
cn

u 
sa

m
os

ta
tn

ý 
ok

ru
h 

pr
o 

dě
ti,

“ 
uv

ed
l 

ka
ste

lá
n.

 „
Ch

ce
m

e 
to

 z
ku

sit
 b

uď
 n

a 
po

dz
im

, n
eb

o 
př

íšt
í 

ro
k,

 ž
e 

by
 p

ro
bí

ha
ly

 t
yt

o 
pr

oh
líd

ky
 

ně
ko

lik
rá

t z
a 

ví
ke

nd
. J

eš
tě

 a
le 

uv
id

í-
m

e, 
v 

ja
ké

 fo
rm

ě b
ud

ou
,“

in
fo

rm
ov

al 
M

ar
tin

 V
áň

a.

ST
R

AŽ
IS

KO
 S

ed
m

ná
ct

ým
 ro

čn
ík

em
 p

ok
ra

čo
va

l i
 le

to
s t

ria
tlo

no
vý

 zá
vo

d 
Ve

te
 ra

n 
ste

el
 m

an
. C

el
á 

ak
ce

 p
ro

bí
ha

la
 ji

ž 
dr

uh
ým

 ro
ke

m
 v

 o
ko

lí 
ar

eá
lu

 
ko

up
al

išt
ě 

ve
 S

tra
ži

sk
u,

 k
am

 se
 z

áv
od

 p
ře

su
nu

l z
 K

on
ic

e. 
Le

to
šn

í r
oč

ní
k 

s s
eb

ou
 př

in
es

l v
el

ko
u n

ov
in

ku
 v 

po
do

bě
 el

ek
tro

ni
ck

é č
as

om
íry

 a 
zá

vo
dn

íc
i 

bě
že

li 
s č

ip
y, 

co
ž o

rg
an

iz
át

or
ům

 ji
stě

 u
še

tř
ilo

 sp
ou

st
u 

pr
ác

e, 
ča

sy
 b

yl
y 

na
-

pr
os

to
 př

es
né

. N
a r

ek
or

dn
í p

oč
et

 čí
ta

jíc
í v

íc
e n

ež
 10

0 z
áv

od
ní

ků
 če

ka
la

 zn
o-

vu
 o

 n
ěc

o 
ná

ro
čn

ěj
ší 

bě
že

ck
á t

ra
sa

 n
ež

 v 
př

ed
ch

oz
ím

 ro
čn

ík
u,

 p
os

un
ul

a s
e 

na
d 

hr
an

ic
i d

es
et

i k
ilo

m
et

rů
. N

ej
vě

tš
ím

 st
ra

šá
ke

m
 ta

k 
pr

o 
zá

vo
dn

ík
y b

yl
o 

ve
lk

é h
or

ko
 p

an
uj

íc
í b

ěh
em

 p
ol

ed
ne

 v 
ok

ol
í S

tra
ži

sk
a.

E
X

K
LU

ZI
V

N
Í

re
po

rt
áž

pr
o 

Ve
če

rn
ík

Ja
n 

FR
EH

AR
Sp

or
to

vc
e 

če
ka

lo 
na

 ú
vo

d 
80

0 
m

etr
ů 

pla
vá

ní
 v 

ko
up

ali
šti

 ve
 S

tra
žis

ku
. P

o 
ně

m
 

př
išl

o 
na

 řa
du

 5
0 

kil
om

etr
ů 

na
 k

ole
, n

a 
zá

vo
dn

íky
 če

ka
l o

pr
av

du
 d

lou
hý

 a 
táh

lý 
ko

pe
c m

ez
i U

so
br

ne
m

 a 
N

ov
ým

i S
ad

y. 
Po

 d
oj

etí
 zp

átk
y d

o 
are

álu
 ko

up
ali

ště
 p

ři-
še

l p
os

led
ní

 bě
že

ck
ý ú

se
k 1

0,4
 ki

lom
etr

u.
 

Kr
om

ě h
lav

ní
 tr

as
y s

i s
po

rto
vc

i m
oh

li d
át

 
tak

é u
ž t

rad
ičn

í k
rat

ší h
ob

by
 zá

vo
d.

 
Z 

pr
ve

ns
tv

í v
 h

lav
ní

 k
at

eg
or

ii 
se

 le
-

to
s 

ra
do

va
l V

ít 
Sv

oz
il 

z 
od

dí
lu

 Ú
stí

 

na
d 

O
rli

cí,
 k

te
rý

 p
ro

bě
hl

 c
íle

m
 v

e 
vý

bo
rn

ém
 č

as
e 

2 
ho

di
ny

 2
3 

m
in

ut
 

a 5
7 

se
ku

nd
. D

ru
hé

ho
 v 

cíl
i S

ta
ni

sla
-

va
 K

ra
jču

 z 
K

rá
lo

vé
 za

 se
bo

u 
ne

ch
al

 
o 

čt
yř

i a
 p

ůl
 m

in
ut

y. 
Tř

et
í m

íst
o 

br
al

 
Vo

jtě
ch

 K
oz

io
l 

z 
O

lo
m

ou
ce

, k
te

rý
 

na
 s

tří
br

no
u 

po
zic

i z
tra

til
 p

ou
hý

ch
 

20
 s

ek
un

d.
N

a 
kr

ás
né

m
 p

áté
m

 m
íst

ě 
sk

on
čil

 M
ar

tin
 L

ip
en

sk
ý 

ze
 S

kř
íp

ov
a, 

kt
er

ý z
 ob

ro
vs

ký
m

 př
eh

led
em

 op
an

ov
al 

ka
teg

or
ii 5

0+
. Ž

en
sk

ou
 ka

teg
or

ii o
vlá

dl
a 

jed
no

zn
ač

ně
 E

va
 B

ar
to

lši
c 

M
or

av
co

vá
 

z B
rn

a s
 ča

se
m

 tě
sn

ě n
ad

 3
 h

od
in

y. 
N

a 
dr

uh
ém

 m
íst

ě 
se

 u
m

íst
ila

 K
am

ila
 Z

a-
pl

et
alo

vá
 z 

Kl
ad

ek
. T

a n
av

íc 
ov

lád
la 

že
n-

sk
ou

 ka
teg

or
ii 4

0+
. 

Ka
teg

or
ii H

ob
by

, k
de

 na
 úč

as
tn

íky
 če

ka
la 

po
lov

ičn
í t

rať
, o

pa
no

va
l M

ich
al 

Kr
am

pla
 

z O
lom

ou
ce

 s 
ča

se
m

 1:
08

:0
7. 

O
 d

vě
 m

i-

nu
ty

 za
 se

bo
u n

ec
ha

l s
vé

ho
 ot

ce
 T

om
áš

e, 
tře

tí 
m

íst
o 

ob
sa

di
l A

lfr
éd

 K
ad

ěr
ka

 z 
By

s-
tro

va
n.

 
Le

to
šn

í k
lán

í d
ok

on
čil

i v
šic

hn
i s

po
rto

vc
i 

kr
om

ě 
jed

no
ho

 v
in

ou
 d

efe
kt

u. 
V 

or
ga

-
ni

zá
to

rsk
ém

 tá
bo

ře
 ta

k 
pa

no
va

la 
sp

ok
o-

jen
os

t. 
„K

dy
ž 

by
ch

 to
 s

hr
nu

l, 
vš

ec
hn

o 
vy

šlo
 n

ad
 oč

ek
áv

án
í s

kv
ěle

. L
eto

šn
í r

oč
-

ní
k 

za
zn

am
en

al
 d

al
ší 

rek
or

dn
í 

po
če

t 
úč

as
tn

ík
ů, 

kt
er

ý s
e n

ak
on

ec
 z

as
ta

vil
 n

a 
čís

le 
11

3.
 P

op
rv

é j
sm

e n
av

íc 
m

ěli
 v 

pr
o-

vo
zu

 č
as

om
íru

 a
 č

ip
y, 

kt
eré

 fu
ng

ov
al

y 
úp

ln
ě p

er
fek

tn
ě, 

ne
by

l s
 tí

m
 ž

ád
ný

 z
á-

sa
dn

í p
ro

bl
ém

. M
us

ím
 ta

ké
 p

od
ěk

ov
at

 
ob

ci 
St

ra
žis

ko
 n

eje
n 

za
 to

, ž
e 

ná
s z

de
 

ne
ch

aj
í z

áv
od

 ko
na

t, a
le 

ce
lk

ov
ě z

a z
pů

-
so

b, 
ja

ký
m

 n
ám

 p
om

áh
aj

í, 
co

 v
še 

pr
o 

ná
s z

ař
íd

í. 
Ar

eá
l k

ou
pa

liš
tě 

je 
op

ra
vd

u 
ná

dh
er

ný
. A

 ta
ké

 n
esm

ím
 z

ap
om

en
ou

t 

na
 v

šec
hn

y 
sp

on
zo

ry
, b

ez
 n

ich
 b

yc
ho

m
 

v s
ou

ča
sn

é d
ob

ě n
eu

sp
oř

ád
al

i n
ic,

“ ř
íka

l 
sp

ok
oj

en
ě 

hl
av

ní
 o

rg
an

izá
to

r 
ak

ce
 J

an
 

Ko
va

nd
a.

Vě
tši

na
 zá

vo
dn

íků
 se

 po
 ko

nc
i p

řiz
ná

va
la,

 
že

 zá
vo

d b
yl 

su
pe

r, a
le 

op
rav

du
 to

ho
 m

ají
 

pln
é 

ke
ck

y. 
N

ez
bý

vá
 n

ež
 p

og
rat

ulo
va

t 
vít

ěz
ům

, a
le 

tak
é d

od
at,

 že
 o 

um
íst

ěn
í n

e-
jd

e, 
vy

hr
áli

 vš
ich

ni
, k

teř
í t

ak
 tě

žk
ý z

áv
od

 
do

ko
nč

ili 
a r

oz
ho

dl
i s

e p
ro

 zd
rav

ý p
oh

yb
. 

Le
to

šn
í č

er
ve

ná
 tr

ičk
a n

a p
am

átk
u 

si 
za

-
slo

už
ili 

op
rav

du
 vš

ich
ni

. 

20
sp

ol
eč

no
st

 / 
zp

ra
vo

da
jst

ví

sa
a

 ja
k 

vy
pa

da
ly

 p
ro

hl
íd

ky
 s 

pr
in

ce
zn

ou
...

 ja
kk

vvyyy
paa

daaa
lyyy

 pp
roo

hl
ílílíd

kkyyy
 s 

pprrr
inn

cee
zznn

ouu
.....

3x
 fo

to
: M

ic
ha

l S
ob

ec
ký

 
Fo

to
: J

an
 F

re
ha

r.

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

Vě
tši

na
 zá

vo
dn

ík
ů 

př
iz

na
la

, ž
e t

oh
o 

m
aj

í p
ln

é k
ec

ky
...

 

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Př
ed

 d
es

et
i l

et
y 

za
ča

l 
To

m
áš

 P
ek

a, 
pr

os
tě

jo
vs

ký
 z

as
tu

pi
te

l 
a 

jed
en

 z
 o

by
va

te
l m

ěs
ta

, k
te

ří 
si 

za
-

slu
hu

jí 
př

íd
om

ek
 „

ak
tiv

ní
“, 

bu
do

va
t 

ar
bo

re
tu

m
 ve

 V
ra

ho
vi

cíc
h.

 M
íst

ní
 čá

st
 

do
 té

 d
ob

y t
rp

ící
 n

ed
os

ta
tk

em
 ze

len
ě 

i d
ík

y 
to

m
u 

pr
ok

ou
kl

a. 
Sp

ol
u 

s k
ol

e-
gy

 z
e 

Sp
ol

ku
 z

a 
sta

ré
 V

ra
ho

vi
ce

 a
le

 
pr

ac
uj

e i
 n

a d
alš

ích
 pr

oj
ek

te
ch

, je
jic

hž
 

cíl
em

 je
 u

dě
lat

 z 
Vr

ah
ov

ic 
př

íje
m

ně
jší

 
a h

ez
čí 

m
íst

o 
k 

živ
ot

u.
 A

 ja
k 

Ve
če

rn
ík

 
in

fo
rm

ov
al 

v 
m

in
ul

ém
 v

yd
án

í, 
ny

ní
 

se
 T

om
áš

 P
ek

a d
oč

ka
l o

ce
ně

ní
, a

 si
ce

 
no

m
in

ac
e 

na
 c

en
u 

Jiř
íh

o 
Va

vr
ou

šk
a 

vy
zd

vi
hu

jíc
í p

oč
in

y 
v 

ob
las

ti 
živ

ot
ní

-
ho

 pr
os

tře
dí

.  
 Z

ná
m

é 
je 

hl
av

ně
 v

aš
e 

Ar
bo

re
tu

m
 

Vr
ah

ov
ice

. Ja
ké

 s n
ím

 m
át

e p
lán

y?
„N

o, 
on

o 
tak

ov
ýc

h 
m

íst
 n

em
ůž

e 
bý

t 
m

oc
, p

on
ěv

ad
ž 

by
 to

 p
ak

 z
tra

til
o 

pu
nc

 
oj

ed
in

ělo
sti

. A
le 

kd
yb

yc
ho

m
 za

se
 vy

sa
di

li 
ale

j z
e v

zá
cn

ýc
h s

tro
m

ů, 
by

la 
by

 pa
k t

řeb
a 

jed
in

á. 
(sm

ích
) S

pí
š s

e j
ed

ná
 o

 to
 d

o 
bu

-

do
uc

na
 st

ro
m

y u
dr

žo
va

t, n
ěk

ter
ým

 st
ro

-
m

ům
 se

 p
ak

 v
ylo

že
ně

 n
ev

ed
e. 

Bu
ď 

jim
 

ne
vy

ho
vu

je 
lok

ali
ta,

 ne
bo

 vý
ky

vy
 po

ča
sí.

 
N

ěk
ter

é p
oc

há
zí 

z j
iný

ch
 čá

stí
 sv

ěta
, k

de
 

je 
jin

é n
eb

o 
stá

lej
ší 

po
ča

sí.
 U

 n
ěk

ter
ýc

h 
dř

ev
in

 se
 ta

k j
ed

ná
 o 

ob
no

vu
.“

 Z
m

ín
il 

by
ste

 je
ště

 d
alš

í v
aš

i č
in

-
no

st?
„Je

ště
 d

ělá
m

 C
ih

eln
u 

a 
ok

ol
o 

za
stá

vk
y 

se
 st

ar
ám

 o
 ži

vo
tn

í p
ro

sto
r. A

 ko
lem

 po
-

to
ka

 si
 d

va
ce

t l
et

 u
dr

žu
ji 

ro
stl

in
y, 

kt
er

é 
na

sa
di

lo
 p

ov
od

í, 
pa

k 
se

 o
 n

ě 
ne

sta
ra

lo.
 

Ta
k t

o j
so

u m
alé

 vě
ci,

 co
 sn

ad
 an

i n
es

to
jí 

za
 zm

ín
ku

. V
ys

ad
il 

jse
m

 tř
eb

a o
vo

cn
ou

 
ale

j, a
by

 dě
ti v

ěd
ěly

, ž
e j

ab
lko

 ne
ní

 ze
 su

-
pe

rm
ar

ke
tu

, a
le 

dá
 se

 u
trh

no
ut

 n
a p

ol
ní

 
ce

stě
 a 

ni
c z

a t
o 

ne
hr

oz
í. Z

kr
átk

a p
řib

li-
žo

va
t p

řír
od

u 
lid

em
. A

 ja
k s

e ř
ík

á –
 m

y-
sle

t g
lo

bá
ln

ě 
a j

ed
na

t l
ok

áln
ě. 

N
em

ůž
u 

ov
liv

ni
t, j

ak
 se

 ži
je 

v J
ižn

í A
m

er
ice

. A
le 

to
, 

ab
y s

i d
ět

i p
ak

 p
am

ato
va

ly,
 ka

m
 ch

od
ily

 
na

 tř
eš

ně
, s

 tí
m

 se
 n

ěc
o 

ud
ěla

t d
á. 

Tř
eb

a 
ov

oc
ný

ch
 st

ro
m

ů h
ro

zn
ě u

by
lo.

 V
ez

m
ě-

te 
si 

oh
ro

zim
sk

ý k
op

ec
, te

n 
by

l o
bs

y-
pa

ný
 tř

eš
ně

m
i, t

eď
 je

 ta
m

 p
os

led
ní

ch
 

pá
r s

tro
m

ů, 
an

i u
ž 

to
 n

es
to

jí 
za

 ře
č..

. 
A 

do
 pá

r l
et

 zm
izí

 úp
ln

ě.“
 V

 p
os

led
ní

ch
 le

te
ch

 se
 v

íce
 m

lu
ví

 
o 

ve
ře

jn
ém

 p
ro

sto
ru

 v
 P

ro
stě

jo
vě

. 
Co

 b
y s

e v
 n

ěm
 m

ělo
 zm

ěn
it,

 
jak

 ho
 vy

lep
šit

?
„V

še
ob

ec
ně

 by
 m

oh
lo

 bý
t 

víc
e z

ele
ně

. S
pí

še
 je

 al
e 

tře
ba

 se
 za

m
ys

let
 n

ad
 

jin
ou

 sk
lad

bo
u. 

Vy
-

sa
di

t v
 P

ro
stě

jo
vě

 
ale

j, 
to

 z
na

m
en

á 
bu

ď 
jav

or
, n

eb
o 

líp
a. 

Al
e 

př
ito

m
 

jso
u 

tře
ba

 d
ub

y, 
pl

ata
ny

, v
e m

ěs
tě 

se
 vy

po
uš

tí 
na

př
íkl

ad
 

ak
át.

 V
 je

ho
 p

ro
sp

ěc
h 

m
lu

ví,
 ž

e 
sn

áš
í 

za
so

len
í, 

ale
 ta

ké
 v

elk
á 

ve
dr

a, 
s 

pl
ata

-
ne

m
 je

 to
 id

eá
ln

í r
os

tli
na

. J
so

u 
to

 v
ět

ší 
str

om
y, 

m
ají

 v
ět

ší 
lis

to
vo

u 
pl

oc
hu

, t
ím

 
pá

de
m

 p
os

ky
tu

jí v
íce

 st
ín

u, 
př

íje
m

ně
jší

 

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Tr
ad

ice
 ži

je!
 K

on
ick

ý d
en

 d
ět

í s
 m

ate
řsk

ým
 

ce
nt

re
m

 S
rd

íčk
o 

se
 k

on
al 

už
 p

o 
dv

an
ác

té.
 A

 o
pě

t p
řit

áh
l 

po
zo

rn
os

t z
ejm

én
a r

od
in

 s 
m

en
ším

i d
ět

m
i. P

ro
č?

 D
ík

y c
elé

 
řa

dě
 ak

tiv
it,

 k
ter

é a
kc

e n
ab

íd
la.

 V
ýt

va
rn

ýc
h,

 p
ěv

ec
ký

ch
, a

le
 

tak
y s

po
rto

vn
ích

. N
av

íc 
ne

m
oh

la 
ch

yb
ět

 an
i d

ele
ga

ce
 ze

 zá
-

ch
ra

nn
é s

ta
ni

ce
 v 

Pa
teř

ín
ě, 

kt
er

á o
pě

t p
řiv

ez
la 

na
 zk

ou
m

án
í 

dr
av

ce
. V

 zá
m

ec
ké

m
 pa

rk
u t

o z
kr

át
ka

 ži
lo

.

M
ic

ha
l S

O
BE

CK
Ý

Le
to

šn
í ro

čn
ík 

se
 sic

e o
de

hr
ál 

po
d z

ak
ab

on
ěn

ou
 ob

loh
ou

, p
oč

as
í 

tak
 zn

ov
u o

rg
an

izá
to

rů
m

 an
i n

áv
ště

vn
íků

m
 ne

př
álo

. T
i se

 sh
luk

o-
va

li v
ětš

ino
u n

a d
vo

u m
íst

ec
h. 

Ve
lko

u č
ás

t z
au

jal
o m

alo
vá

ní 
so

še
k 

a d
alš

í p
rac

ov
ní 

čin
no

sti
. S

na
d j

eš
tě 

vě
tší

 hl
ou

če
k s

e a
le 

tvo
řil

 u 
dr

a-
vý

ch
 pt

ák
ů. 

„Je
 to

 pr
o n

ě z
aj

ím
av

é. P
ro

to
že

 ve
 vo

ln
é p

řír
od

ě n
ev

i-
dí

te 
bě

žn
ě v

ýr
a n

eb
o v

ola
vk

u. 
Vi

dí
te 

vš
e z

 dá
lky

, a
le 

ta
dy

 se
 na

 ně
 

m
ůž

ete
 bl

íže
 po

dí
va

t n
eb

o i
 po

hl
ad

it,“
 ř e

kla
 Pe

tra
 Fa

ks
ov

á, 
kte

rá
 

s k
ole

go
u p

řiv
ez

la 
vo

lav
ku

, v
ýr

a, 
po

što
lku

 i s
ov

u p
ále

no
u. 

Ve
sm

ěs
 

šlo
 o 

zv
ířa

ta,
 kt

erá
 jso

u u
 ni

ch
 v c

ho
vu

, n
ejs

ou
 zr

an
ěn

á. „
N

em
ůž

ete
 

vz
ít t

řeb
a z

ran
ěn

éh
o č

áp
a n

a u
ká

zk
u. 

Te
n m

á s
vů

j k
lid

 ve
 st

an
ici

,“ 
po

zn
am

en
ala

 Fa
ks

ov
á.

Li
de

m
 na

ko
ne

c d
éš

ť a
kc

i p
říl

iš 
ne

po
ka

zil
. „D

éš
ť t

o t
ro

ch
u k

az
í, 

jin
ak

 je
 to

 d
ob

ré
. N

ejv
íce

 se
 d

ěte
m

 lí
bí

 sk
ák

ac
í h

ra
d,“

 sd
ěli

la 
An

na
 N

av
rá

til
ov

á m
om

en
t p

ře
dt

ím
, n

ež
 zm

ize
la 

po
d 

ve
lký

m
 

pa
rty

 st
an

em
. T

ěc
h b

ylo
 na

 m
íst

ě d
os

t a
 do

st,
 s d

eš
těm

 or
ga

ni
-

zá
to

ři 
po

čít
ali

. „
H

lav
ně

 js
em

 rá
d, 

že
 p

ro
 d

ět
i n

ěc
o 

ud
ěla

li. 
Jd

e 
o 

to
, ž

e 
pr

áz
dn

in
y 

ně
jak

 v
yu

žij
í. T

eď
 b

yly
 h

od
ně

 p
oz

av
íra

né
 

kv
ůl

i k
or

on
av

iru
,“ o

ce
ni

l P
et

r K
ou

de
lka

, je
de

n 
z n

áv
ště

vn
íků

, 
kt

er
ý p

řiš
el 

s v
no

uč
aty

. Je
ho

 p
ra

po
to

m
ci 

i d
alš

í d
ět

i s
e o

pr
ot

i 
lo

ňs
ku

 na
víc

 do
čk

ali
 no

vin
ek

. „
Sk

ák
án

í v
 py

tli
 je

 tu
 no

vě
, h

ra
-

cí 
ko

be
re

c t
ak

y. 
Ty

 h
ry

 a
 k

víz
y s

e p
ro

stř
íd

al
y. 

V 
rá

m
ci 

dí
len

 
vím

e, 
že

 je
 ve

lk
ý z

áj
em

 –
 n

a o
sla

vá
ch

 js
m

e t
ak

 d
ěla

li b
al

ón
y, 

teď
 m

ot
ýly

,“  
vy

sv
ět

lila
 Ja

na
 P

ro
ch

áz
ko

vá
 a 

do
uf

ala
, ž

e p
ro

bě
h-

ne
 i v

eč
er

ní
 pr

om
ítá

ní
 fil

m
u. 

Jak
 se

 po
zd

ěji
 uk

áz
alo

, je
jí p

ro
sb

y 
už

 po
ča

sí 
vy

sly
še

lo.

V p
ark

u t
o ž

ilo
 ne

jen
 m

alo
ván

ím

 
Fo

to
: M

ich
al

 S
ob

ec
ký

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

Al
eje

 v 
Pr

os
těj

ov
ě?

 Ja
vo

ry
 a 

líp
y, 

zk
us

m
e n

ěc
o j

in
éh

o, 
řík

á T
om

áš
 Pe

ka

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 „Z
de

 šl
ec

ht
ic

i a
 šl

ec
ht

ič
ny

 je
dl

i.“
 „Z

de
 se

 p
ře

vl
ék

al
i.“

 
Po

do
bn

é 
pr

oh
líd

ky
 z

ám
ku

 z
ná

 k
až

dý
 z

 n
ás

. N
ěk

oh
o 

za
uj

m
ou

, 
jin

éh
o 

al
e 

m
oh

ou
 n

ud
it,

 h
le

dá
 z

pe
st

ře
ní

. J
ed

no
 v

ym
ys

le
li 

ta
ké

 
v Č

ec
há

ch
 p

od
 K

os
íře

m
. A

 ta
k m

íst
o 

pr
ův

od
ců

 v 
so

bo
tu

 p
ro

vá
dě

ly
 

zá
m

ec
ký

m
i i

nt
er

ié
ry

 p
rin

ce
zn

a 
a 

pr
os

to
ře

ká
 k

om
or

ná
. C

o 
to

 z
na

-
m

en
al

o?
 S

po
us

tu
 zá

ba
vy

 p
ro

 d
ět

i, a
le

 ta
ky

 p
ro

 je
jic

h 
ro

di
če

.

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

E
X

K
LU

Z
IV

N
Í

re
po

rt
áž

M
ic

ha
l

SO
B

EC
K

Ý

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O

D
ìt

i i
 d

os
pì

lé
po

tì
ši

la
 

PR
IN

CE
ZN

A
PR

IN
CE

ZN
A

zů
st

áv
á, 

zd
a 

m
u 

z 
od

dí
lo

vý
ch

 tr
é-

ni
nk

ů 
ne

ve
zm

e 
ně

kt
er

ou
 p

le
je

rk
u 

ak
tu

ál
ní

 n
om

in
ac

e 
do

 n
ár

od
ní

ho
 

vý
bě

ru
 ž

en
 Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y. 
„B

ě-
he

m
 če

rv
na

 b
yl

y 
v 

re
pr

ez
en

ta
čn

ím
 

áč
ku

 ch
ví

li 
zm

ín
ěn

á G
áb

in
a K

op
á-

čo
vá

 a
 ta

ky
 K

lá
rk

a 
D

vo
řá

čk
ov

á, 
ta

 
pa

k 
v 

če
rv

en
ci

 n
as

ko
či

la
 s

po
le

čn
ě 

s 
Ad

él
ou

 S
ta

vi
no

ho
vo

u 
i 

do
 n

á-
ro

ďá
ku

 Č
R 

U
23

. 
A 

pr
áv

ě 
Ad

él
a 

te
ď 

ab
so

lv
ov

al
a 

s á
čk

em
 Č

R 
pr

vn
í 

tý
de

n 
ze

 d
vo

u 
v 

rá
m

ci
 s

ou
ča

sn
é-

ho
 s

ou
st

ře
dě

ní
 v

 P
el

hř
im

ov
ě. 

Pr
o 

ho
lk

y 
je

 t
o 

ka
žd

op
ád

ně
 v

žd
yc

ky
 

vy
zn

am
en

án
í a

 z
ár

ov
eň

 i 
ša

nc
e 

se
 

uk
áz

at
,“ 

do
pl

ni
l P

et
rá

š s
 ty

pi
ck

ým
 

na
dh

le
de

m
.  

(s
on

)
 

Fo
to

: M
ar

ek
 S

on
ne

ve
nd



Ú
vo

d n
ab

íd
l p

om
ěr

ně
 op

atr
no

u h
ru

. A
ž 

ve
 13

. m
in

ut
ě s

e k
 m

íči
 do

sta
la 

ho
stu

jíc
í 

čtr
ná

ctk
a 

stř
íle

jíc
í 

zp
oz

a 
vá

pn
a, 

hr
áč

 
ale

 n
em

íři
l v

ed
le.

 U
ž 

m
in

ut
u 

na
to

 a
le 

Kr
ali

ce
 u

de
řil

y. 
Pr

ok
op

 n
ac

hy
sta

l m
íč 

G
ot

tw
ald

ov
i, k

ter
ý o

be
lst

il p
os

led
ní

ho
 

ob
rán

ce
 i b

ran
ká

ře
 a 

za
to

čil
 st

ře
lu 

k t
yč

i. 
Pa

k s
e z

ač
alo

 př
itv

rzo
va

t. O
bj

ev
ov

alo
 se

 
stá

le 
víc

e s
ou

bo
jů

. P
oř

ád
ně

 to
 za

pr
aš

tě-
lo 

př
i s

ráž
ce

 de
vít

ek
, k

ter
á d

op
ad

la 
hů

ře
 

pr
o 

ho
stu

jíc
íh

o 
bo

rce
, o

ba
 z

úč
as

tn
ěn

í 
ale

 p
ok

rač
ov

ali
 v

e 
hř

e. 
Ve

 2
2. 

m
in

ut
ě 

G
ot

tw
ald

 z 
vo

ln
éh

o 
př

ím
éh

o 
ko

pu
 n

e-
na

še
l n

iko
ho

 n
a d

or
áž

ku
 n

eb
o 

teč
. T

o 
ve

 25
. m

in
ut

ě b
yl 

blí
zk

o v
stř

ele
ní

 dr
uh

é 
br

an
ky

 B
ara

n, 
m

in
ul 

vš
ak

 ho
rn

í rů
že

k.
M

or
ko

vic
e a

le 
by

ly 
ak

tiv
ně

jší
. Č

as
těj

i s
e 

na
ch

áz
ely

 n
a 

ba
lón

u, 
ko

m
bi

no
va

ly.
 A

 
m

íst
y i

 hr
oz

ily
. V

e 2
7. 

m
in

ut
ě s

e p
o p

ěk
-

né
 k

om
bi

na
ci 

ješ
tě 

ke
 st

ře
le 

ne
do

sta
ly,

 

ni
cm

én
ě v

 té
že

 m
in

ut
ě s

e n
ak

on
ec

 pr
o-

sa
di

ly.
 D

alš
í p

ěk
no

u 
sp

olu
pr

ác
i z

av
rši

la 
čtr

ná
ctk

a p
ře

sn
ou

 st
ře

lou
 z v

áp
na

 – 
1:

1.
 

Vě
tši

na
 zb

ýv
ají

cíc
h 

m
in

ut
 1

. p
olo

ča
su

 
pa

tři
la 

ho
stu

jíc
ím

 h
ráč

ům
. V

e 
35

. m
i-

nu
tě 

to
 v

yp
ad

alo
 n

a 
jas

no
u 

zá
lež

ito
st,

 
dv

oj
ka

 se
 a

le 
oc

itla
 v

 o
fsa

jd
u 

a 
ne

po
-

m
oh

ly 
an

i h
or

liv
é p

ro
tes

ty
 je

jíh
o t

ým
u.

 
N

ás
led

ně
 st

říl
ela

 o
sm

ičk
a d

o 
br

an
ká

ře,
 

M
or

ko
vic

e 
si 

kr
átc

e 
př

ed
 p

ře
stá

vk
ou

 
vy

tvo
řil

y m
írn

ý t
lak

. K
ral

ice
 se

 n
ao

pa
k 

př
ip

om
ín

aly
 i

nd
ivi

du
áln

ím
i 

ša
nc

em
i. 

N
ap

řík
lad

 Š
up

 p
ro

še
l k

rás
ně

 p
ře

s d
va

 
hr

áč
e, 

za
sta

vil
 h

o 
až

 b
ran

ká
ř. 

D
o 

da
lší

-
ho

 b
re

jku
 se

 m
ále

m
 d

os
tal

 D
rač

ka
, a

le 
br

an
ká

ř b
yl 

u m
íče

 dř
ív.

D
ru

hý
 p

ol
oč

as
 z

ač
al 

sv
ižn

ějš
í a

 ta
ky

 
vy

ro
vn

an
ějš

í 
hr

ou
. 

Zp
rv

u 
M

or
ko

-
vic

e 
ub

ra
ly 

na
 te

m
pu

, i
 k

dy
ž 

v 
50

. 
m

in
ut

ě 
za

hr
oz

ila
 z

 ú
hl

u 
čt

rn
ác

tk
a. 

N
ep

ro
m

ěn
ila

 a
 b

rz
y 

lit
ov

ala
, 

G
ot

-
tw

ald
 to

tiž
 z

e 
sta

nd
ar

dk
y 

po
sla

l m
íč 

do
 v

áp
na

, o
ds

ud
 n

ás
led

ov
ala

 h
lav

ič-
ka

 d
o 

br
an

ká
ře

. T
en

 v
yb

ox
ov

al 
m

íč 
jen

 k
 v

ol
né

m
u 

Ba
ra

no
vi 

a 
do

m
ác

í 
op

ět
 ve

dl
i. B

ar
an

 to
 p

ak
 lo

be
m

 zk
us

il 
ješ

tě
 je

dn
ou

, v
 6

1. 
m

in
ut

ě, 
te

nt
ok

rá
t 

ale
 n

eu
sp

ěl.
 N

ás
led

uj
ící

 p
as

áž
 n

ao
-

pa
k 

na
bí

dl
a 

víc
 v

zd
uš

ný
ch

 s
ou

bo
jů

 
ne

ž 
fo

tb
alo

vé
 k

rá
sy

. T
u 

uk
on

čil
 n

á-
m

az
 V

in
co

ur
ka

 č
ísl

u 
14

, k
te

rý
 v

ša
k 

sk
on

čil
 s

tře
lo

u 
m

im
o. 

72
. 

m
in

ut
a 

pa
k 

př
in

es
la 

ve
lm

i s
po

rn
ý 

m
om

en
t. 

D
vo

jk
a 

M
or

ko
vic

 š
la 

do
 š

an
ce

, a
le 

by
l o

dp
ísk

án
 fa

ul
 na

 je
jíh

o s
po

lu
hr

áč
e 

be
z p

on
ec

há
ní

 v
ýh

od
y. 

77
. m

in
ut

a 
a 

M
or

ko
vic

e 
m

oh
ly 

vy
ro

vn
at

, 
tre

fil
y 

vš
ak

 je
n 

ty
čk

u.

N
a k

on
ci 

zá
pa

su
 se

 d
ivá

ci 
do

čk
ali

 je
ště

 
dv

ou
 ú

pr
av

 sk
ór

e. 
N

ejp
rv

e h
os

té 
sk

u-
teč

ně
 v

yr
ov

na
li. 

Je
de

ná
ctk

a 
na

hr
ála

 
do

 vá
pn

a š
es

tce
, k

ter
á p

o 
ze

m
i p

ře
ko

-
na

la 
br

an
ká

ře
. V

 8
3. 

m
in

ut
ě s

e m
oh

ly 
na

op
ak

 ra
do

va
t K

ra
lic

e, 
ale

 je
jic

h 
še

st-
ná

ctk
a z

az
m

atk
ov

ala
, a

 ta
k p

os
lal

a m
íč 

jen
 m

im
o. 

Po
 st

an
da

rd
ce

 K
ra

lic
 u

ž a
le 

vy
ro

vn
an

ý s
tav

 n
ep

lat
il, 

na
 3

:2
 u

pr
av

il 
hl

av
ou

 P
ro

ko
p. 

A 
ten

to
 st

av
 vy

dr
že

l a
ž 

do
 ko

nc
e z

áp
as

u.

EX

33
22

 
14

. 
Go

ttw
ald

, 
54

. B
ara

n, 
86

. P
rok

op
 –

 

 6:
8. 

3:4
. R

oh
y: 

3:5
.

 Pe
tr G

ott
wa

ld.

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
28

fo
tb

al
Po

nd
ěl

í 2
7.

 če
rv

en
ce

 20
20

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

N
ed

ěl
ní

 o
dp

ol
ed

-
ne

 z
pe

st
ří 

hn
ed

 n
ěk

ol
ik

 z
aj

ím
a-

vý
ch

 z
áp

as
ů.

 P
oj

í j
e 

dv
ě 

sp
ol

eč
né

 
sk

ut
eč

no
st

i 
– 

př
ed

st
av

í 
se

 t
ým

y 
z 

ok
re

sn
íc

h 
so

ut
ěž

í P
ro

st
ěj

ov
sk

a 
a u

tk
án

í s
e o

de
hr

aj
í v

 rá
m

ci
 P

oh
á-

ru
 O

FS
 P

ro
st

ěj
ov

. C
el

ko
vě

 b
ud

ou
 

k 
vi

dě
ní

 č
ty

ři 
m

ač
e 

ce
lk

ů 
ze

 d
ru

-
hý

ch
 a

 tř
et

íc
h 

tř
íd

. P
ůj

de
 p

řit
om

 
o 

za
jím

av
á 

st
ře

tn
ut

í h
ne

d 
z n

ěk
o-

lik
a 

dů
vo

dů
. J

ed
na

k 
se

 p
ře

ds
ta

ví
 

tř
eb

a P
te

ní
, k

te
ré

 n
ov

ě p
os

to
up

ilo
 

do
 I

I. 
tř

íd
y, 

ne
bo

 V
ýš

ov
ic

e-
Sk

al
-

ka
, k

lu
b 

no
vě

 v
zn

ik
lý

 s
lo

uč
en

ím
 

dv
ou

 c
el

ků
. P

ře
st

ož
e 

ta
k 

úv
od

ní
 

ko
lo

 n
en

ab
íd

ne
 ž

ád
ný

 z
áp

as
, k

te
-

rý
 b

y 
sn

es
l o

zn
ač

en
í d

er
by

, č
ek

aj
í 

ná
s 

ne
po

ch
yb

ně
 z

aj
ím

av
á 

st
ře

t-
nu

tí. M
ic

ha
l 

SO
BE

C
K

Ý
Po

há
r 

ta
ké

 n
ab

íd
ne

 n
ov

ý 
fo

rm
át

, 
pr

ot
ož

e d
o 

zá
kl

ad
ní

 sk
up

in
y b

yl
y l

o-
so

vá
ny

 p
ou

ze
 tý

m
y z

 o
kr

es
ní

ch
 so

u-

tě
ží.

 Z
áje

m
 n

ak
on

ec
 p

ro
jev

ilo
 o

sm
 

ce
lk

ů.
 „

D
o 

lo
ňs

ka
 b

yl
y 

př
ih

láš
en

y 
Č

ec
ho

vi
ce

, P
lu

m
lo

v, 
Ko

ni
ce

 a
 b

yl
o 

sk
or

o 
ne

re
áln

é, 
ab

ys
 to

 vy
hr

ál.
 P

ro
to

 
jsm

e 
to

 te
ď 

ud
ěla

li 
ta

kt
o,“

 v
ys

vě
tli

l 

kr
ok

 s
va

zu
 s

ek
re

tá
ř 

O
FS

 P
ro

stě
jo

v 
Pe

tr 
An

to
ní

če
k.

 S
na

d 
i p

ro
to

 b
yl

 p
ři 

do
ta

zu
 n

a 
jeh

o 
fav

or
ita

 p
ři 

po
stu

-
pu

 d
ál 

op
at

rn
ý. 

„U
př

ím
ně

? 
N

ev
ím

, 
ne

tro
uf

ám
 s

i t
o 

vů
be

c 
od

ha
dn

ou
t,“

 

př
izn

al 
An

to
ní

če
k.

 V
elm

i v
yr

ov
na

ný
 

so
ub

oj
 al

e s
lib

uj
e n

ap
řík

lad
 st

ře
tn

ut
í 

Vý
šo

vi
c-

Sk
alk

y 
s B

ro
dk

em
 u

 K
on

i-
ce

, o
ba

 ce
lk

y s
e d

ají
 o

če
ká

va
t v

 p
ol

o-
vi

ně
 ta

bu
lk

y I
I. 

tří
dy

.

Pr
áv

ě 
tý

m
 V

ýš
ov

ice
-S

ka
lka

 z
až

ije
 n

a 
tu

rn
aji

 p
re

m
iér

u. 
A 

bu
de

 to
 p

ro
 n

ěj 
i j

ed
na

 z
 h

lav
ní

ch
 z

ko
uš

ek
 p

ře
d 

za
-

čá
tk

em
 s

ez
ón

y. 
„N

eč
ek

ám
e 

od
 to

ho
 

zv
láš

tn
í v

ýs
led

ek
, b

er
em

e 
to

 ja
ko

 p
ří-

pr
av

u. 
D

os
ud

 js
m

e 
pa

k 
ten

to
 p

oh
ár

 
ne

hr
áli

 an
i je

dn
ou

. A
ž l

eto
s j

sm
e s

e p
ři-

hl
ás

ili,
“ u

ve
dl

 se
kr

et
ář

 kl
ub

u 
Pe

tr 
Ko

u-
ka

l. S
vo

u 
ro

li s
eh

rá
lo

 p
od

le 
ně

j i 
to

, ž
e 

se
 zm

ěn
il f

or
m

át 
tu

rn
aje

. „
An

o, 
tak

y t
o 

př
isp

ělo
 k

 ro
zh

od
nu

tí 
se

 za
po

jit
. B

ra
li 

jsm
e t

o a
le 

hl
av

ně
 ja

ko
 fo

rm
u p

říp
rav

y. 
D

lo
uh

o 
se

 to
tiž

 n
ev

ěd
ělo

, k
dy

 za
čn

ou
 

so
ut

ěž
e,“

 vy
jád

řil
 se

 p
ro

 V
eč

er
ní

k. 
Po

-
do

bn
ě p

oh
ár

 vn
ím

ají
 ta

ké
 v 

Br
od

ku
 u

 
Ko

ni
ce

. „
Je

 to
 p

ro
 n

ás
 so

uč
ás

t p
říp

ra
-

vy
. D

řív
e 

to
 s 

tý
m

y 
jak

o 
Ko

ni
ce

 b
ylo

 
atr

ak
tiv

ně
jší

. V
íce

m
én

ě j
e n

ám
 je

dn
o, 

zd
a 

kr
ajs

ké
 tý

m
y 

bu
do

u, 
ne

bo
 n

eb
u-

do
u 

od
 za

čá
tk

u 
hr

át,
“ p

ok
rč

il 
ra

m
en

y 
př

ed
se

da
 fo

tb
alo

vé
ho

 B
ro

dk
u 

u 
Ko

-
ni

ce
 R

ad
ov

an
 V

iča
r. 

St
ře

tn
ut

í z
ač

ín
ají

 
tu

to
 ne

dě
li v

 17
 ho

di
n.

 V
ítě

zo
vé

 po
stu

-
pu

jí d
o s

em
ifi

ná
le.

D
O

BR
O

M
IL

IC
E 

K
až

do
ro

čn
í t

ur
-

na
j m

už
ů 

v 
D

ob
ro

m
ili

cíc
h 

m
á 

za
 

se
bo

u d
alš

í p
ok

ra
čo

va
ní

. L
et

oš
ní

ho
 

ro
čn

ík
u 

se
 v 

so
bo

tu
 25

. č
er

ve
nc

e j
iž

 
pr

av
id

el
ně

 zú
ča

stn
ila

 čt
yř

i m
už

stv
a.

 
M

ez
i 

ni
m

i 
sa

m
oz

ře
jm

ě 
ne

ch
yb

ě-
lo

 a
ni

 d
om

ác
í, 

dá
le

 je
di

ný
 k

ra
jsk

ý 
ce

le
k 

z O
ta

sla
vi

c, 
ne

da
le

ký
 T

išt
ín

 a
 

Iv
an

ov
ice

 n
a 

H
an

é 
ze

 s
ou

se
dn

íh
o 

ok
re

su
 V

yš
ko

v. 
Tu

rn
aj

 z
ač

al
 v

 p
o-

le
dn

e 
pr

vn
ím

 s
em

ifi
ná

lo
vý

m
 b

o-
je

m
 a 

ko
nč

il 
v p

oz
dn

ím
 o

dp
ol

ed
ni

. 
Z 

ví
tě

zs
tv

í s
e n

ak
on

ec
 ra

do
va

la 
do

-
m

ác
í p

ar
ta

, k
te

rá
 ve

 fi
ná

le
 p

ře
tla

čil
a 

Ti
ští

n.
 

E
X

K
LU

ZI
V

N
Í

re
po

rt
áž

pr
o 

Ve
če

rn
ík

Ja
n 

FR
EH

AR
Pr

vn
í z

áp
as

 m
ěl 

na
 sv

ěd
om

í d
om

ác
í c

e-
lek

 p
ro

ti 
„M

etl
ím

“. V
yr

ov
na

ný
 p

rů
bě

h 
zn

am
en

al 
ve

lké
 d

ram
a 

do
 z

áv
ěr

eč
né

 

m
in

ut
y, 

kt
er

é 
an

i p
o 

os
m

de
sá

ti 
m

in
u-

tác
h 

ne
př

in
es

lo 
vít

ěz
e, 

m
us

ely
 ro

zh
od

-
no

ut
 až

 pe
na

lty
. V

 ni
ch

 m
ěli

 na
vr

ch
 do

-
m

ác
í a

 p
os

to
up

ili 
tak

 n
a ú

ko
r O

tas
lav

ic 
do

 fin
ále

. „M
etl

e“
 se

 ta
k m

us
ely

 sp
ok

oj
it 

se
 zá

pa
se

m
 o 

br
on

z. 
D

ru
hé

 se
m

ifin
ále

 na
bíd

lo 
so

ub
oj 

Ti
ští

na
 

pr
ot

i Iv
an

ov
icí

m
 n

a H
an

é. 
Zd

e t
ah

al 
od

 
pr

vn
í m

inu
ty 

za
 de

lší
 ko

ne
c c

ele
k z

 T
išt

í-
na

. T
en

 si
 po

 do
br

ém
 vý

ko
nu

 ta
ké

 do
še

l 
pr

o m
íst

en
ku

 do
 fin

ále
 za

 vý
hr

u 3
:1

. 
Př

ed
 fi

ná
lo

vý
m

 s
ou

bo
jem

 t
ak

 p
řiš

el 
na

 řa
du

 b
oj

 o
 tř

et
í m

íst
o. 

V 
ně

m
 si

 u
ž 

O
tas

lav
ice

 p
oč

ín
aly

 lé
pe

 n
ež

 v 
pr

vn
ím

 
du

elu
 a

 d
ok

áz
aly

 s
ou

pe
ře

 v
ýr

az
ně

ji 
př

eh
ráv

at,
 te

n 
tak

é t
ro

ch
u 

fy
zic

ky
 o

d-
pa

da
l, j

eli
ko

ž h
rá

l d
ru

hý
 zá

pa
s v

 řa
dě

. 
H

att
ric

k 
si 

př
ip

sa
l š

pí
lm

ac
hr

 D
rm

ol
a, 

m
ěl 

tak
 hl

av
ní

 po
dí

l n
a v

ýh
ře

 4:
2.

Ve
lké

 fi
ná

le 
m

ez
i n

ed
ale

ký
m

i s
ou

pe
ři 

z 
ok

re
sn

íh
o 

př
eb

or
u 

sli
bo

va
lo

 z
ají

-
m

av
ou

 p
od

íva
no

u. 
D

om
ác

í s
e 

př
ed

 
po

če
tn

ou
 d

ivá
ck

ou
 k

ul
iso

u 
ne

ne
ch

ali
 

za
ha

nb
it 

a j
ed

no
zn

ač
ně

 si
 šl

i z
a v

ítě
z-

stv
ím

. A
č s

e T
išt

ín
 sn

až
il „

D
ob

rá
tk

ám
“ 

vy
ro

vn
at,

 h
er

ně
 n

a 
to

m
 b

yli
 z

kr
átk

a 
sv

ěř
en

ci 
hr

ají
cíh

o 
tre

né
ra

 R
oc

hl
y l

ép
e. 

Ti
 ta

k n
ak

on
ec

 do
ká

za
li r

iva
la 

z T
išt

ín
a 

po
ra

zit
 o

 d
vě

 b
ra

nk
y a

 sl
av

ili 
za

slo
už

e-
ný

 tr
iu

m
f n

a t
om

to
 tu

rn
aji

.
„Z

 n
aš

í s
tra

ny
 js

em
 sp

ok
oje

ný
 s 

vý
ko

ny
 

hr
áč

ů. 
D

ru
hý

 z
áp

as
 b

yl 
i p

od
le 

m
ýc

h 
př

ed
sta

v, j
ak

 by
ch

 to
 ch

těl
 vi

dě
t i 

v s
ez

ón
ě. 

N
ejd

ůle
žit

ějš
í a

le 
pr

o 
m

ě j
e, 

že
 se

 tu
rn

aj 
po

da
řil

, s
po

ko
jen

i b
yli

 vš
ich

ni,
 n

ikd
o 

se
 

ne
zra

ni
l a

 ja
ko

 př
ípr

av
a n

a s
ez

ón
u t

o b
ylo

 
ide

áln
í,“ 

zh
od

no
til 

pr
ůb

ěh
 tu

rn
aje

 je
de

n 
z 

hla
vn

ích
 o

rg
an

izá
to

rů
 a

 h
raj

ící
 tr

en
ér

 
v j

ed
né

 os
ob

ě M
ich

al 
Ro

ch
la.

 

K
R

A
L

IC
E

 N
A

 H
A

N
É

 Tě
žk

ý 
úk

ol
 st

ál
 p

os
le

dn
í č

er
ve

nc
ov

ou
 so

-
bo

tu
 p

ře
d 

fo
tb

al
ist

y 
Kr

al
ic

 n
a 

H
an

é.
 O

d 
17

 h
od

in
 se

 n
a 

sv
ém

 
hř

išt
i s

tře
tli

 s 
M

or
ko

vi
ce

m
i. T

ed
y s

 d
al

ším
 ú

ča
st

ní
ke

m
 Z

lín
sk

éh
o 

kr
aj

sk
éh

o 
př

eb
or

u.
 S

ou
bo

j s
lib

ov
al

 v
yr

ov
na

no
u 

a 
kv

al
itn

í f
ot

-
ba

lo
vo

u 
bi

tv
u.

 A
 z

áp
as

 ta
ko

vé
 p

ře
dp

ok
la

dy
 n

ak
on

ec
 s

pl
ni

l. 
Př

es
to

že
 h

os
tu

jíc
í t

ým
 m

ěl
 m

írn
ě 

na
vr

ch
 v

 ry
ch

lo
st

i a
 v

 p
oč

tu
 

vy
pr

ac
ov

an
ýc

h 
ša

nc
í, K

ra
lic

e 
na

 H
an

é 
dů

ra
zn

ým
 v

ýk
on

em
 z

á-
pa

s n
ak

on
ec

 o
vl

ád
ly.

 A
 c

o 
př

isp
ěl

o 
k 

ro
zh

od
nu

tí,
 v

 z
áp

as
e 

an
i 

je
dn

ou
 n

ep
ro

hr
áv

al
y.

 
Fo

to
: M

ich
al

 S
ob

ec
ký

Pe
tr

 G
ot

tw
al

d 
-

 h
ra

jíc
í t

re
né

r F
C 

Kr
al

ic
e 

na
 H

an
é:

„T
ak

 já
 ta

hl
e p

řá
tel

sk
á u

tk
án

í t
ak

y b
er

u 
jak

o 
př

íp
rav

u, 
tré

ni
nk

. S
tej

ně
 ja

ko
 ko

leg
a, 

ne
ž 

ab
yc

h 
ře

šil
 vý

sle
de

k, 
tak

 m
ap

uj
i h

rá
če

. In
di

vid
uá

ln
í v

ýk
on

y, 
ko

lek
tiv

ní
 vý

ko
n 

a t
ak

tic
k-

ou
 st

rá
nk

u. 
Sa

m
oz

ře
jm

ě k
dy

ž p
ad

á h
od

ně
 gó

lů
 a 

je 
jic

h 
víc

 n
a n

aš
í s

tra
ně

, je
 to

 v
žd

y 
lep

ší.
 V

ítě
zs

tv
í j

sm
e s

i, m
ys

lím
, z

as
lo

už
ili,

 gó
ly 

so
up

eř
e p

ad
ly 

po
 n

aš
ich

 ch
yb

ác
h, 

kd
y 

jsm
e j

im
 k 

ni
m

 ho
dn

ě p
om

oh
li. 

N
eb

ylo
 to

 ta
k, 

že
 by

 si
 ně

co
 sá

m
 ta

kt
o v

yt
vo

řil
.“

Ra
do

m
ír 

Ba
rn

et
 -

 tr
en

ér
 F

C 
M

or
ko

vi
ce

:
 „V

ýs
led

ek
 m

rz
í, a

le 
ne

ní
 p

ro
 m

ě p
ře

dn
os

tn
í. S

pí
š s

e z
ají

m
ám

 o
 v

ýk
on

 n
aš

eh
o 

ce
lku

. 
An

i n
er

oz
eb

írá
m

 ni
jak

 so
up

eř
e, 

je 
dů

lež
ité

, a
by

ch
om

 se
 za

m
ěř

ili 
na

 ná
š s

ty
l h

ry
. Z

ač
áte

k 
zá

pa
su

 by
l p

od
le 

m
ě d

ob
rý

, a
le 

ho
dn

ě c
hy

bu
jem

e a
 hr

aje
m

e t
ěž

ké
 m

íče
 ve

 st
ře

du
 hř

išt
ě. 

Ta
m

 js
m

e m
ěli

 zt
rá

tu
 a p

ot
é b

yl 
gó

l, t
ak

že
 na

 st
ře

du
 by

ch
om

 m
ěli

 hr
át 

jed
no

du
še

ji. 
M

ys
-

lím
 si

, ž
e c

o 
do

 d
ůr

az
u 

jsm
e b

yli
 sl

ab
ší,

 ta
m

 to
 ch

ce
 za

br
at.

 A
 m

ěli
 b

yc
ho

m
 re

ag
ov

at 
na

 
od

ra
že

né
 m

íče
. N

en
í m

ož
né

, a
by

 m
íč 

vy
ra

zil
 gó

lm
an

, a
 ne

ch
ám

e z
e š

es
tn

ác
tk

y n
ás

led
ně

 
stř

íle
t h

rá
če

 be
z n

ěja
ké

ho
 at

ak
u. 

Bu
de

 m
ě t

rá
pi

t h
od

ně
 zk

až
en

ýc
h, 

jed
no

du
ch

ýc
h m

íčů
. 

Jd
em

e t
ře

ba
 zb

yt
eč

ně
 př

es
 tř

i h
rá

če
.“

Po
zá

pa
so

vé
 h

od
no

ce
ní

 tr
en

ér
ù

Pr
vn

í k
ol

o 
po

há
ru

 je
 ta

dy
! K

do
 p

ůj
de

 d
ál

?

 
Fo

to
: M

ich
al

 S
ob

ec
ký

E
X

K
LU

ZI
V

N
Í

re
po

rt
áž

pr
o 

Ve
če

rn
ík

M
ich

al
 

SO
BE

CK
Ý

Vý
šo

vi
ce

-S
ka

lk
a

Ji
sk

ra
 B

ro
de

k 
u 

Ko
ni

ce

So
ko

l B
ro

de
k 

u 
Pv

So
ko

l K
la

dk
y

FC
 H

vo
zdZá
kl

ad
ní

 s
ku

pi
na

 
Po

há
ru

 O
FS

 P
ro

st
ìj

ov
 

N
ed

ìl
e 

2.
 s

rp
na

 2
02

0,
 1

7.
00    
:    
: 

   
: 

   
: 

   
: 

   
: 

Tu
rn

aj
 v 

Do
br

om
ili

cíc
h 

ov
lá

dl
o d

om
ác

í m
už

st
vo

 
Fo

to
: L

ib
or

 N
os

ek

 
Fo

to
: L

ib
or

 N
os

ek
.

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

N
ár

od
ní

 d
ům

 v
 P

ro
stě

jo
vě

 m
á 

od
 

út
er

ý 
21

. 
če

rv
en

ce
 n

ov
éh

o 
ře

di
te

le.
 S

ta
l 

se
 j

ím
 

pr
os

tě
jo

vs
ký

 z
as

tu
pi

te
l 

za
 S

PD
 M

ar
tin

 K
řu

pk
a.

 
Pr

áv
ě 

on
 b

yl
 p

o 
od

vo
lán

í J
iří

ho
 H

lo
ch

a 
na

 k
on

ci
 

če
rv

na
 p

ov
ěř

en
 d

oč
as

ný
m

 ř
íze

ní
m

 t
ét

o 
ob

ec
ně

 
pr

os
pě

šn
é s

po
leč

no
sti

. A
 o

sv
ěd

čil
 se

 n
at

ol
ik

, ž
e h

o 
vý

bě
ro

vá
 k

om
ise

 d
op

or
uč

ila
 d

o 
fu

nk
ce

 ř
ed

ite
le.

 
A 

sp
rá

vn
í r

ad
a N

ár
od

ní
ho

 do
m

u n
a t

ot
o d

op
or

uč
en

í 
jed

no
zn

ač
ně

 re
fle

kt
ov

ala
. 

„P
ře

ji p
an

u 
Kř

up
ko

vi,
 ab

y 
se

 m
u 

v t
éto

 fu
nk

ci 
i v

zh
le-

de
m

 k
 n

áro
čn

ým
 e

ko
no

m
ick

ým
 p

od
m

ín
ká

m
, k

ter
é 

ak
tu

áln
ě 

vš
eo

be
cn

ě 
pa

nu
jí 

v 
ce

lé 
re

pu
bli

ce
, 

da
řil

o 
a 

ná
m

 n
áv

ště
vn

íků
m

 a
by

 v
 N

áro
dn

ím
 d

om
ě 

ch
ut

na
-

lo,
“ 

uv
ed

la 
př

ed
se

dk
yn

ě 
sp

ráv
ní

 
rad

y 
N

áro
dn

íh
o 

do
m

u 
v 

Pr
os

těj
ov

ě 
M

ila
da

 S
ok

olo
vá

, k
ter

á 
je 

zá
ro

ve
ň 

ná
m

ěs
tk

yn
í p

rim
áto

ra
. 

M
ar

tin
 K

řu
pk

a 
se

 te
dy

 m
in

ulý
 tý

de
n 

uj
al 

vlá
dy

 n
ad

 
N

áro
dn

ím
 do

m
em

. „C
hc

i, a
by

 to
to

 za
říz

en
í fu

ng
ov

al
o 

co
 ne

jlé
pe

 a 
co

 ne
jví

ce
 se

 př
ib

líž
ilo

 lid
em

. N
ár

od
ní

 dů
m

 
m

á o
br

ov
sk

ý p
ot

en
ciá

l a
 te

n n
eo

vli
vn

í a
ni

 hr
oz

ící
 ko

ro
-

na
vir

us
. Js

m
e n

yn
í n

a s
ta

rto
va

cí 
čá

ře,
 m

ám
 ve

lk
é p

lá
ny

, 
al

e j
eji

ch
 re

al
iza

ce
 si

 vy
žá

dá
 ča

s v
 řá

du
 m

ěsí
ců

. Je
 ta

dy
 

sk
vě

lý 
tý

m
 li

dí
, t

ak
že

 to
to

 zr
ov

na
 n

en
í ž

ád
ná

 st
ar

os
t, 

kt
ero

u b
yc

h m
us

el 
řeš

it.
 A

le 
pá

r z
m

ěn
 zř

ejm
ě u

dě
lá

m
,“

ře
kl 

Ve
če

rn
íku

 M
ar

tin
 K

řu
pk

a, 
kt

er
ý 

se
 u

ž 
m

in
ulý

 
tý

de
n 

s o
br

ov
sk

ou
 v

er
vo

u 
a 

za
uj

etí
m

 p
us

til
 d

o 
pr

ác
e. 

„Js
m

e 
tad

y 
vš

ich
ni

 k
ole

go
vé

, 
m

no
u 

po
čín

aje
 

a 
se

rv
írk

am
i, 

číš
ní

ky
, 

ku
ch

ař
i a

 d
alš

ím
i č

len
y 

pe
rso

ná
lu

 
ko

nč
e. 

A 
pr

áv
ě n

a n
áz

or
ec

h 
sv

ýc
h 

ko
leg

ů 
ch

ci 
sta

vě
t n

aš
i c

elk
ov

ou
 

sp
olu

pr
ác

i. 
H

od
ně

 b
yc

h 
si 

ch
těl

 
dá

t 
zá

lež
et 

tak
é 

na
 s

po
lup

rác
i 

s u
čň

ov
sk

ou
 šk

olo
u,“

 d
op

ln
il 

ješ
tě

 
M

ar
tin

 K
řu

pk
a. 

Jak
 se

 V
eč

er
ní

ku
 p

od
aři

lo 
zji

sti
t, 

M
ar

tin
 K

řu
pk

a n
en

í p
ou

ze
 

po
liti

ke
m

 
a 

čle
ne

m
 

sp
ráv

ní 
rad

y N
áro

d-
ní

ho
 

do
m

u, 
m

á 
ro

vn
ěž

 dl
ou

ho
let

é 
zk

uš
en

os
ti z

 ob
o-

ru
 g

as
tro

no
m

ie.
 

„V
 g

as
tro

no
m

ii 
se

 p
oh

yb
uji

 u
ž 

dv
ac

et 
let

, p
ro

-
vo

zo
va

l 
jse

m
 

ně
ko

lik
 po

dn
iků

 
i 

m
im

o 
na

še
m

ěs
to.

 V
 P

ro
stě

-
jov

ě 
jse

m
 n

ap
řík

lad

de
vě

t 
let

 
ve

dl
 

ka
vá

rn
u 

v 
At

riu
. 

M
ám

 
i 

zk
uš

en
os

ti 
s 

m
an

až
ers

ko
u 

pr
ac

í, 
kd

y j
se

m
 v 

to
m

to
 o

b-
or

u p
ůs

ob
il v

 ně
ko

lik
a 

fir
m

ác
h,“

 
pr

oz
rad

il 
Ve

če
rn

íku
 no

vý
 ře

dit
el 

N
áro

dn
íh

o 
do

m
u 

v 
Pr

os
těj

ov
ě 

M
ar

tin
 

Kř
up

ka
.  

(m
ik

)

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Ta
k 

se
 t

o 
po

da
řil

o!
 

Sk
ut

eč
ně

 e
xk

lu
ziv

ní
 p

ře
hl

íd
ko

u 
kr

ás
y 

i t
ale

nt
u 

by
lo

 se
m

ifi
ná

le 
so

ut
ěž

e D
ívk

a 
ro

ku
, d

o n
ěh

ož
 se

 z P
ro

stě
jo

va
 pr

ob
oj

o-
va

ly 
hn

ed
 dv

ě d
ívk

y, 
a s

ice
 K

lár
a H

ru
bá

 
(1

5)
 a

 V
an

es
sa

 R
eit

er
ov

á 
(1

5)
. P

rv
ní

 
jm

en
ov

an
á 

do
ko

nc
e 

pr
on

ik
la 

m
ez

i 
de

sít
ku

 c
elo

stá
tn

ích
 f

in
ali

ste
k!

 T
o 

se
 

z P
ro

stě
jo

va
 na

po
sle

dy
 př

ed
 dv

ěm
a l

et
y 

po
ště

sti
lo

 N
atá

lii
 K

oč
ař

ov
é. 

 
D

ívk
a 

ro
ku

 b
y 

m
ěla

 b
ýt

 c
ha

ris
m

ati
ck

á, 
tal

en
to

va
ná

 a 
ne

po
str

ád
at 

sm
ys

l p
ro

 h
u-

m
or

. S
em

ifin
ále

 té
to

 s
ou

těž
e 

se
 k

on
alo

 
v 

út
er

ý 
7. 

če
rv

en
ce

 n
a 

St
atk

u 
u 

Pr
ah

y 
a m

od
er

ov
ali

 h
o 

D
av

id
 G

rán
sk

ý a
 Ja

ku
b 

Ko
tek

. O
bě

 k
am

ará
dk

y 
z P

ro
stě

jov
a d

o 
ně

j p
os

to
up

ily
 d

íky
 ú

sp
ěc

hu
 v

 k
raj

sk
ém

 
ko

le.
 V

e Š
ter

nb
er

ku
 zv

ítě
zil

a K
lár

a a
 V

a-
ne

ssa
 br

ala
 br

on
z. 

 
D

ívk
y s

ou
těž

ily
 o 

po
stu

p d
o c

elo
stá

tn
íh

o 
fin

ále
 ve

 čt
yř

ec
h 

di
sc

ip
lín

ác
h 

– 
ro

zh
ov

or
, 

vo
ln

á 
di

sc
ip

lín
a, 

po
hy

bo
vá

 
di

sc
ip

lín
a 

a m
ód

ní
 př

eh
líd

ka
 fir

m
y P

O
SH

m
e. V

 po
-

ro
tě 

za
sed

li n
ap

řík
la

d p
at

ro
nk

a s
ou

těž
e 

Iv
eta

 V
íto

vá
, č

esk
á M

iss
 E

ar
th

 K
ris

tý
na

 
Ku

bí
čk

ov
á 

či 
ta

ne
čn

ík
 V

la
sti

m
il 

H
a-

ra
pe

s. 
Ti

 v
šic

hn
i n

ak
on

ec
 m

ez
i d

esí
tk

u 
fin

al
ist

ek
 vy

br
al

i i 
Kl

ár
u H

ru
bo

u!
 „K

lá
-

ra
 to

 vů
be

c n
eč

ek
al

a, 
už

sá
m

 p
os

tu
p 

do
 

sem
ifi

ná
le 

pr
o 

ni
 b

yl 
ve

lk
ým

 p
řek

va
pe

-

ní
m

,“ 
pr

oz
rad

ila
 ná

m
 je

jí m
am

in
ka

 O
lga

. 
Jak

o 
vo

ln
ou

 d
isc

ip
lín

u 
si 

Kl
ára

 z
vo

lila
 

ae
ro

bi
k. 

„N
a p

ód
iu

 s 
ní

 c
vič

ily
 Ju

lie
 S

o-
bo

to
vá

 a
 M

arc
ela

 K
ov

ař
íko

vá
. V

še
ch

ny
 

na
vš

těv
uj

í A
er

ob
ik 

klu
b P

av
lín

y R
ad

ičo
vé

 

v P
ro

stě
jov

ě,“
 up

oz
or

ni
la 

ná
s O

lga
 H

ru
bá

 
s t

ím
, že

 ny
ní

 K
lár

u č
ek

á s
ou

stř
ed

ěn
í a

 ná
-

sle
do

va
t b

ud
e f

in
ále

 D
ívk

y r
ok

u. 
To

 by
 se

 
m

ělo
 ko

na
t 3

1. 
srp

na
 v 

pr
až

sk
ém

 D
iva

dl
e 

po
d P

alm
ov

ko
u. 

 
(m

ls)

PL
U

M
LO

V 
„J

e t
o,

 ja
ko

 kd
yb

y p
ře

ha
-

zo
va

l m
an

že
lk

u.“
 T

en
to

 a
 d

alš
í f

ór
ky

 
zn

ěl
y 

v 
so

bo
tu

 o
dp

ol
ed

ne
 n

ád
vo

řím
 

pl
um

lo
vs

ké
ho

 z
ám

ku
. 

K
do

 n
a 

ně
j 

za
ví

ta
l? 

Si
lác

i 
s 

D
ob

ro
m

ili
c, 

kt
eř

í 
př

ed
ve

dl
i v

eř
ej

ný
 tr

én
in

k 
sv

ýc
h 

do
-

ve
dn

os
tí.

 Č
tv

eř
ice

 s
ou

tě
žíc

ích
 p

od
 

ve
de

ní
m

 m
at

ad
or

a 
m

ez
i s

ilá
ky

 m
ěla

 
za

 ú
ko

l p
or

ad
it 

si 
s 2

30
ki

lo
gr

am
ov

ou
 

pn
eu

m
at

ik
ou

 n
eb

o 
s č

in
ko

u 
či 

s k
o-

va
dl

in
ou

. S
ta

ni
sla

v 
Pu

kl
 p

ak
 p

ře
dv

e-
dl

 je
ště

 je
dn

u 
ne

zv
yk

lo
u 

di
sc

ip
lín

u,
 

a s
ice

 vy
ta

ho
vá

ní
 dě

tí 
za

 uš
i.

M
ic

ha
l S

O
BE

CK
Ý

Ak
ce

 b
yla

 v
las

tn
ě 

tak
ov

ým
 b

alz
ám

em
 

na
 sr

dc
e a

 n
a n

er
vy

. S
ilá

ci 
z D

ob
ro

m
ilic

 
to

tiž
 le

to
s p

řiš
li 

o 
již

 tr
ad

ičn
í a

kc
i, 

kd
e 

so
ut

ěž
ili 

na
os

tro
. „U

dě
lá

m
e v

ám
 vy

sto
u-

pe
ní

 s
ilá

ků
, p

ře
dv

ed
em

e 
ná

š 
tré

ni
nk

. 
Le

to
s j

sm
e m

ěli
 m

ít 
tře

tí 
ak

ci,
 a

le 
kv

ůl
i 

ko
ro

na
vir

u 
ni

c n
eb

ylo
. Z

as
e s

e t
o v

ra
cí.

 
Ro

zh
od

li j
sm

e s
e t

ed
y, 

že
 m

ám
e m

ož
ná

 
po

sle
dn

í m
ož

no
st,

 ta
k j

sm
e u

dě
la

li t
yt

o 
zá

vo
dy

,“
př

iví
tal

 t
ak

 d
ivá

ky
 S

tan
isl

av
 

Pu
kl.

 T
en

 na
 do

taz
, z

da
 se

 té
ž z

ap
oj

í, o
d-

po
vě

dě
l, ž

e 
ve

 sv
ém

 si
lác

ké
m

 d
ůc

ho
du

 
se

 n
a t

o 
už

 m
ůž

e v
y…

t. 
Pr

o 
uk

áz
ku

 sí
ly 

ale
 ro

ztr
ha

l b
ez

 p
ro

bl
ém

u 
Zl

até
 st

rá
nk

y. 
A 

na
 vá

ze
 je

n 
dl

an
í n

as
ad

il l
ať

ku
 v 

po
do

-
bě

 11
8 k

ilo
gr

am
ů.

H
lav

ní
 s

lo
vo

 a
le 

m
ěla

 č
tv

eř
ice

 s
ilá

ků
, 

př
iče

m
ž n

ap
řík

lad
 P

av
el 

Tr
ně

ný
 se

 za
ča

l 
vě

no
va

t S
tro

ng
m

an
ov

i a
ž 

př
ed

 d
vě

m
a 

let
y, 

po
 č

ty
řic

ítc
e. 

S 
ko

leg
y 

pa
k 

uk
áz

al,
 

jak
 d

ok
áž

ou
 b

ýt
 s

iln
í, 

zv
ol

it 
si 

do
br

ou
 

po
zic

i a
 te

ch
ni

ku
, t

ře
ba

 p
ři 

př
ev

alo
vá

ní
 

pn
eu

m
ati

ky
 o

d 
tra

kt
or

u. 
„J

ed
no

 p
ře

-
ho

ze
ní

 m
u 

př
id

ám
e, 

př
ed

 r
ok

em
 m

ěl 
zlo

m
en

ou
 n

oh
u,

“ d
ěla

li 
si 

sra
nd

u 
po

řa
-

da
tel

é z
 je

dn
oh

o z
e s

ou
těž

ící
ch

. C
elk

ov
ě 

sp
ol

u 
se

 S
tan

isl
av

em
 P

uk
lem

 p
řis

pí
va

li 
k 

do
br

é 
ná

lad
ě, 

pu
bl

iku
m

 se
 n

eje
dn

ou
 

za
sm

álo
. „

Je
 to

 ta
ko

vá
 sp

íš 
atr

ak
ce

, a
le 

do
br

á, 
je 

to
 le

pš
í, n

ež
 k

dy
by

 v
ys

ed
áv

ali
 

v 
ho

sp
od

ě 
a 

po
sil

ov
ali

 je
n 

šk
op

ka
m

a,“
 

po
zn

am
en

al 
Sv

ato
sla

v H
ni

lic
a, 

kt
er

ý n
a 

ak
ci 

do
ra

zil
 šť

as
tn

ou
 ná

ho
do

u.
V 

pu
bl

ik
u 

ale
 b

ylo
 i 

m
no

ho
 z

ná
m

ýc
h 

vy
stu

pu
jíc

ích
 s

ilá
ků

. T
i p

ov
zb

uz
ov

ali
, 

dě
lal

i ž
er

ty
 a

 p
říp

ad
ně

 s
e 

i z
ap

oj
ov

a-
li. 

„Já
 se

 s 
ní

m
 zn

ám
 o

so
bn

ě. 
By

l j
se

m
 

u 
to

ho
, k

dy
ž t

ah
al 

vo
jen

sk
é t

ra
ns

po
rté

-
ry

 a 
lo

ko
m

ot
ivu

,“ 
ře

kl 
na

 ad
re

su
 S

ta
ni

-
sla

va
 P

uk
la 

V
lad

im
ír 

M
ato

uš
ek

. „
Ak

ce
 

je 
pě

kn
á, 

ne
vě

dě
l j

se
m

 o
 n

í, a
ž z

 F
ac

e-
bo

ok
u,“

 d
od

al.
 S

ym
pa

tic
ké

 p
ak

 b
ylo

 
ta

ké
 to

, ž
e 

St
an

isl
av

 P
uk

l u
po

zo
rn

il 
na

 
dů

lež
ito

u 
fak

t, 
že

 i s
ilá

ci 
m

ají
 sv

é l
im

ity
 

a m
us

í u
m

ět
 ří

ct
 „s

ta
čí“

. V
zá

pě
tí 

ale
 p

o-

kr
ač

ov
al 

ta
k, 

jak
 se

 d
alo

 o
če

ká
va

t. 
„…

 
pr

ot
ož

e 
da

lší
 ú

ko
l j

e 
tě

žš
í n

ež
 ty

 p
ře

d-
ch

oz
í.“ 

Ja
k 

se
 zk

rá
tk

a u
ká

za
lo

, p
ov

zb
u-

zo
vá

ní
 n

eje
n 

kv
ar

te
to

 p
ot

ře
bo

va
lo

, a
le 

ta
ky

 si
 h

o z
as

lo
už

ilo
.

ww
w.

ve
ce

rn
ikp

v.c
z

Po
nd

ěl
í 2

7.
 če

rv
en

ce
 20

20
21

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

 ja
k 

vy
pa

da
ly

 p
ro

hl
íd

ky
 s 

pr
in

ce
zn

ou
...

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

➢
ZE

 ST
RA 

NY
 3

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

 Fo
to

: M
ich

al
 S

ob
ec

ký

PT
EN

Í 
To

 b
yla

 p
ar

ád
a!

 N
ád

he
rn

ou
 

ak
ci 

se
 p

od
ař

ilo
 z

or
ga

ni
zo

va
t 

pt
en

-
sk

ým
 h

as
ičů

m
 v

e 
sp

ol
up

rá
ci 

s 
m

íst
-

ní
m

i m
ys

liv
ci 

a 
fo

tb
ali

sty
. V

 p
oř

ad
í 

už
 tř

et
í r

oč
ní

k 
Pt

en
sk

éh
o 

gu
láš

-fe
stu

 
př

ilá
ka

l z
a 

m
íst

ní
 s

ok
ol

ov
nu

 s
to

vk
y 

ná
vš

tě
vn

ík
ů,

 k
te

ří 
si 

po
ch

ut
na

li 
na

 
gu

láš
ích

 h
lav

ně
 z

e 
zv

ěř
in

y. 
O

 g
as

tro
-

no
m

ick
é 

ch
uť

ov
ky

 s
e 

po
sta

ra
lo

 o
sm

 
so

ut
ěž

ní
ch

 dr
už

ste
v. 

M
ic

ha
l KA

 D
LE

C
Tý

m
 O

ld 
Bo

ys
 V

íco
v n

a č
ele

 s 
ne

stá
rn

ou
-

cím
 fo

tb
alo

vý
m

 in
ter

na
cio

ná
lem

 F
ran

tiš
-

ke
m

 V
lac

he
m

 u
ku

ch
til 

bá
ječ

ný
 k

an
čí 

gu
-

láš
. „R

ece
pt

 ur
čit

ě t
aj

ný
 ne

ní
, je

 z 
dí

ln
y n

ás
 

sta
rý

ch
 p

án
ů 

z 
fot

ba
lov

éh
o 

Ví
co

va
. N

a 
na

šem
 ka

nč
ím

 gu
lá

ši j
sm

e t
ad

y p
ra

co
va

li 
čty

ři 
ne

bo
 p

ět 
ho

di
n. 

H
lav

ní
 je

 a
le 

to
, ž

e 
jsm

e t
ad

y v
e P

ten
í a

 p
an

uj
e z

de
 vy

ni
ka

-
jíc

í n
ála

da
. Já

 ta
dy

 tr
én

uj
i m

alé
 fo

tb
ali

sty
 

a m
ám

 ta
k s

am
oz

řej
m

ě k
 té

to
 ve

sn
ici

 vř
elý

 
vz

ta
h. 

Je 
tu

 úž
as

ná
 at

m
os

fér
a, 

co
ž m

ilu
ji.

 
A 

do
uf

ám
, ž

e l
id

em
 n

áš
 O

ld
 B

oy
s g

ul
áš

 
bu

de
 ch

ut
na

t,“
sm

ál 
se

 n
es

to
r k

op
an

é n
a 

Pr
os

těj
ov

sk
u F

ran
tiš

ek
 V

lac
h.

 
Za

jím
av

é 
dá

m
sk

é 
us

ku
pe

ní
 s

 n
áz

ve
m

 
Ši

ku
nd

ul
ky

 p
ře

kv
ap

ilo
 ta

jem
ný

m
 č

er
-

ný
m

 g
ul

áš
em

, h
as

iči
 ze

 Ž
eš

ov
a n

ab
íd

li 
gu

láš
 ho

vě
zí,

 sk
up

in
ka

 T
ři 

br
at

ři 
a j

ed
en

 
za

se
 n

av
ař

ila
 k

ot
lík

ov
ý 

ho
vě

zí 
m

ls,
 k

o-
lek

tiv
 Já

, T
en

, T
a s

e p
oc

hl
ub

il 
gu

láš
em

 
na

 č
er

ve
né

m
 v

ín
ě, 

tra
di

čn
í 

se
ge

dí
n 

s d
om

ác
ím

 k
ne

dl
ík

em
 p

od
áv

ali
 V

és
ka

-
ři,

 p
te

nš
tí 

fo
tb

ali
sté

 n
av

ař
ili

 s
am

oz
ře

j-
m

ě 
fo

tb
alo

vý
 g

ul
áš

, d
alš

í k
an

čí 
gu

láš
 

na
bí

dl
i m

ys
liv

ci 
ze

 P
te

ní
 a 

za
po

m
en

ou
t 

ne
sm

ím
e 

an
i 

na
 m

íst
ní

 h
as

iče
, k

te
ří 

v k
ot

lík
u 

vy
tv

oř
ili

 vo
ňa

vý
 le

sn
í s

pe
ciá

l. 

„S
ch

vá
ln

ě 
jse

m
 r

án
o 

ne
sn

íd
al

 a
 a

ni
 

ne
ob

ěd
va

l, 
ab

yc
h 

si 
ud

ěla
l h

la
d.

 T
eď

 
m

ám
 n

a 
sto

le 
už

 čt
vr

to
u 

po
rc

i g
ul

áš
e 

a c
ht

ěl 
by

ch
 je

ště
 oc

hu
tn

at
 i d

al
ší,

“ p
o-

ba
vi

l V
eč

er
ní

k j
ed

en
 z 

m
íst

ní
ch

 h
os

tů
. 

Sp
ec

iál
ně

 v
yb

ran
á 

ko
m

ise
 p

ak
 n

a 
zá

vě
r 

oc
hu

tn
áv

ala
 v

zo
rk

y 
vš

ec
h 

na
va

ře
ný

ch
 

gu
láš

ů a
 vy

hl
ás

ila
 ty

 ne
jle

pš
í. K

do
 zv

ítě
zil

, 
ne

ní
 v

 to
m

to
 p

říp
ad

ě 
po

ds
tat

né
. M

no
-

he
m

 d
ůle

žit
ějš

í je
, ž

e s
e p

od
ař

ilo
 zo

rg
an

i-
zo

va
t a

kc
i, k

ter
á p

ob
av

ila
 pů

lku
 ve

sn
ice

. 

Ko
tlík

ové
 gu

láš
e p

rov
on

ěly
 Pt

en
í

Ze
 zv

ěř
in

y v
ař

ili
 m

ys
liv

ci,
 h

as
iči

 i 
fo

tb
al

ist
é

 
Fo

to
: M

ich
al

 K
ad

le
c

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

 
Fo

to
: M

ich
al

 K
ad

le
c

➢
ZE

 ST
RA 

NY
 3

N
a 

ne
be

zp
eč

í s
tál

e 
se

 ro
zš

iřu
jíc

í n
ák

az
y 

co
vid

-1
9 

jso
u 

př
ip

rav
en

i v
 p

ro
stě

jov
sk

é 
ne

m
oc

ni
ci.

 „
Ak

tu
ál

ně
 j

so
u 

v 
pr

os
tě-

jo
vs

ké
 n

em
oc

ni
ci 

ho
sp

ita
liz

ov
án

i 
dv

a 
pa

cie
nt

i 
s 

on
em

oc
ně

ní
m

 
co

vid
-1

9.
 

Ni
cm

én
ě 

po
če

t 
by

 m
ěl 

br
zy

 k
les

no
ut

 
na

 p
olo

vin
u, 

ne
bo

ť u
 je

dn
oh

o 
pa

cie
nt

a 
je 

pl
án

ov
an

é 
pr

op
uš

těn
í d

o 
do

m
ác

íh
o 

léč
en

í. 
Na

 d
ru

ho
u 

vln
u 

ko
ro

na
vir

u 
je 

ne
m

oc
ni

ce
 

př
ip

ra
ve

na
.  

N
as

kla
dn

ěn
y 

jso
u z

ás
ob

y o
ch

ran
ný

ch
 po

m
ůc

ek
 na

 dv
a 

až
 čt

yř
i m

ěs
íce

 do
př

ed
u. 

Ro
vn

ěž
 v 

ob
las

ti 
de

zin
fek

čn
ích

 
pr

os
tře

dk
ů 

jsm
e 

pln
ě 

zá
so

be
ni

. M
ám

e p
řip

rav
en

y p
an

de
m

ick
é 

plá
ny

 a 
sle

du
jem

e v
ýv

oj
 ep

id
em

io
log

ick
é 

sit
ua

ce
,“ u

jiš
ťu

je 
Ra

dk
a M

ilo
še

vs
ká

, ti
sk

o-
vá

 m
luv

čí 
N

em
oc

ni
ce

 Pr
os

těj
ov

. 
V 

O
lom

ou
ck

ém
 k

raj
i 

je 
ak

tu
áln

ě 
54

 
na

ka
že

ný
ch

. 
Po

 
de

se
ti 

jic
h 

bě
he

m
 

čtv
rtk

a 
a 

pá
tk

u 
př

ib
ylo

 n
a 

O
lom

ou
ck

u 
a 

Pr
os

těj
ov

sk
u. 

Po
dl

e 
in

fo
rm

ac
í 

Ve
če

rn
íku

 b
yl 

u 
no

vé
 „d

es
ítk

y“
 p

ac
ien

tů
 

s c
ov

id
-1

9 
di

ag
no

sti
ko

vá
n 

leh
ký

 p
rů

bě
h 

ne
m

oc
i, n

ěk
teř

í je
di

nc
i p

ak
 m

ají
 sic

e p
oz

i-
tiv

ní
 te

sty
, a

le 
př

ízn
ak

y 
žá

dn
é. 

Vy
dr

ží 
to

 
tak

 i v
 da

lší
ch

 tý
dn

ec
h?

  
(m

ik)

pr
os

tře
dí

. N
a V

ra
ho

vic
ké

 tř
eb

a p
o 

ob
ou

 
str

an
ác

h 
by

ly 
jav

or
y. 

Te
ď 

jso
u 

na
 je

dn
é 

str
an

ě, 
vy

ká
ce

lo
 se

 to
, s

tro
m

y o
du

m
ře

ly.
 

Al
e 

kd
yž

 n
ěk

dy
 n

en
í z

áje
m

 n
eb

o 
m

ož
-

no
st,

 ta
k j

e v
las

tn
ě b

lb
os

t n
ěk

de
 n

ěc
o 

za
 

ka
žd

ou
 ce

nu
 cp

át.
“ 

(s
ob

)

Fo
to

: F
ac

eb
oo

k

 
Fo

to
: M

ich
al

 S
ob

ec
ký

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz B
Y

L
I 

J
S

M
E

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

PR
IN

CE
ZN

A



www.vecernikpv.cz22 zveme vás... Pondělí 27. července 2020

ODDECHOVÝ ÈAS 

CVIČENÍ
PRO TĚLO I DUŠI
V tomto okén-
ku se budeme 
již po sedma-
šedesáté spo-
lečně věno-
vat různým 
harmonizačním, relaxačním, 
ale i  posilujícím či rehabilitač-
ním a  kompenzačním cvičením. 
K  tomu, abychom předešli bo-
lestem zad, kloubů, blokádám 
a  dalším nešvarům, je potřeba 
pravidelný pohyb. Pokud však 
již k nějakému narušení v oblasti 
zad, páteře či například kyčlí do-
jde, je potřeba se problematické 
partii pravidelně věnovat. Dnes 
se zaměříme na posílení celého 
těla, koordinaci, zvýšení kondi-
ce a také úpravu hmotnosti pro-
střednictvím švihadla…
1. Jako první se protáhněte, rozcvička 
by měla předcházet úplně každému 
cvičení. Následně si pusťte nějakou 
oblíbenou hudbu, vezměte švihadlo 
a postavte se rovně. Nyní se od bři-
cha začneme pomalu nadechovat 
(viz. foto). Dech postupuje směrem 
od břicha do žeber, kde máme pocit, 
že se žebra ote-
vírají do široka, 
dech však neza-
stavujeme, ale 
postupuje stále 
směrem nahoru. 
Pak pomalu vy-
dechneme.
2. Následně 
začneme po-
malu skákat. Ze začátku pomalu 
a  postupem času zvyšujeme nároč-
nost. Skáčeme vzpřímeně a  pohyb 
švihadla vychází ze zápěstí a  zve-
dáme kolena co nejvýš k  břichu 
(viz foto). Takto vydržíme skákat 3 
minuty. Poté můžete interval postup-
ně prodlužovat. Skáčeme jednou až 
dvakrát denně a pokud možno každý 
den. Vaše tělo se nejenže posílí a nabe-
re na svalech 
nohou, zad-
ku, břicha, zad 
a  rukou, také 
cvičíte koor-
dinaci, zvyšu-
jete kondici 
a  efektivně 
shazujete pře-
bytečná kila.
3. Než pře-
jdeme k  dal-
šímu cviku, tak se vydýcháme. Dech 
postupuje směrem od břicha do že-
ber, kde máme pocit, že se žebra ote-
vírají do široka, avšak nezastavujeme, 
ale postupu-
je stále smě-
rem nahoru. 
Pak pomalu 
vydechneme 
(viz foto). 
Pětkrát se 
takto pro-
d ý c h á m e 
a  můžeme 
pokračovat.
4. Násled-
ně začneme opět skákat. Skáčeme 
vzpřímeně a pohyb švihadla vychází 
ze zápěstí, avšak nohy zakopáváme 
tak, jako bychom se kopali do zadku 
(viz foto). Doba skákání by měla být 
nejméně i zde 3 minuty, poté můžete 
postupně prodlužovat. Skáčeme jed-
nou až dvakrát denně, pokud možno 
každý den. Po skončení skákání přes 
švihadlo se uvolníme a  provedeme 
protažení. 

Dnes jsme účinně posilovali kom-
pletně celé tělo a já už se zase těším 
na příště!

LXVII. LXVII. 
DÍLDÍL

R  ecept pro vás

 2½  polohrubé mouky
 1½  mléka
 1  cukru krupice
 1  oleje
 ½ 
 2  

 1  
 2  
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Postup

Tento a další chutné recepty naleznete v časopise Vařečka č. 7/2020 - Letní 
hrníčkové recepty, který je právě v prodeji na stáncích tisku.

Karamelová bábovkaKaramelová bábovka

exkluzivní rozhovor se zajímavou osobností...

Milé čtenářky
 a milí čtenáři,
vítám vás v prázdninovém vydání tra-
diční tematické strany určené nejen 
něžnému pohlaví. Venku se horké dny 
střídají s deštěm, ale i přesto doufám, 
že nabíráte energii a  radost ze slu-
nečních paprsků, udržujete se v  kli-
du a harmonii, čímž také mimo jiné 
upevňujete zdravou mysl, tělo i duši. 
Dnes se můžete začíst do 
velkého rozhovoru o  ka-
deřnické profesi trochu 
z  jiného úhlu pohle-
du, opět si zacvičit 
a v neposlední řadě 
si nezapomeňte 
upéct něco na 
zub. A co kdybyste 
zkusili přihlášku 
do seriálu PRO-
MĚNA IMAGE? 
Stačí k  tomu tak 
málo.
 Dny plné zdraví, 
 klidu a radosti přeje
 Aneta Křížová.
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Denně slýchají mnoho příběhů, 
musí být pohotoví, protože nejen 
pomáhají s  vizáží, ale „rozmlouvají 
i  s  duší“ zákazníků. Navštěvujeme 
je, ale mnohdy nevnímáme, co vše 
stojí za jejich prací. Jaké to je být 
kadeřníkem? Jak kadeřník pozná, 
kdy se zákaznice rozhodla udělat za 
dosavadním životem tlustou čáru? 
To vše a  mnohem více se dočtete 
v následujícím interview s Václavem 
Molčíkem (na snímku) původně 
z Prostějova, pro kterého je jeho prá-
ce životním posláním a již několik let 
úspěšně pečuje o účesy stovek zákaz-
nic z celé republiky přímo v Praze.

 Jaké je to být kadeřníkem? Přeci 
jen denně si vyslechnout několik ži-
votních příběhů jak radostných, tak 
plných starostí, není asi vždy jedno-
duché. 
„Máte pravdu, chodí za mnou zákaz-
níci nejen s  vlasy, ale i  s  nejrůznějšími 
životními příběhy. Svoji práci beru jako 
poslání, není to jen o  změně vzhledu, 
ale také o duši. Je to práce psychologic-
ká, duchovní a  pomáhající. Snažím se 

dodat energii, radost a sebedůvěru tam, 
kde chybí, podržet, kde je to potřeba 
a zkusit nastínit jejich situace i z jiného 
úhlu pohledu. I já tak na sobě musím ne-
ustále pracovat, abych byl přínosem pro 
mé zákazníky. Záleží však na osobním 
nastavení každého z  nás, každý máme 
jinou cestu.“ 

 Když k  vám přijde žena na „pro-
měnu“ a chce zkrátka velkou změnu, 
vnitřní restart, duševní přerod, jak po-
stupujete? 
„Ano, dá se říci, že pokud chce člověk 
velkou změnu, například z dlouhých 
pěstěných vlasů udělat střih na ježka 
či z blond do tmavé apod., většinou se 
jedná o vnitřní restart. Chce se něče-
ho v sobě zbavit, udělat tlustou čáru 
a tak třeba místo psychologa volí ten-
to přístup. Nejen v tomto případě se 
snažím začít konzultací, zjišťuji, kým 
zákazník je, jaký má životní styl, ener-
gii a  hodně se snažím vnímat mezi 
řádky, abych navnímal, co člověk 
vlastně potřebuje. Některé proměny 
chtějí čas, jiné zvládneme napoprvé. 
Stejně jako situace v  životě. Často 

i změna účesu pomůže k nastartování 
nového životního procesu.“ 

 Opusťme psychologii. Jaké nyní 
panují trendy v barvách a účesech? 
„Trendy jsou věc jedna, co komu sluší, 
je věc druhá. Já osobně kladu důraz na 
přirozenost bez ohledu na to, co se nosí. 
Momentálně je ale v  kurzu balayage, 
jedná se o přírodní protónování odstínu 
v  různých tónech, které vypadají jako 
vyšisování od sluníčka. Vracejí se zpět 
i odstíny zelené a modré v různorodých 
technikách barvení, nadále pokračují 
pastelové barvy jako růžová, fialová. 
Ovšem i přirozenost může vést k  radi-
kálnější změně odstínu barvy, ale přesto 
to bude vypadat přirozeně. Co se týče 
střihů, tak nosí se různé délky mikád, 
dlouhovlasé střihy, ale hodně se vrací 
i tupé ofiny.“

 Žijeme v nelehké době, době soci-
álních sítí a  uměle vytvořeném světě 
krásy a dokonalosti. Co byste vzkázal 
na závěr našim čtenářům?
 „Bohužel je to tak. V dnešní době soci-
álních sítí, kde se fotky upravují pomocí 
filtrů, je těžké zůstat sám sebou a udržet 

si zdravou mysl. (úsměv) Je nutné mít 
tak pořád na paměti, že většina dnešní 
prezentace neodpovídá realitě. S tímto se 
hlavně nesrovnávejme! Ať jste žena, nebo 
muž, vaše vlasy jsou jakékoliv, mějme rádi 
sami sebe, neporovnávejme se, každý zde 
máme své místo a každý jsme se narodili 
z jiného důvodu a účelu. Uvidíte, že jedi-
ně tak budete šťastní. Přeji všem léto plné 
energie, zdraví a radosti.“ 

„JE TO PRÁCE PSYCHOLOGICKÁ, ALE I DUCHOVNÍ,“ 

Seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku PROMĚNA IMAGE má za sebou již čty-

řiapadesát dílů, a přestože musel kvůli vládním opatřením na chvíli zasta-

vit, již zase frčí dál! Nejen ženy, ale i muži si totiž v každé době mimořádnou 

péči v každé době. A my se o vás postaráme přímo královsky. Tentokrát hledáme 

aspiranty pro prázdninový díl, který se bude konat tradičně v srpnu. 
Nejdříve vám vybereme oblečení na míru, posléze se o vás postarají prvotřídní profesionálové 
v pánském salónu Naisy Gentleman a samotný závěr bude završen profesionálním focením. 
Zkrátka budete fešák, za kterým se nejedna žena otočí.
Dámu pak čeká, jak je již naším zvykem, kvalitní servis v podání profesionálů z Vlassalonu, 
líčení od vybrané kosmetičky, výběr nového šatníku v RV Fashion, brýlí v Optika Wagner a zá-
věrečnou tečkou pak bude taktéž profesionální focení a natáčení v podání Jiřího Slečky.
Neváhejte a hlaste se! PROMĚNY IMAGE od PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku dopadly vždy na 
jedničku. Není co ztratit, naopak zcela zdarma získáte nejen novou image, ale také nezapo-
menutelný zážitek.

Co musíte udělat? Stačí na e-mail: vecernik@pv.cz poslat dvě své aktuální fotografie (tvář 
a postava). Do předmětu e-mailu uvádějte „PROMĚNA IMAGE“ nebo můžete přijít osobně do 

redakce Večerníku v ulici Vápenice 19.
AKTUÁLNÍ UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK JE UŽ TENTO PÁTEK 31. ČERVENCE 2020! 
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Motto na tento týden:
„To, s čím se nesrovnáme sami 
v sobě, potkáme jako osud.“ 

Carl Gustav Jung



PROSTĚJOV Pořádnou dávku adrenalinu 
i  úspěchů okusili jezdci BMX kol v  Uničově. 
U  příležitosti Moravské ligy tam vybojovali 
pozoruhodné úspěchy, navíc hned v  několi-
ka kategoriích. Jak už to během aktuálního 
nestálého letního počasí bývá, ani v  přípa-
dě závodů na severu Hané jezdcům nepřálo. 
I  přesto si však Prostějované odvezli několik 
medailí, i když nakonec ani jeden kov nejcen-
nější. „Jelo se v sobotu po dešti, dráha tak byla 
měkká. Pořadatelé ale vše zvládli na jedničku,“ 
pochválil na dálku vedoucí prostějovských zá-
vodníků Martin Žerava.

Michal SOBECKÝ
Závodu se zúčastnili i dva jeho synové. Starší Filip 
v kategorii 17+ skončil na pěkném pátém místě, 
mladší Denis naopak podle svého otce bojoval 
se startem. „Sobota se mu nevyvedla, nepodařil 
se mu start. V neděli ale nakonec obsadil krásné 
druhé místo, to bylo parádní,“ pochválil potom-
ka Žerava. Neztratili se však ani další závodníci. 
A přestože chyběla třeba již ostřílená a veleúspěš-
ná Štěpánka Fremlová, její kolegové se nenechali 
zahanbit. „Štěpán Bachorík jel například v katego-
rii třinácti- a čtrnáctiletých. Jelikož je mu třináct, 

tak proto v o rok starších. Podařilo se mu přitom 
udělat finále, což je velký úspěch,“ řekl Žerava pro 
Večerník.
Moravská liga nebo Český pohár jsou pak podle 
něj dobrým základem pro další, ještě význam-
nější akce. Například pro mistrovství České re-
publiky. „To se bude konat druhý týden v  září 
v  Benátkách nad Jizerou. Ve středu jsme tam 
měli soustředění. Najezdili jsme na kole snad 
čtyři hodiny, trať jsme si vyzkoušeli a  načetli,“ 
uvedl Martin Žerava. A  zároveň připomněl, že 
BMX si prázdniny nedává, naopak. Aktuálně je 
tým v jednom kuse v zápřahu.
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Zdá se to jako včera, co skončila fotbalová liga. Či spíše měla 
skončit, kvůli koronaviru letos sezóna nabrala dost nečekaný 
spád. Tak jako tak už za dva týdny půjdou fotbalisté opět na 
věc. A pokud pokračování koronavirového šílenství neudělá 
sportovcům čáru přes rozpočet, můžeme se už brzy těšit na 
první kolo krajských soutěží.
A  bude to sezóna velmi zajímavá zejména pro týmy, které to 
zkouší o úroveň výše. Jak se ukáže ambiciózní Ptení? Bude jeho 
trenér Vlach pokračovat v  aktivní kariéře? A  co Nezamyslice, 
také účastník II. třídy? Zejména právě v okresním přeboru bude 
otázek mnoho. A nejen u nováčků. Zajímavé bude sledovat, zda 
se Vrahovice odhodlají opět k útoku na titul a případný postup 
nebo zda bude následovat kocovina, jakou loni zažily Klenovice. 
Co víc? Otázkou rovněž zůstává, kdo nahradí Horní Štěpánov, 
který Vrahovicím vcelku zdatně na špici tabulky sekundoval. 
Němčice nad Hanou? Dobromilice? Nebo snad Držovice?
Podobně tomu je v  krajských soutěžích. Mostkovice budou 
muset znovu zabrat, jinak to bude v 1.B třídě jejich derniéra. 
Totéž se dá říct o Smržicích, které podobně jako „Metle“ musí 
najít střelce. Naopak Kostelec na Hané si může zatleskat, po-
sílený tým půjde výše než v  uplynulé sezóně. Ve které opět 
těsně nepostoupil Pivín, Konice nebo Čechovice. Povede se 
tentokrát? Těžko říct. Jisté je, že další sezóna přinese spoustu 
zajímavých příběhů.

U někoho posměch, u někoho lítost či vztek. Chomutov-
ský hokej poslední dobou vzbuzuje oprávněné emoce, pád 
z Chance ligy do kraje se nestává každý den. A ať už člověk 
fandil Chomutovu, nebo ne, pokud sleduje hokej, nějaký 
postoj k osudu tohoto tradičního klubu nepochybně má.
Severočeši zkrátka doplatili na to, že chtěli hodně, i když na to 
neměli. Tým se podobně jako Karlovy Vary trvale pohyboval 
na hraně první ligy a extraligy. Týmy však šly trochu jinou ces-
tou. Zatímco Chomutov ve velkém nakupoval hvězdy a vý-
sledkem byl tým, který v minulých letech mohl směle kon-
kurovat půlce extraligových mančaftů, Vary vsadily na mladé 
hráče a  na jejich udržení. Což se sice letos už nepodařilo, 
přesto se ale výsledky ukázaly. A navíc Chomutov na horské 
dráze sjel pořádný kus dolů, Vary se stále drží.
Případ Chomutova může být přitom určitým mementem 
i  pro Jestřáby. A  co si tedy prostějovský hokej může vzít 
jako ponaučení? Snad hraní na jistotu ve finanční oblasti. 
Snad upozornění na to, že uměřenost a dobrá rozvaha mo-
hou být někdy delším krokem k úspěchu než nákupy a pře-
plácení hvězd. Samozřejmě je tu pak i  záležitost s  dluhy. 
Chomutov ukázal, že trvale se s nimi fungovat nedá. Tyto 
zkušenosti u  severočeského týmu, kterému tímto přeje-
me hodně sil, mohou pomoci právě i Jestřábům. A sloužit 
všem jako varování.

Kvalitní kádr, spousta solidních hráčů. Hlavně však spousta na-
dějí. A výsledek? Horší střed tabulky, nízká produktivita. A stále 
nízké divácké návštěvy. Prostějovskému eskáčku se zatím  nedaří 
pohnout z místa. Klub a celkově fotbal v Prostějově mají přitom 
velký potenciál. Co mohou udělat do další sezóny jinak?
První úkol pro oddíl je posílení ofenzivy. Ta i v uplynulé sezó-
ně skomírala. Mladík Píchal, loučící se Karel Kroupa ani často 
marodící Jakub Rolinc prostě nestačili. Dokonce ani Koudel-
kových pět branek je za očekáváním. Prostějov zkrátka neuměl 
střílet branky. Šancí měl přitom ve většině zápasů dost, více než 
v minulosti. Jenže využití finální nahrávky, to stále vázlo. Předse-
da klubu František Jura prohlásil, že chyběl střelec. Měl pravdu. 
Koudelka sice střílí dobře, jenže nepůsobí jako čistokrevný snaj-
pr, má za úkol i tvořit hru.
Dalším úkolem je nepochybně širší kádr. A to bude možná ješ-
tě větší problém než nalezení střelce. Důvodem je samozřejmě 
koronavirová krize, která skrze sponzory postihla snad všechny 
profesionální sportovní celky. Jak má nyní management zapojit 
více hráčů za menší prostředky? Svízelná situace. Podobně jako 
u diváků. Ti ve velkém nechodili ani v době, kdy se nedařilo Jes-
třábům. Co s tím? Propagovat, hrát kvalitně, zapojovat mladé, mít 
perspektivní hráče. Jenže to se lehce napíše a hůře udělá. Pokud 
ale lidé v klubu napnou síly, může jít celkově eskáčko ještě nahoru. 
A to platí i o divácích.

 Michal SOBECKÝ

PROSTĚJOV Velké stěhování letos čeká fotbalistku Gabrielu Matouškovou. 
Sedmadvacetiletá záložnice pocházející z Kostelce na Hané totiž opouští praž-
skou Spartu, kde hrála od roku 2014. Kam jde? Do italské Serie A, konkrétně 
do klubu Bari. 

Pro hráčku, která byla v  sezóně 2016/2017 
vyhlášena nejlepší hráčkou finále poháru, 
jde o  další velký posun. „Možná mi pořád 
nedochází, co se to vlastně děje,“ přiznala 
PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku nadšeně. 
Vlastní přestup ovšem nebyl bez komplikací, 
které natropila nákaza . „Do poslední chvíle 

jsem si vlastně nemohla být ničím tak úplně 
jistá, protože koronavirus celou situaci doce-
la zkomplikoval. Když ale nakonec vše pro-
běhlo tak, jak mělo, začala jsem být docela 
nervózní, což je přirozené, ale zároveň jsem 
se hodně těšila,“ dodává fotbalistka, které na 
dálku fandí i blízcí z Kostelce na Hané.

PLUMLOV Dlouhou přestávku 
mají za sebou také sportovní střelci 
z  kuše z  Plumlova. Po dvouměsíč-
ní pauze způsobené koronavirem 
se vrátili k  trénování i  závodům. 
V Plumlově k tomu navíc probíhají 
přípravy na blížící se Mistrovství 
České republiky ve střelbě z  polní 
kuše, které budou hostit 12. a  13. 
září. Kromě výpadku ale v  klubu 
vládne momentálně pohoda a dob-
rá nálada. Hlavně díky tomu, že se 
do střeleckého klubu podařilo při-
lákat další zájemce a že se na přípra-
vách před vrcholem letošní sezóny 
podílí spousta dobrovolníků, bez 
kterých by to klub měl daleko ob-
tížnější. 
To, že byla vynucená pauza opravdu 
dlouhá, předseda klubu Bedřich Kor-
bař nezpochybňuje, dokonce připouští 
i  nějaká pozitiva. „Musím říci, že po 
sportovní stránce se nám po všech pe-
ripetiích momentálně docela daří. Za 
největší přínos považuji to, že se nám 
zase o  něco rozrostla naše základna 
a  přibylo aktivních členů. Řekl bych, 
že pauza pomohla i  některým našim 
dlouhodobým sportovcům. Najednou 
je v nich vidět daleko větší elán a zápal 
po té dlouhé odmlce,“ přiznává.
Co se týče vedení klubu, vše se teď smě-
řuje k polovině září, kdy bude Plumlov 

pořádat Mistrovství České republiky ve 
střelbě z polní kuše. „Přípravy probíhají 
již určitou dobu, momentálně se schá-
zíme každou středu, kdy přijdou také 
dobrovolníci. Snažíme se, aby bylo vše 
perfektně nachystáno, a  to od připra-
veného areálu přes vytvoření dalších 
terčů, kterých bude potřeba opravdu 
hodně, až po všechny maličkosti. Jsem 
velmi potěšen, kolik členů se aktivně do 
těchto příprav zapojuje, a pokud to tak-
to půjde i nadále, myslím si, že uvidíme 
opravdu hezké mistrovství,“ pokračuje 
předseda klubu. 
Největší otazník momentálně visí nad 
tím, zda všechno proběhne tak, jak má. 
Případů nakažených koronavirem totiž 
zase přibývá a v klubu nyní panuje oba-
va především ze zrušení závodů. „Příští 
týden by se měl konat závod v  Otro-
kovicích, kde se sjíždějí i mezinárodní 
 závodníci, a v současné chvíli se zatím 
neví, zda závod opravdu proběhne. Je 
otázkou, co bude za měsíc. Zdraví je sa-
mozřejmě nejdůležitější,“ uvědomuje si 
Bedřich Korbař. 
Kromě zmíněného mistrovství čeká 
sportovce a  také fanoušky ještě me-
moriál Bedřicha Korbaře, který se ale 
z původně plánovaného termínu v září 
přesouvá na 17. října. V Plumlově tak na 
letošní podzim nebude nouze o zajíma-
vé závody.  (jaf)

Kušisté z Plumlova
se již připravují
na domácí mistrovství
České republiky

V Uničově sbírali vodu z kaluží i bedny
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PROSTĚJOV Bezesporu jednou 
z  největších posil LHK Jestřábi 
před novým ročníkem je Ro-
bin Staněk (na snímku), který 
bude zároveň k  nejzkušenějším 
hráčům prostějovského týmu. 
Zatímco řada jeho nových spolu-
hráčů na nějaký větší úspěch te-
prve čeká, on už jich má za sebou 
několik. A téměř všechny jsou 
spojené s  Olomoucí, v  níž zažil 
postup do extraligy i zabydlení 
se v nejvyšší soutěži. Po angažmá 
v Jihlavě se vrací na Hanou zno-
vu, tentokrát ale do Prostějova. 
Jak sám říká, do mužstva už stihl 
za krátký čas zapadnout. 

 Jak se zrodil váš přesun do 
Prostějova?
„Zavolali jsme si s panem Vykouka-
lem a domluvili se na podmínkách. 
To jednání bylo férové a rychlé. 
Jsem rád, že to mám blíže domů, 
odpadlo mi dojíždění do Jihlavy. 
Takže o to bylo rozhodování jedno-
dušší, nenarazil jsem během jedná-
ní na žádný problém.“

 Pokud vím, vy jste z Jihlavy na 
rozdíl od několika jiných hráčů 
neodešel z rozhodnutí klubu? 
„My jsme byli s panem Ščerbanem 
domluvení na jistých podmínkách 
pokračování spolupráce. Jenže vli-

vem koronaviru mi je už pak ne-
mohl dát. Jednání z jeho strany bylo 
super, rozešli jsme se v dobrém.“

 Jak hodnotíte zpětně působe-
ní v Jihlavě? Byl pro vás výsledek 
toho ročníku zklamáním?
„Co se týká sportovní stránky a vý-
sledků, tak to bylo rozhodně velké 
zklamání. Ohledně managementu 
trenérů a zázemí však rozhodně ne. 
Dá se říct, že jsem si v Jihlavě od-
počinul, v tomhle problém vůbec 
nebyl. Až na ty zmiňované sportov-
ní výsledky. Moc nám to opravdu 
nešlo.“

 Říkáte, že jste si odpočinul. 
Narážíte na to, že v Chance lize je 
přeci jen na hráče menší tlak než 
v extralize?
„Spíš bych to řekl tak, že když je 
člověk někde delší dobu, tak mu 
začnou vadit i prkotiny. Na druhou 
stranu, když člověk změní prostře-
dí, tak nevnímá vůbec nic, neřeší 
nic. Soustředí se pouze na ten ho-
kej. Takže spíš z tohoto hlediska to 
pro mě byl odpočinek, byl jsem tam 
nový, kolem mě nové prostředí. Ba-
vil jsem se téměř jen tím hokejem.“

 Pokud by tedy přišla nabídka 
na návrat do Olomouce, jak byste 
na ni reagoval?
„Když jsem se bavil s panem Fürs-
tem a s ostatními, jak jsem končil 
v Olomouci, tak jsem říkal, že ne-
odcházím nijak ve zlém. Já osobně 
bych se tedy v budoucnu klidně 
zase vrátil do Olomouce. Neměl 
bych s tím problém a neměl jsem 
ani problémy v klubu. Nyní to ale 
nebylo na pořadu dne.“

 Je pro vás angažmá v Prostě-

jově pozitivní i proto, že odsud 
pochází vaše přítelkyně?
(úsměv) „Ano, je to i kvůli přítelky-
ni, je pro mě rozhodně jednoduš-
ší, že můžu hrát tady v Prostějově. 
Jsem za to strašně rád, protože to 
dojíždění už bylo náročné. Chtěl 
jsem samozřejmě být s Jančou 
doma častěji. Tohle pro mě bylo 
důležité při rozhodování.“

 Pomáhá vám to i při poznává-
ní prostředí, které vám není úpl-
ně neznámé...
„Ano, už kdysi jsem tu byl, zrovna 
jsem začínal v chlapech. To se tady 
hrála druhá liga. Znám třeba pana 
Ovečku, ten je tady pořád. S kluky 
se znám s některými od vidění, s 
dalšími osobně a s některými jsem 
hrál. Minulý týden jsme se vlastně 
sešli poprvé. A můžu říct, že po těch 
pár dnech se cítím úplně v pohodě. 
Přijde mi, jako bychom zde už měli 
za sebou aspoň jednu společnou 
sezónu. V tomhle určitě problém 
nebude.“

 To jste tedy do týmu zapadl 
rychle...
„To ano, myslím, že charakterově 
jsou tady všichni kluci v pohodě.“

 V týmu ve svých 31 letech jste 
za veterána. To je trochu nezvyk-
lá pozice, ne?
„Trochu jo. Ale já si připadám pořád 
jako mladý kluk. (úsměv) Nebude 
v tom tedy žádný problém, když 
je tady dost mladých hráčů, pořád 
jsme všichni jako v uvozovkách malá 
děcka. Myslím si, že staří mladí, to 
nebude hrát roli. Že bychom tady po 
mladších šlapali, to určitě ne. Spíš si 
myslím, že po nás bude šlapat trenér, 

abychom na sobě všichni makali bez 
rozdílu věku. A všichni hráli, aby to 
zkrátka fungovalo.“

 U Jestřábů po uplynulé sezó-
ně skončila kromě Petra Krejčí-
ho celá obrana. Necítíte proto na 
sebe o to větší tlak, aby ta nová 
nadcházející ročník zvládla lépe?
„Myslím si, že je to každého věc. 
Já žádný tlak na sebe takto necí-
tím. Důležité je, abychom praco-
vali hlavně v tom týmu. Bude to 
o týmovosti. Na tom 
jediném záleží. 

Žádný jiný tlak si na sebe nepři-
pouštím.“

 Už vám trenér řekl, s jakou 
rolí u vás počítá?
„Ne, o tom jsme se takhle nebavili. 
To asi pan Vykoukal bude hlavně 
spíš čekat, že budu spolehlivý v 
defenzivě. Počítám, že při přípravě 
na ledě nebo před sezónou těsně 
budou pohovory.“

 Jiří Vykoukal ve 49 letech na-
skočil minulou sezónu do obra-
ny. Chtěl byste si s ním někdy 
zahrát?
(úsměv) „Klidně, toho se nebojím. 
Myslím si, že je pan Vykoukal sou-
těživý pořád. A pokud by mu do-
volilo zdraví, tak by to třeba obul, 
kdyby bylo nejhůř. Myslím si ale 
taky, že by sám byl radši, kdyby to 
nebylo nutné, aby musel zasaho-
vat.“ 

 Máte za sebou úvodní týden 
letní přípravy a od začátku vám 
trenér Jiří Šejba dával do těla. 
Proto mě zajímá, jestli je něco, 
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Hokejový obránce Robin Staněk má být hlavní defenzivní zbraní Jestřábů

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal 
SOBECKÝ

Já si připadám pořád jako mladý kluk. 
Nebude tedy žádný problém, když jsem 
tady spíše s mladými hráči, pořád jsme 

všichni jako v uvozovkách malá děcka...

vizitka
ROBIN STANĚK

✓narodil se 30. prosince 1988 ve Zlíně
✓ hokejový obránce, nová posila 
    LHK Jestřábi Prostějov
✓ s hokejem začínal ve Zlíně, hrál také
    v mládežnických výběrech Uherského Hradiště

✓ první šance v mužském hokeji ale přišly na Hané: 
    v Olomouci a v Prostějově
✓ s olomouckými „Kohouty“ v roce 2014 postoupil do extraligy
✓ během své kariéry se stal synonymem pro důrazného 
    a schopného hráče, zejména směrem dozadu
✓ v české extralize dosud odehrál 149 zápasů 
    a nemusí se jednat o konečné číslo
✓ je svobodný, ale zadaný a bezdětný
Zajímavost: může být symbolem hokejové loajality, v Olomouci totiž hrál 
mezi lety 2009 až 2019, což se vidí jen málokdy...

co byste z  tréninkových dávek 
oželel?
„Ne, já si nevybírám. Už mě to 
přešlo. Člověk je rád, že je zdravý 
a může dělat všechno. Je mi jedno, 
jestli běháme, skáčeme, cokoliv... 

Jsem rád, že mě nic nebolí. Trénink 
se snažím vždy odmakat a že bych 
se chtěl něčemu vyhýbat, to fakt 
ne. Dělám to rád a těší mě, že jsem 
zdravý. To je jediná věc, na které mi 
tak záleží.“
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„Jaký je rozdíl, když udělám tohle?“ 
švihl Jiří Vykoukal do puku. „A tohle?“ 
změnil styl přihrávky. „V  rychlosti?“ 
hádalo osazenstvo střídačky. Ve středu 
bylo na hokejovém stadionu v Prostě-
jově živo. Tým dostal pořádně tvrdou 
lekci v  podobě makání v  tělocvičně. 
Poté krátký oddech a  následně více 

než hodinu a  půl trvající trénink na 
ledě. Tam nejprve v  10 hodin zaví-
tali tři brankáři s  Jiřím Vykoukalem. 
O dvacet minut později je následovalo 
mužstvo. „Máš to za dvacet,“ hlásili pak 
někteří hráči opozdilcům.
Tréninky zkrátka nabraly na obrát-
kách. Tým se koneckonců sešel  té-
měř v plné sestavě. Pár bolístek se sice 
ukázalo, ovšem nic vážného. Navíc 
přišli i noví hráči. „Jeden se nám moc 
líbí, u těch ostatních se uvidí. Jsou to 
kluci z nižší soutěže. Beru jako pozi-
tivum, že tu s námi jsou. Je dobře, že 
mají naši hráči další konkurenci,“ vy-

jádřil se Jiří Šejba. Navíc do týmu při-
byl i třeba brankář na zkoušku, a sice 
jednadvacetiletý Adam Wolf. Ten do-
sud chytal třeba za mládež Sparty, do 
ní se ale neprosadil. V minulé sezóně 
pak třeba působil v Kadani, ještě dříve 
v juniorce ve Švédsku. Wolf tak může 
být odpovědí na to, kdo bude zastávat 
post brankářské dvojky.
Také některé další aspekty už možná 
jsou trenéru Jiřímu Šejbovi jasnější. 
Třeba kvalita hráčů a to, kdo bude kde 
hrát. Případně kdo s kým. „Líbí se mi 
třeba Bartoš s Mrázkem, řeším, koho 
k  nim. Pak také Žálčík, Chlán nebo 
Hrníčko,“ poznamenal kouč k někte-
rým jménům na dotaz, jak plánuje 
poskládat první pětku. Při hledání 
opor v útoku i jméno Tomáše Kauta, 
jedné z  prvních posil, která má při-
nést spoustu zkušeností z první ligy, 
ale také z extraligy.

A  co tedy Jestřáby čekalo na ledě? 
Spousta dřiny: pilování nahrávek, 
střelby, kombinací. Brankáři dostali 
pořádně zabrat od Jiřího Vykou-
kala s  bruslením, nebo s  přesuny 
v  bráně. Rozchytání tak zprvu ne-
tvořilo výraznější část tréninku, ale 

zato sám pohyb ano. Právě ten by 
mohl být pro Jestřáby jako celek 
jednou z hlavních zbraní. V týmu je 
spousta mladíků, ani jeden z hráčů 
se naopak neblíží třeba k pětatřice-
ti, tedy věkové hranici, za níž už se 
sportovci berou jako veteráni. Jak 

ale tým zvládne přechod z tréninků 
do zápasů, to ukáže nejdříve srpen. 
První zápas čeká Prostějov na tur-
naji pořádaném Porubou 11. srpna. 
Soupeřem jim od 19:15 bude pol-
ské Jastrzebie hrající nejvyšší tamní 
soutěž.

PROSTĚJOV Velká část letní 
přípravy je minulostí, hráči se 
tento týden poprvé trousili na 
led. Trousili? Ne tak docela. Bylo 
vidět, že se na trénink těší. Potvr-
zuje to i  jedna z  mladých pušek 
Kryštof Ouřada. Ten jako jeden 
z  mála hráčů přežil jednak škrty 
v  klubu, jednak velké zemětřese-
ní na soupisce. A  navíc se počítá 
i s jeho „starým“ parťákem z Cho-
mutova Petrem Chlánem. Právě 
i na Chomutov a situaci kolem něj 
jsme se mladého útočníka v krát-
kém rozhovoru ptali. Jak ale záro-
veň prožil letní přípravu? A jak si 
podle něj sedl tým? Nejen na tyto 
otázky mladý forvard odpovídal 
redaktorovi Večerníku.

Michal SOBECKÝ
 Tento týden jste vyrazili na led. 

Jaké to bylo?
„Bylo to super, vždycky je to krásný 
pocit se vrátit na led. Letos jsme ho 
dokonce měli trochu dříve.“

 Dal se podle vás už tým do 
kupy?
„Dal, už jsme se s  kluky seznámili. 
Všichni jsou to prima lidi, bude to 
v pohodě.“

 V  minulosti se pokaždé v  ka-
bině vyloupl nějaký bavič. Kdo to 
bude tentokrát?
„To jsme zatím nezjistili, zatím jsme 
ještě tolik času nestrávili společně. 
Ale věřím, že nějaký ten vtipálek 
a  bavič kabiny vyjde na povrch 
v průběhu sezóny.“ (úsměv)

 Jak zatím hodnotíte letní pří-
pravu? Co vám nejvíce dalo za-
brat?
„Tak já měl s  Chláničem například 
individuální program, který nám 
připravil kondiční trenér. Co se ale 
týká různých cviků, tak asi nejvíc mi 
dalo zabrat běhání. Třeba uběhnutí 
kilometru na čas. Já moc nejsem na 
dlouhé tratě, takže tohle byl asi pro 
mě největší problém.“

 Je nějaký aspekt vaší hry, který 
byste chtěl změnit?
„Rád bych vyhrával více osobních 
soubojů a  samozřejmě nabral nové 
zkušenosti. K  tomu bych chtěl po-
sílit.“

 Závěrečná otázka nebude pří-
jemná – ptám se totiž na Chomu-
tov, váš mateřský klub. Jak hodno-
títe jeho pád do „kraje“? Očekával 
jste ho?
„Je to samozřejmě hodně nepří-
jemné, už jen proto, že jsem tam 
vyrůstal odmalička. Ale bohužel 
se nenašel sponzor a ty dluhy byly 
velké. To jsem věděl, měl jsem 
i zprávy o tom, jak to tam vypadá. 
Takže jsem s tímto scénářem počí-
tal.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Pondělí 27. července 2020 27hokejwww.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Tragický příběh 
hokejového Chomutova ne-
končí. Tým, který měl v  sezóně 
2013/2014 na kontě rekordních 
24 proher v extralize v řadě, se trá-
pil i  v  uplynulé sezóně. Ale nejen 
herně. Klub ze severu Čech totiž 
trvale sužují dluhy. Nepomohla 
iniciativa fanoušků ani výměna 
vedení. Zásadní problém tak nastal 
třeba na jaře, kdy se tým zbavil dr-
tivé většiny svých hráčů a prakticky 
všech nad 22 let. Přesto přihlásil 
Chance ligu. Naděje na její odehrá-
ní v sezóně 2020/2021 však minu-
lý týden definitivně zhasla.

Michal SOBECKÝ
Výkonný výbor zapsaného spolku 
určil středu jako klíčové datum pro 
rozhodnutí, zda pokračovat v Chan-
ce lize, nebo ne. Jednání ale nedo-
padla. Na začátku prázdnin oslovila 
výkonný výbor zapsaného spolku 
skupina investorů v čele s Martinem 
Altrichterem. Ta byla ochotna uhra-
dit zhruba třetinu dluhů, které klub 
měl vůči svým často již bývalým 

hráčům. Část jednajících stran však 
podle webu Pirátů nesouhlasila. 
„Šéf hráčské asociace Libor Zbořil 
i  sami hráči se snažili najít shodu 
s  menšinou kolem agenta Tomáše 
Krejčího, která s návrhem nesouhla-
sila. Ovšem to se nepodařilo, takže 
seniorský hokej bude v Chomutově 
na krajské úrovni,“ uvedl předseda 
spolku Daniel Badinka. Krejčí poz-
ději tvrzení, že by jen jím zastupova-
ní hráči dohodu odmítli, popřel.
Výsledkem tedy je, že Chance 
liga bude mít pouze 18 účastníků. 
A Chomutov zamíří do krajské ligy 
Ústeckého kraje. Z  mapy profesio-
nálních hokejových klubů tak zmi-
zí klub, který dlouhodobě působil 
v  rámci dvou nejvyšších soutěží 
a v sezóně 2016/2017 dokonce vy-
válčil v extralize čtvrté místo. Oddí-
lem přitom prošli hráči jako Vladi-
mír Růžička mladší, Radek Duda, 
Brett Flemming, Juraj Valach nebo 
dříve třeba Milan Kraft a Milan Pro-
cházka. V  Prostějově pak působí 
chomutovští Kryštof Ouřada a Petr 
Chlán.

Chance liga bez Chomutova! 

Tým putuje o dvě patra níž

PŮVODNÍ
rozhovor
pro Večerník

Eva
REITEROVÁ

 Jak se zrodil váš přestup do Pros-
tějova?
„Agent mi zavolal, že je možnost jít do 
Prostějova. Byla to moje první nabídka 
od nějakého klubu a tím pádem i první 
možnost. Vzhledem k  tomu, co teď ve 
světě i u nás bylo, jsem to přijal a vzájem-
ně jsme se domluvili.“

 Jak byste se prostějovským fanouš-
kům představil?
„Tak v  první řadě jsem útočník. Po-
važuji se spíše za dynamického hráče 
s  tlakem do brány. Nebojím se spolu-

hráčům před brankou nahrát, to mi 
docela jde. Občas ale umím i sám dobře 
vystřelit.“(smích)

 Býváte po vstřelené brance emo-
tivní a slavíte s fanoušky? 
„To se odvíjí hlavně ze situace a  také 
z toho, jaké je skóre. Když jsou ale ty pra-
vé emoce, tak se toho nebojím a určitě 
slavím.“

Máte za sebou první tréninky na 
ledě, vraťme se ale ještě na chvíli k letní 
přípravě. Jak byste ji popsal?  
„Přípravu jsme měli v podstatě všich-
ni individuální. Já jsem ji absolvoval 
doma ve Zlíně, řekl bych, že to pro mě 
bylo dobré. Nejvíce mi dělalo problém 
asi kolo, když jsem měl vyjet nějaké 
kopce. Dřina ale k tomu všemu prostě 
patří.“

 Jak náročné byly první tréninky 
a jaké z nich máte pocity?

„Hodně náročné. Na ledě jsem byl 
pořádně naposledy někdy v  břez-
nu, pak krátce dvakrát během 
pauzy. Začátky na ledě jsou vždy 

velmi těžké. Máme toho opravdu 
hodně, ale tak to prostě je.“

 Co říkáte na zdejší formující se 
tým?
„Ze začátku jsem tady znal jen kluky 
ze Znojma a pár dalších, proti kterým 
jsem někdy hrál. Teď se ale všichni na-
vzájem poznáváme. Myslím si, že si to 
všechno sedne a bude to v pohodě.“

 Na koho ze soupeřů se v příprav-
ných utkáních těšíte?
„Abych řekl pravdu, ani pořádně ne-
vím, kdo všechno nás tam čeká. Spíše 
než na přípravu se asi více těším až na 
ligu.“  

 Na který tým v lize se tedy těšíte?

„Těším se asi na všechny moravské 
týmy jako Přerov, Vsetín. V  Přerově 
jsem chvíli hrál, takže vím, že se to 
mezi kluby bere vždy hodně prestižně 
a každý chce vyhrát.“   

 Stihl jste se v Prostějově rozkou-
kat? Co říkáte na město? 
„Ve městě jsem ještě vůbec nebyl. Když 
už jsem si někam vyšel, tak jsem byl 
pěkně ztracený. Takže jsem většinou 
jen na zimáku nebo raději spím.“(smích)

 Vzkázal byste něco fanouškům 
Jestřábů?
„Určitě. Ať nás podporují a  stojí za 
námi. My do toho dáme všechno 
a uvidíme, jak to dopadne.“ 

PROSTĚJOV Suchá letní příprava již dospěla ke svému konci 
a jestřábí letka se tak v minulém týdnu sešla k prvním tréninkům 
na ledě. Na rozhovor pro Večerník si udělal čas nováček v sestavě 
Michal Gago (na snímku). Třiadvacetiletý útočník patří do líhně 
bývalých Orlů z EBEL ligy, která v Prostějově během příprav na no-
vý ročník vznikla. „Ze začátku jsem tady znal jen kluky ze Znojma 
a pár dalších, proti kterým jsem někdy hrál. Teď se ale všichni na-
vzájem poznáváme,“ říká o spoluhráčích Gago. 

PROSTĚJOV Nejdříve korona-
virová nejistota a  s  ní individu-
ální příprava, potom příprava 
společná následovaná krátkou 
pauzou. A nyní konečně vyjetí na 
led. V pondělí se hráči vydali na 
kluziště ozkoušet své dovednos-
ti, zjistit, zda příliš nezrezivěly. 
Při té příležitosti pak Večerník 
poprosil o  některé postřehy tre-
néra Jestřábů Jiřího Šejbu. Ten 
se po nečekaném konci Ladisla-
va Lubiny na lavičce chopil žezla 
v nelehké situaci. Musel takříka-
jíc naskočit do rozjetého vlaku, 
i když jedoucího o chlup pomale-
ji než loni. Klub totiž musel krátit 
svůj rozpočet.

Jak tedy dosavadní přípravu trenér 
hodnotí? „S  hráči, jejich přístupem 
a účastí na trénincích jsem spokojený. 
Co se týká marodky, tak je tam jeden 
zánět achillovky, dvakrát otlačeniny, 
jeden hráč se potýká snad s angínou. 
Ale celkově nic velkého,“ poznamenal 
Jiří Šejba. Ten má zatím k  dispozici 
zhruba 25 hráčů do pole. Vidí ale na 
nějaké pozici slabiny? „To se zatím 
dá těžko říct. Více podle mě ukáží až 
první zápasy,“ uvedl. Ty přípravné se 
přitom rychle blíží. Na brzkém RT 
Torax Cupu se tým střetne například 
s domácím celkem nebo s Frýdkem-
-Místkem. A to už za dva týdny.
Jiří Šejba se pak zaměřil při hodno-
cení také na nedostatky a  naopak 

pozitiva hráčů. „Nedostatky, třeba 
při anaerobních cvičeních. Také se 
moc hráčům nechtělo do běhání, ale 
věřím, že to se zlepší,“ sdělil někte-
ré své poznatky s  úsměvem trenér. 
A  jaká jsou naopak pozitiva? Ta by 
fanoušky mohla určitě potěšit. „Tak 
například technika, kluci jsou na 
tom velice slušně. A  stejně tak má 
řada z  nich dobrou střelu. Teď jen 
aby ji dobře využívali a nebáli se tře-
ba střílet z  první,“ doufá Jiří Šejba. 
Hráče pak bude nejen na ledě trápit 
dál. Do sezóny začínající v září chybí 
ještě hodně času. Nadále tak bude 
probíhat třífázová příprava. Tedy 
to, co mají Jestřábi naordinované už 
nyní. (sob)

PŘÍPRAVA: S přístupem hráčů
je trenér spokojený! Metla na hokejisty? Podle Kryštofa 

PROSTĚJOV Uteklo to jako voda. Individuální příprava je mi-
nulostí, suchá zčásti taky. Nazrál tak čas, aby se Jestřábi vrátili 
tam, kam patří, tedy na led. V pondělí 20. července se tak po-
prvé po půl roce sklouzli na ledě a zároveň se začali více herně 
poznávat. Výrazně obměněný tým neměl na co čekat, už 11. 
srpna ho čekají první přátelské zápasy.

pro Večerník 

Původní
zpravodajství

Michal
SOBECKÝ
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„Hráč našeho vrcholového centra 
mládeže BCM Orli Prostějov si svý-
mi výkony v  reprezentaci U20 řekl 
o  nominaci do A-týmu mužů. Re-
prezentační trenér Ronen Ginzburg 
tak povolal do přípravného kempu 
v  Nymburku našeho teprve sedm-
náctiletého juniora, který se tak potká 
na pozici rozehrávače s  Tomášem 
Satoranským, který v  NBA hraje za 

slavné Chicago Bulls,“ usmívá se Mi-
chal Müller, předseda prostějovského 
basetbalového mládežnického klubu.
„Náš kemp poprvé nemá vyústění 
v  podobě zápasů, ale je dobré být 
spolu. Myslíme i na budoucnost, a to 
i za horizont roku 2022, kdy tu bude-
me pořádat EuroBasket. V kempu tak 
budeme mít i mladé hráče, a pokud 
kluci jako Zídek, Böhm, Sehnal nebo 
Bálint stráví jakkoli dlouhý čas vedle 
Satoranského, Hrubana nebo Balví-
na, budou moci poznat tuhle vysokou 
úroveň i to, jak trénují takoví hráči. Já 
jsem proto rád za tuto možnost být 

spolu v tomto složení,“ pochvaluje si 
už dopředu blížící se akci kouč muž-
ské reprezentace Ronen Ginzburg.
„Richard má před sebou nadějnou 
kariéru, prioritou ovšem zůstává 
současné dokončení studia na Gym-
náziu Jiřího Wolkera, čeká ho ještě 
septima a oktáva v osmiletém studiu 
se zaměřením na anglický jazyk,“ 
podotkl na adresu talentovaného 
odchovance Müller. A  přidal jednu 
zajímavost: „V  reprezentačním vý-
běru se potká i s dalším absolventem 
prostějovského GJW Jaromírem Bo-
hačíkem, který zazářil na mistrovství 
světa v Číně a momentálně přestou-
pil z  mistrovského Nymburku do 
francouzského týmu ve Štrasburku.“ 
Se sestavou, která se v Mariánských 
Lázních sejde, je kouč národního 
týmu ČR hodně spokojen. „Všechno 
začalo už kempy mládežnických 
reprezentací a je velmi dobře, že se 

tyto akce zorganizovaly, protože 
si myslím, že většina federací letos 
v  létě nic takového nedělala. Jejich 
efekt uvidíme v budoucnosti. Kem-
py jsem navštěvoval a viděl na nich 
spoustu talentů pro budoucnost čes-
kého basketbalu,“ řekl s  příslibem 
kormidelník lvů.
Podle reprezentačního manažera 
se hráči týmu mužů společné akce 
nemohli dočkat. „Chtěli jsme to 
naplánovat před začátky klubových 
příprav, hráči ale byli po basketbalu 
tak hladoví, že sami volali a ptali se, 
jestli by nešlo začít dřív a nemohlo to 
být delší. První část kempu v Mari-
ánských Lázních měla být původně 
zaměřená na individuální činnosti, 
ale sami hráči chtěli, aby se hned 
hrálo pět na pět, protože individuál-
ně jedou celý červen i červenec a už 
skoro půl roku jsou bez zápasů,“ uve-
dl Michal Šob. 

PROSTĚJOV Dvoutýdenní sraz reprezentačního národního 
výběru naplánovalo vedení českého basketbalu. Na kemp 
v Mariánských Lázních, který probíhá od 27. července, plynule 
naváže soustředění v Poděbradech. Obě akce budou mít zají-
mavou hanáckou stopu, protože v nominaci nechybí kapitán 
BK Olomoucko Lukáš Palyza a nově také nadějný křídelník pro-
stějovských Orlů Richard Bálint.

PALYZA A BÁLINT V REPREZENTAČNÍ

 Foto: internet
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Původní  zpravodajství

PROSTĚJOV Po dlouhé době se 
setkají všichni hráči BK Olomoucko, 
kterým 29. července startuje pří-
prava na nový soutěžní ročník Koo-
perativa NBL. Chybět bude pouze 
reprezentant Lukáš Palyza (více na 
jiném místě – pozn.red.), zbytek týmu 
by měl být k dispozici.
„Kompletní ale ještě nebudeme, o ně-
kterých posilách stále jednáme. Ovšem 
budeme se snažit, aby co nejdříve dora-
zily. Přípravné období zase tak dlouhé 

není a  potřebujeme nové hráče zabu-
dovat do sestavy,“ nechal se slyšet spor-
tovní manažer BK Olomoucko Michal 
Pekárek.
Pro funkcionáře a realizační tým začala 
příprava dříve než pro basketbalisty. 
Kromě běžného shánění nových akvi-
zic museli pečlivě sledovat, jak se vyvíjí 
situace kolem koronaviru.
„Pochopitelně respektujeme všechna 
zdravotní nařízení. Zajistili jsme dezin-
fekce, budeme důsledně dbát na zajiš-
tění veškerých hygienických opatření. 
Neradi bychom skončili v  karanténě. 
Žijeme ve zvláštní době, ale musíme se 
přizpůsobit. Jinak to zkrátka nejde,“ řekl 
Pekárek.    (lv)

Basketbalisté se vrací 
do společné kabiny

Pestrá kolekce soupeřů v přípravných zápasech
PROSTĚJOV Rovných deset zá-
pasů odehrají do začátku sezóny 
basketbalisté BK Olomoucko. 
První přípravné utkání mají na 
programu v polovině srpna, kdy 
přivítají Ostravu, generálkou 
na start Kooperativa NBL bude 
mezinárodní turnaj O  pohár 
primátora města Olomouce 
3. a 4. září.
Vedení klubu dohodlo 
duely s českými, sloven-
skými a  rakouskými 
soupeři. Není vylou-
čeno, že Hanáci na-
razí také na polského 
soupeře z Opole, to ovšem bude zá-
ležet na výsledcích semifinálových 
utkání v rámci závěrečného turnaje 
v Olomouci.

„V  naprosté většině zápasů narazíme 
na týmy, které hrají nejvyšší soutěže. 
To je dobře, protože i když v přípravě 

nejde o  výsledky, 
nemá smysl hrát 

proti výrazně 
slabším protiv-

níkům. Každý zápas může ukázat, jak 
na tom aktuálně budeme, odhalí nám 
rezervy,“ míní kouč BK Olomoucko 
Predrag Benáček.
Počet dohodnutých střetnutí prak-
ticky kopíruje situaci v  letních mě-
sících z  předchozích let. Odpovídá 
představám členů realizačního 

týmu, dává odpovídající prostor 
k dostatečnému tréninku. „Podle na-
šich zkušeností je deset zápasů vlast-
ně optimální počet. K  základnímu 
sehrání týmu to stačí, na větší počet 
ani není dostatečný prostor. Nejde je 
hrát, je třeba i pilovat signály na tré-
ninku,“ říká Benáček.  (lv)

PØÍPRAVNÉ ZÁPASY BK OLOMOUCKO
16. 8. 18.00
18. 8. 18.00
21. 8. 18.00
25. 8. 18.00
26. 8. 16.00
28. 8. 18.00
30. 8. 18.00
1. 9. 18.00
3. 9. TURNAJ OLOMOUC:
4. 9. TURNAJ OLOMOUC:

Jízdní øád základní èásti Kooperativa NBL2020/2021
1. kolo

2. kolo

3. kolo 19. 9. 2020 18:00

4. kolo 23. 9. 2020 18:00

5. kolo 26. 9. 2020 18:00

6. kolo 3. 10. 2020 17:30

7. kolo 7. 10. 2020 18:00

8. kolo 11. 10. 2020 18:00

9. kolo 17. 10. 2020 18:00

10. kolo 21. 10. 2020 17:45

11. kolo 24. 10. 2020 18:00

12. kolo 31. 10. 2020 18:00

13. kolo 7. 11. 2020 18:00

14. kolo 11. 11. 2020 18:00

15. kolo 14. 11. 2020 18:00

16. kolo 21. 11. 2020 17:00

17. kolo 3. 12. 2020

18. kolo 6. 12. 2020

19. kolo 12. 12. 2020 18:00

20. kolo 19. 12. 2020

21. kolo 29. 12. 2020 18:00

22. kolo 2. 1. 2021 18:00

PROSTĚJOV Prvním soupeřem basketbalistů BK Olomoucko v novém roč-
níku Kooperativa NBL bude Děčín a vzájemný souboj se odehraje v hale 
Sportcentra DDM 12. září od 18.00 hodin. Los nejvyšší soutěže určil pořadí 
všech zápasů, základní část skončí 2. ledna příštího roku.

Ladislav Valný
„Z  našeho pohledu není los ligy 
nějak podstatný. S  každým sou-
peřem musíme hrát dvakrát, 
doma a  venku. Na pořadí až tak 
nezáleží,“ zachovává chladnou 
hlavu sportovní manažer BK 
Olomoucko Michal Pekárek.
Hanáky čekají na úvod hodně 
nepříjemní soupeři. Ve 2. kole 
pojedou na půdu výrazně po-
síleného Brna, vzápětí přivítají 
dlouholetého českého hegemona 
z  Nymburka a  vyrazí do Slezska 
k  tradičně vyhrocenému souboji 
proti Opavě. „V posledních sezó-
nách se situace opakuje. Soutěž 
je hodně vyrovnaná, lehký není 
žádný protivník. Kdo chce být 
úspěšný, potřebuje pravidelně 
vyhrávat doma a  snažit se získat 
nějaké vítězství venku. Tím se 
chceme řídit také. Cílem bude 
postup do play-off, pokud mož-
no z co nejlepší pozice,“ říká Pe-
kárek. 

NOMINACINOMINACI

Nejčtěnější regionální periodikum
chystá inovaci svého webu

UŽ BRZY! 
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Barvy pro budoucnost Body

1. T 15:13 / : 3:18/ 4:21 16:10/ 6:9 7 44:71 3.

2. 13:15 / : O 10:15/ 5:19 19:9/ 10:4 7 57:62 2.

3. 18:3/ 21:4 15:10/ 19:5 P 16:8  /  : 10 89:30 1.

4. 10:16/ 9:6 9:19 / 4:10 8:16/  : Liga 6 31:67 4.

-
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PROSTĚJOV Stoprocentní bilanci si i po pátém kole 
tenisové soutěže týmů Barvy pro budoucnost ČTS 
by MONETA udržel Bílý tým. Ten po prvním dni 
vedl nad Modrým už 11:4. Další čtyři body potřebné 
k jistotě triumfu hned na začátku druhého dne Bílé-
mu výběru  přidali vždy bez ztráty setu Jiří Lehečka, 
Dalibor Svrčina, Vitalij Sačko a  Tereza Smitková. 
Sestava tvořená hráči TK Agrofert Prostějov zvítězi-
la nakonec 19:5, závěrečné čtyřhry se již po dohodě 
kapitánů nehrály.
„Nemělo to význam. Řada hráčů z  obou týmů jede do 
Liberce na další turnaj, nemělo smysl je přetěžovat. Letní 
liga je především příprava na okamžik, kdy tenis ve světě 
dostane opět zelenou. Nikdo nechce zbytečně riskovat 
případné zranění,“ vysvětlil dohodu obou stran kapitán 
vítězů Jaroslav Navrátil.
Domácí zaútočili hned za stavu 2:1 na zápasy, když zís-

kali dalších šest bodů v řadě. V závěru hracího dne sice 
prohráli dva debly, přesto po nich bylo zřejmé, že druhý 
den bude rychle o vítězi definitivně rozhodnuto. Modří 
dokázali přidat na své konto jediný bod a balili se na cestu 
domů. „Každý se na úspěchu podílel. Byl to týmový vý-
kon. Potvrdilo se, že soutěže družstev umíme,“ radoval se 
Navrátil.
Vrcholem celého střetnutí byl duel Jiřího Veselého s Ada-
mem Pavláskem. Bývalí oddíloví kolegové a daviscupoví 
spoluhráči se před časem rozkmotřili a to dodalo duelu 
pikantní příchuť. Ve třech setech nakonec uspěl Veselý.
„Máme mezi sebou některé nevyjasněné věci, o to mělo 
utkání větší náboj,“ pousmál se Veselý. „Těžko se může-
me překvapit, když se známe odmalička. Rozhodovaly 
maličkosti. Třeba brejkboly, které jsem nebyl schopen 
využít. Proto byl zápas vyrovnaný,“ dodala česká teniso-
vá jednička.  (lv)

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Ladislav
VALNÝ

„V  soutěži jsme chtěli dát prostor 
především mladým. Ti potřebují 
hrát co největší počet ostrých zá-
pasů, jedině tak jejich výkonnost 

poroste. To byla naše priorita. Prak-
ticky všichni se za šanci odvděčili 
kvalitními výkony a  tomu odpoví-
dá celkový výsledek. Zisk prvního 
místa nebyl prioritou, to ale nezna-
mená, že z vítězství nemáme radost. 
Zasloužili jsme si ho,“ prohlásil 
kapitán vítězného výběru Jaroslav 
Navrátil.
Bílý tým uspěl hned v  pěti zápa-
sech v řadě, přestože na soupiskách 

soupeřů byli kvalitní protivníci. 
Modrý celek se opíral o tenisty 1. 
ČLTK Praha, Červení zase měli 
k dispozici hráče a hráčky pražské 
Sparty.
„Nebylo to nic snadného. Pomoh-
ly nám výsledky první poloviny 
soutěže. Dokázali jsme třikrát zví-
tězit a dostali se na úspěšnou vlnu. 
Na ní se tým udržel a pohár získal 
plným právem,“ řekl Navrátil.
Poslední kolo týmové soutěže se 
bude hrát 6. a 7. srpna. Bílá sestava 
zakončí své účinkování na kurtech 
pražských Spojů proti Žlutým. 
V  souběžně hraném utkání si to 
o druhé místo rozdají Modří a Čer-
vení.

PROSTĚJOV, NICE Teprve 
třináctiletá tenistka Brenda 
Fruhvirtová, kterou manažersky 
zastupuje Miroslav Černošek, 
obdržela pozvánku na akci Ulti-
mate Tennis Showdown, která se 
uskuteční první srpnový víkend 
ve francouzském Nice. Velká na-
děje se představí po boku Rusky 
Pavljučenkovové, Francouzky 
Cornetové a Tunisanky Jabeuro-
vé, hráček první světové šedesát-
ky.
Nyní se nadějná Češka představí 
na exhibičním podniku v  Nice po 
boku elitních hráček světového 
žebříčku. Ženská část turnaje se 
bude hrát systémem final four. Prv-
ní hrací den proběhnou semifinálo-
vé souboje a o den později finálový 
duel. 

Ultimate Tennis 
Showdown je 
my š l e n k o u 
uznávaného 
kouče Patric-
ka Mouratogloua 
a  otce australské-
ho tenisty Alexeje 
Popyrina. Oba vidí 
v  tomto konceptu 
budoucnost tenisu 
a chtějí přilákat k tenisu 
mladší generace diváků. 
Každý zápas se hraje stylem 
tiebreaku a  bude rozdělen 
na desetiminutové čtvrtiny 
s  dvouminutovými pře-
stávkami. Trenéři mají 

v  každé čtvrtině k  dispozici jeden 
půlminutový time-out. Ten musí 
probíhat v  angličtině a  obsah slyší 
i  diváci. Změnou oproti okruhům 
ATP a WTA je také to, že tenistům 

nehrozí za výlev emocí žádný 
trest.  (lv)

PROSTĚJOV Už před posledním kolem zná týmová sou-
těž Barvy pro budoucnost ČTS by MONETA svého vítěze. 
Prvenství si zajistil Bílý tým, který se vesměs opíral o výko-
ny hráčů TK Agrofert Prostějov. Potvrdilo se, že se na Hané 
dlouhodobě daří vychovávat mladé tenisty, kteří by se ča-
sem mohli prosadit na světových okruzích WTA a ATP.

Bílý Prostějov vyhrál Bílý Prostějov vyhrál 
týmovou letní ligu týmovou letní ligu 
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Nyní nám ale kostelecký házen-
kářský patriot a  kronikář Jiří Grepl 
poskytl informace, že česká verze 
daného sportovního odvětví má 
na Hané ještě hlubší časové kořeny 
a starší minulost.
„Ve světě zuřila druhá světová vál-
ka, a  přesto se v  Kostelci na Hané 
hrála díky několika nadšencům ná-
rodní házená. Ta byla tehdy velmi 
rozšířeným sportem, se kterým jste 
se mohli až do začátku šedesátých 
let minulého století setkat v  kaž-
dé větší vesnici. Už tenkrát se však 
projevovala její nevýhoda, neboť 
národní házená nesahala za hranice 
tehdejšího Československa a  nej-
lepší kluby tak neměly srovnání se 
zástupci jiných zemí. Proto českou 
házenou postupně vytlačovala mo-

dernější házená mezinárodní,“ píše 
v  odborně zpracovaném materiálu 
Jiří Grepl.
„Dochované fotografie byly získány 
od pana Jaroslava Muchy a dokazují, 
že i ve složité válečné době hráči SK 
Sokol Kostelec na Hané svůj milo-
vaný sport neopustili. Bohužel jsou 
právě jen fotografie jediným doku-
mentem zachycujícím činnost kos-
teleckých házenkářských nadšenců 
po roce 1940,“ doplňuje Grepl.
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PROSTĚJOV Předloni oslavila házená 
v Kostelci na Hané šedesát let své existence. 
Takhle dlouho se v  tomto městečku hraje 
klasická mezinárodní verze tradičního kolek-
tivního sportu, což místní oddíl TJ Sokol – HK 
v roce 2018 při kulatém výročí náležitě připo-
mněl velkolepým setkáním.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Historie stará už skoro 80 letHistorie stará už skoro 80 let

 8x foto: Jaroslav Mucha


